
,9i
Kooperativa
vlEilM lÍsUR^NcE oRouP

Poiistná smlouva č. 7720881554
ús€k poiištění hospodářgkýGh rizik

Kooperativa poitšťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sld]eň Praha 8, Pobřežní 66ý21' PsČ 186 oo' Česká republika
lČo| l,?LLíf'L7
zapsaná v obchodním reistříku u Městského soudu v Praz€, sp. zn' B 1897
(dá|'e ien,'poii5tit.t)'
zastoupený na zákLadě zmocněn{ n{ž€ podepsanými osobámi

Pracoviště:
Kooperátivá po'ištovna, a's', Vienna Insurance Group
zámecká 19, 7o2 0o ostráVá
tel 596 279 862

Povodí odry, státní podnik
se ďdhm Varenská 31oV49, Moravská ostrava' 7o2 00 ostrava
IČo:7089@21, DrČ: cz 7(l89m21
Bankovní sPojéní: Komerční banka, a.5' ostrava' 9710476ť0100
zapsaný v obchodním reistříku u Křajského soudu v ostravě, 5p. zn' AXIV, vtožka 584
(dáte ien'porrtník'')
zastoup€ný In8' ]třím Pa8áčem' 8enerátním ředitetem

Korespondenčn{ adr€sa pojistn <a i€ totožná s kor€spondenčn{ adresou poiištovácího mák[éře.

uzaúraji

Ve smyslu zákona č. 892012 sb'' občanského zákon{ku, tuto po]'istnou smtouvu, která spolu 5 poitstnými
podmínkami poiistit€le a př(ohami' na které se tato poiistná smlouva odvolává, tvoří nedilný ceLek.

Tato poiistná smlouva byla sjednána prostřednictvím po'tštovác{ho makléře:

FIXIJM a.s.
se ídlem: Muglinovská 27ď105, Psč 712 oo ostraýa - Mugllnov
Ič:25388886
(dáte jen ,,po'ištoy.G{ m.kléř'),
Korespondenční ádresá poiištovacího makléře je totožná 5 Výše uvedenou adresou pojištovacího makléře.

1-



článek I.
úvodní ustanovení

1. Pojištěným ie pojistn{k

2. K tomuto poiištěni se Vztahuií: Všeobecné pojtstné podmínky (dát€ ien 'VPP), zvláštní pojistné podmínky
(dáte ien'ZPP'J a Dodatkové poitstné podmínky (dáté Jen 'DPP).

vš.obéGné poiistné podnínky
VPP P_1oď14 _ pro pojištění mai€tku a odpovědnosti

zvláatn{ poiistné podn nkY
zPP P'15ď14 - pro ávetní pojištění
zPP P-2WÍ4 - plo poiíštění pro případ odcizení
zPP P-32oh4 " plo poiištění eLekronicLých zař(Žen{

Dod.tkové poiistnó Podnínky
DPP P-52oÁ4 - pro pojištění hospodářských rizik' sestáve'{c{ se z následuiíC{ch doložek:

z.b.'P.č.ní
Dozlo1 _ Předepsené způsoby zebezpečen{ pojištěných věcí (netýká 5e fi'nančních prostředků a cenných

předmětÚ) (1401)

Dozlos _ Předepsané zpÚsoby zebezpečeni - Výkted po'mů (1401)

obéGná
DoB101 - El€kronická rúika _ VýLuká (1401)

DoB103 - Výktad pojmů Pro účeLy poiistné smtouvy (1401)

DoB105 - Tíha snéhu' námraza - Vymezen{ podm{nek (1401)

DoB106 - Bonifikace - Vymezení podín{nek (1401)

DoB1'07 _ Definice iedné poiistné udátosti pro pojistná nebezp€čí povodeň, záp[av., vtchřic€, krupobití
(1401)

č!ánek tt.
Druhy a způsoby poiištění' předměty a rozsah Poiištění

1' obéCná Ú.dnfu( přo poiištění m.iďku

1.! Pravidla pro stanovení Výše po'1stného p[něn1 isou podrobně upravena v poiistných podminkách
VztahuiíC{ch s€ ke siednanému poiištění a v datš{ch ustenoven{ch této pojistné smlouvY' Na stanovení výše
poiistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřeben{, provedení opravy či znovupoňz€ní n€bo
zpúsob zabezpeč€ní poiištěných VěcL

t.2. Pro pojištěn{ majetku je místem pojištění územi České republiky a u vyimenováných věc{ { Územ{ Evropy,
které poiištěný vbstn1či po právu uživá' popřípadě V nich provádí objednánou čtnnost, á to včetně věc{
ULožených v dopráVním prostředku' není_[i' dále uv€deno 

'inak.2. Přeh!.d si.dnanýó Poiištěn{

Poiištění se sjednává pÍo předměty poiištění V rozsahu a na rnístech poiištěnt uvedených V nástedu'{cÍch
tabutkách:



tttttsto ooliltění: u.emi České repubLiky a u potožky pod poř' č' 3 i' území

: sdruŽenÝ živel

9 152 057 Kčvěct dte přitohy
č'2

21 736 148 KčvěCi dte přÍtohy
č-3

2 2m 632 Kčvěci dte pHtohy
č.4

10 s43 186 Kčvěci dte přÍtohy

5 *fi*d"""' 
'.d"á* 

* P.Iště.i ' 
po]Lstnou hodnotou Uwdenou v p

M{"t.řtště"a ú'eňit"'ké repubti!Y!!p9!q!Y-pj!-p9iL]j]!9 1
h Deněz n€bo ceŘoz5.h Doiištěnú pojištění pro pHpad odcizení

9 152 057 Kčvěci dle pítohy
č.2

21 736 148 Kčvěci dle př{tohy
č.3

2 2o0 532 Kčvěct dte přítohy
č-4

ňi@v p.Gušných Pojistnkh Podňúlóch

Mí.d.iiště"{ú'*.it"'ké ."pubtiky!!'psb8tp9d-P9!L]-!j!9!!E

'dte 
čbnku 2 zPP P-32ol14

; í{dil/PPFím7l4' zPP P-32ď14 a dotoŽkami DoB103, DoB106

9152 057 Kčvěci dte příl'ohy
č.2

21 736 148 Kčvěci dte přílohy
č3

I



3. Věci dte přítohy
č'4

2 2ú 632 Kč 2 00o Kč ,

4. věc1 dte přítohy
č'5

10 s43 m6 Kč s 00o Kč I
PoznámkV:
néňí't1 ÚvédéňÓ' Šjédnává sé notou uvedeno! v ořísbšnÝch loiGtnÝch Dodmínucht píÍ9brnýCh poÍstný.h pod

nová cene jé vyjádřen{ poFstné hodnotyvé smysLu ustanov€ntčt' 21odst.2) Písm' a) VPP P-100Á4
čásová cena je Wjádření pojistné hodnotyvěcive sÍnystu ustanovení čL 21odst' 2) p{sm. b) VPP P'100Á4
obvyktá cena 

'e 

vyiádřén{ pojtstné hodnotYvěd ve sÍnystu tlstanovení čt' 21odst' 2) písm. c) VPP P-10o{4
jiná cena Je vyjádření pojistné hodnotyvěci ve smysLu čL' V' zvLáštní uiednánítéto pojistné smLouvy
první rtziko ve smystu ustanoveníčL 23 odst' 1) Písm' 

' 
VPP P'10o^4

MRLPi€ hohí hranicí poitstného ptnění v souhrnu ze všech poJtstných udátostí wni'kLých v jednom poiistném rocé.l€'ti
poíištění sjednáno na dobu kratší n€ž jeden pojistný rok je MRLP hohí hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech
poÍstných udátosti vzniktých za dobu trván{ pojištění'
Žtomkové pojištění ve smystu čL' 23 odst' 1) písm' b) Vpp P-10o{4
spoLuúčast může být Wjádřena pevnou částkou' Procentem' časovým úsek€m nebo jeji(h kombinacÍ vé smystu

čt' 11 odst.4) VpP P_10ď14
odchytně od čL 8 odst' 1) větá druhá ZPP P-60oÁ4 poskytne pojistitéL na úhradu vše(h pojistných udátostí n:státý.h
během jednoho pojist.ého roku poitstné ptněnív souhlnu maximá|.ně do výš€ timitu poiistného pLněn{

odchytně od čL 8 odst. 2) věta třetí zPP P-60o^4 posk}.tne pojistit€t na úhrádu všéch poiistných udátost{ nastaLých

během jednoho po'istného.oku pojistné plÍění V souhrnu maximátně do výše subttmttu poitstného ptnění

dobo! ručent se rozumÍ dobá ve smystu čL 11odst. 5\ zPP PJ,Í)o/L4
integrátn{ časová franšíza je časo\,ý úsek spectftkovaný někoLika Pracovnímtdny. Právo na poiistné PLnění Eniká jén tehdy'
jé_Lt přerušení plovozu Pojištěného delš{ n€ž t€nto Počet pra.ovn1ch dnt. ]€-ti však př€.ušeni Provozu pojlštěného de8t než

tento Počét pracovntch dní' n€má intetrální časová franšíza vttv na výši Pojistného plnění
ágregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění solboru věc( cetková pojistná částka se sj€dnává v př{padě
pottštěn{ výčtu i€dnottivých věc(a součtu jeíÍch hodnot

.)

3. Po't9tné plnění

3.t. Po'istné p[něn{ ze Všech poiištění sjednenýCh touto poiistnou smlouvou, V souhrnu za všechny Pojistné
udátosti způsobené povodni nebo záplávou, nastalé v průběhu iednoho pojistného roku ftesp. je'Li
pojištění sjednáno na dobu kratší než 

'eden 

poiistný rok, Vprůběhu trvání poitštěno, ie omezeno
maximáLním ročn{m limitem pojistného pl'něnt ve \^i'ši 10@0 ooo Kč; tím neisou dotčena itná uiednání,
z nichž Vyptývá povtnnost po'istiteLe poskytnout pojistné pLnění v nťši nebo st€jné \.ýši'

V rámci maximálního ročn{ho limitu pojistného plnění uvedeného Výše v tomto bodě 5e Všák pro všechny
poiistné události nastaLé v průběhu trváni po'ištění' kteíé vŽniknou povodní nebo zápbvou v záplavovém
územ{ (stanovené dte zák' č.254/2oo1 Sb., o vodách á o Žměně některých zákonú (vodn{ zákon)' vyht'
č' 236/2002 sb'' o zpúsobu á rozsahu zpr.cování návrhu e stenovení záplavových územi V ptatném 2něn0
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetiLeté vody (9' územ{ s p€riodicitou Povodně 20 tet ' Výslq^
povodně' kerý je dosažen nebo překročen prúměrně iedenkrát za 20 teo sjednává maxtmál'ní ročn{ limit
pojistného plnění vé výši 50o 00o'- Kč' Tim nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyptýVá povtnnost
pojlstitete poskytnout poitstné plnění v nižší nebo ste'né výši.

3.2. Poiistné ptněn{ ze všech pojištění siednáných touto pojistnou smlouvou' v souhrnu za všechny pojistné
udátosti způsobené Vlchřlcí nebo krupobit{m, nastalé v průběhu iednoho pojistného roku Gesp' i€'Li
pojtštění s'ednáno ná dobu kratší než jeden pojistný rok' v průběhu trván{ poiištěno' ie omezeno
maximálním ročním limitem pojistného ptněni ve výši 20 o00 0o0 Kč; tím nejsou dotčena jiná uiednání,
z nichž WplýVá povtnnost poiistiteLe poslqítnout poÍstné ptnění v nuší nebo steiné Výši'

3.3. Poiistné plnění ze všech po'ištěn{ sjednanýCh touto poiistnou smlouvou' v souhrnu za všechnY poiistné
udáLosti způsobené sesouváním půdy' zřic€ním skal nebo zemln, sesouváním nebo zřícením [áVin'
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastaté v průběhu jednoho pojÍstného roku (resp. ié_ti poiištění
siednáno na dobu kratší než ieden poiistný rok, v průběhu tíván{ pojištěno' je omezeno máximátn{m
ročním limitem pojistného Ptněn{ve výši 20 0@ oo0 Kč;tíÍn ne'sou dotčena jiná uiednáni' z nichž Vyptývá
povinnost poiistttete poskytnout pojistné ptněnív nižší nebo steiné Výši'



z2 přílohu č. 2 čin{
z: přílohu č.3 Aní
zr příl'ohu č.4 Aní
z. př{l,ohu č. 5 čin{

článek IIt.
Výše a způsob placení Poitstného

Po'ktné z. i€den po'istný řok čin{:
Žrv.hí poiištěn( Poiištěn{ pro příP.d odcizen{, Poiištění et.ktronickýGh z.ř{'en{

61776'- Kč
1Á6 719'- Kč

15 955'- Kě
71 167'_ Kč

souhrn Po'btného za si.dn.ná poiištěn{ z. iedén po''futný rok čin{
sleva za dobu trvání pojištění činí 15%
obchodní steve čin{ 15%

295 617'_ Kč

c.lkové poiistné Ž. 3'édnená poiištěn( po st.váGh z. iGdén poiistný řok činí .........................'.'......... 206 932'_ Kč

t. Pojistné 
'e 

sjednáno 

'ako 

běžné.
Pojistné obdob{ ie tříměsíční' Poiistné ie v každém po'istném ro€e sPbtné k detúm a v částkách tákto:

datum:
01.04.
01.07.
01.10.
01.01.

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné V Uv€dené \^i'ši na účét pojistitele č' ú. 2226222/08cf., ýanabilni
symboL 7720881654.

čtánek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné udátosti ie pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostředntctvím zplnomocněného
pojištovacího maktéře b€z zbytečného odkladu na ieden z n{že uvedených kontaktníCh údajú:

Kooperativa poiištovná' á's., Vienna Insuíánce Group
cENTRuM zÁKAzNIcKÉ PoDPoRY

centráln{ podatelna
Brněnská 534'

664 42 Modhc€
ÍeL| 841 105 105

taxt 547 2I2 602, 547 2L2 SBL
E'maiL: oodátelne@kooo'cz

www.koop,cz

Na VýzVu pojistitete je poiistník Go'ištěný nebo jakákotiv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné udátosti
písemnou Íormou'

čtán€k V.
zvláštní ui€dnání

1. ui€dnáVá 5e, že se ruš{ ustanovení čL 1 odst. 7) a 8)' čl'' 3 odst' 5)' čL' 6 odst' 3) a čt' 9 zPP P_15ď14.

z uiednán{ o podpoiištěn( (inftační dotožk.)
Ujednává se' Že pokud po'istná částka předmětu pojištěni (souboíu) v době pojistné UdálÓsti není nižši o
Více než 15% než jeho po'istná hodnota, pojištovna pro toto po]'ištění neupLatni podpojištěni Ve smystu

s 2854 zákona č.89/2012 sb.
3. Autom.tické poiištění nově pořo.ného m.detku

V přípádě pří;ůsiku či úbytku majetku bude nové roční poiistné Vypočítáno za pouátí poiistné sazby (pro

konkrétní druh majetku a pojistné rinko)' ptatné v předtožené nabíd€e. V případě dopoiištění a

částka:
51 733'_Kč
51 733'_Kč
51 733,_Kč
51 733,_Kč

/'-



{.

s.

odpoiištěn{ v prúběhu poiistného období bude použi't princip výpočtu alikvotní části z ročního pojistného
k přisLušnému datu. Tento mechanismus bude garantován po celou dobu pLnění zakázky'
Po'istná částke je poiistnou hodnotou a bude odpovídat nové c€ně majetku'

Poiistitet poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smystu DoložkY DoB106 - Bonifikáce - Vymezení podminek
(14{1).
PojisttteL ná Žákl'dě p1semné žádosti poitstníka proved€ Vyhodnocení škodného prúběhu poiistné smLouvy
za hodnocené obdob1' kteni'm ie i€den po'istný rok' Bude-ti skutečná hodnota škodného průběhu pojistné
smlouvy nlžš{ než hodnota smluvně stanovená' pnzná poitstitet bonifikaci násLedovně:

škodný průběh
do0%
dolO%
do 20%
do30%
nad 30 %

výše bonifikace
30%
20%
10%
0%
o%

5.

{.

1.

2.

3.

6.

?.

L-

článek vI.
Prohlášení po'i'stn{ka

Poiistník potvrzuie, že př€d uzavř€n{m poiistné smtouvy převzal v listinné n€bo' 5 jeho souh|'sem, v iiné
textové podobě (napi na trváLém nostčt dao Informac€ pro záJemce o po'ištěnt a seznámil se s nimi
Poii'stník 5i je vědom' že se iedná o dúteáté informace' které mu napomohou porozumět podm{nkám
siednávaného poiištění' obs'huí upoŽornění ná důteáté espekty pojištěn{ i !ýznamná ustanoven{
pojistných podmíneL

Po'istník potvrzuje, ž€ před uzavřením poiistné smLouvy mu byLy oznámeny informace vsouLadu
s ustánoven{m s 2750 občanského zákoníku'

Poii'stník potvrzuie, že byL inÍoímován o roŽsahu a účelu zprecován{ 

'€ho 
osobních úda'ů e o právu

přistupu k nim V soutadu 5 ustanovenim $ 11, 12,27 záko(É ř. LoLl2o(n sb' o ochraně osobn{ch údejů'

Po'tstn{k potvÍŽuje' že př€d uzevřením pojistné smtouvy př€vzaL V L1stinné n€bo iiné textové podobě (např'

na trvalém nosiči dát) dokumenty uvedené v čt' I. bodu 2. této poiistné smtouvy a seznámil se s nimi.
Pojistník 5i je vědom' ž€ tyto dokum€nty tvoří nedítnou součást poiistné smlouvy a upravui{ rozsah
pojištění' ieho omezen{ (včetně ýýtuk), práva a povinnosti účastníků pojištění a nástedky jeiich porušení
a dalši podm{nky poJtštěn{ e poiistníkje ]imivázán stejně iako poitstnou smtouvou'

Pojistník potvrzui€, že adresa jeho sídLa/bydLištvtrv.tého pobÉL/m{ste podnlkán{ e kontakty elektronické
komunikace uvedené v této poiistné smlouvě isou aktuální, á 50lJhLásí' áby tyto údaie byty V případě ie'ich
roŽporu s iinými údaii uvedenými v dříve uzavřených pojistných smLouvách, ve ktených ie po'istníkem
nebo po'ištěným, vyuávány t pro účely takov,ých poiistných smLuv' s tímto PostuPem poiistník souhLasí
ipro připad, kdy poiístiteti oznámí změnu jeho sídl'a/bydtištďtrvatého pobyt'/místá podnikání nébo
kontaktů el€ktronické komunikac€ V době trváni této poiistné smlouvY. Tim není dotčená možnost
pouŽíVání jiných údaiů uv€dených v dříve uzavřených poiistných smtouvách'

Po'istník prohLášuie, že Íná oprávněnou potřebu ochrany před následky poiistné udátosti Gojistný zájem)'

Poiistnik prohtašuje' že Věct nebo ii'né hodnoty po'istného zá'mu poiištěné touto pojistnou smtouvou
neisou k dátu uzávření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitete, pokud
neni v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

č!ánek VIt.
Závěrečná ustanovení

Není'li ujednáno jinak' 

'e 

po'istnou dobou dobá od 01'04.2015 (počátek pojištěno do 31'03.2020 (konec
po|lsténU.

Poiistník je povinen vrátit poiístit€li veškeré slevy poskytnuté za siednanou dobu poiištění' i€sttiže
pojistník pojištění Vypoví před uptynutirn pojistné doby nebo jestliže poiištění zenikne z iiného důvodu
před uplynutím pojistné dobY, s výl'imkou zániku poiistného Žáimu pojistntke'

2.



3. odpověd' poii'stníka na návrh pojistitele ná uzavřén{ této poji'stné smlouvy (dáte ien "nabídka) 
5 dodatkem

n"úo od.t'yítou od nabídky;e nepovažuje za ieií přtjetí' a to ani v případě' že se takovou odchylkou

podstatně nemění podmínky nabidkY'

Poiistník prohLšuje' že podepsát pojištovacímu makléři plnou moc' na jejímŽ záktádě pojištovací maktéř

wkon:v; zorostředkovatelskou činnost v pojištovnictvl pÍo pojistníka' a to v rozsáhu této ptné moci'

slrt,lvni stranv se dohodty' že VeškeÍé pisemnosti majici vzteh k poji'šténi siednanému touto pojistnou

'ii""""" 
a"lla*"o po;iitttetem poji;tnikovi nebo poiištěnému se poležUji za,doručené pojistníkovt

""t" 
p"itsil"e." a*"iením poiištovácímu maktéřL odchytně od čt' 18'VPP P_1oo^4 se pro tento případ

'ua,"iail'i' r.o.u-l pojištov;cí makl'éř' Dá[e se smluvní strany dohodty, že veškeré 
- 
písémnosti máJící

vziarr k poit*ant siejníému touto poiistnou smLouvou doíučované pojištovacim máktéřem ze pojistn{ka

""t" 
póiiie"tr'" 'p"it'títeti se pováiuií zá doručéné pojistitelt od po'istníka nebo poiištěného' a to

doručením pojistíteti.

Poii'stná smlouva byla Wpracována ve 4 stejnopis€ch, pojistník obdÉí 1 stejnopis' poiistitel' si ponechá 2

stejnopisY a poiištovací maktéř obdÍá 1 st€inopis'

Tato pojistná smLouvá obsahuje 7 stran a 5 příLoh' ]ejí 5oučá5tí jsou poiistné_p'odm{nky pojÍstitete

"""á"ll'" 
lr' I. ttt" Po'istné ;buvy á dokument tnformace pro záiemce o Pojištění' V pňpadě' že je

;'ň_k;ti ;.i;;";"i ;"edené v InforÁactch pro záiemce o pojištění v rozporu s ustanovenim poji.stné

smtouvy, má přednost př{slušné ustanoven{ poiistné smlouw

s.

6.

Výčet přttoh:

V ostravě dne 26'3'2015

v ostravp dne,Jé..3., k'::r'5

lng. ]1ň Pa8áč

Pojistnou smlouvu vypracoval: ]iřiÍeichman, teL' 596 279 862

příLoha č' ]. - Výpis z obchodního r€jstříku
přilohá č' 2 - 5 seznamy pojištěnýCh věci

l-



lrnlÓvu'r zobchÓdíÍho tel3llflu elekÍonLrý pod.p'l ''<ta|'k} 3oud ÝoJú* lÉ oon5734" dn€ 3

EPv'dÍt'p!v'AuxjÍclbAlo6a

Výpis
Ž obchodního lejstříku' \,€deného

KÍajsLýín soudem V ostravě
oddíl AxlV' VloŽka 584

Datum zápisu: 26. břézna 2001

spisová značka: AxlV 584 vedená u Krajského soudu V oslravě

obchodníÍiÍma: PovodÍ odry, státnÍ podnik

sídlo: VaÍenská 3101/49, lvoravská ostrava, 702 00 ostrava
Doručovací ČÍsIo: 70126

ldenriÍikačnÍ číslol 708 90 021

pÍávní forma: státní podnik

Předmět podnikání:
Činnosti podle živnostenslých opráVnění a rozhodnutÍ o Udělení licenceI

\.ýíoba elektřiny
projéktová činnost ve !ýstavbé

silničnl motorová doprava

hostinská činnost
I provádě staveb, jejich změn a odstraňovánÍ

rooaloónoo a stuioFneuueoerre V přílohách 1 ď 3 Živnoslenského ákona

I

l
I

I

Předmět činnosti:
Hlavni ofedmét činnostiI
vtlon ipiáuv pouoar' r.telou se íozumí spíáVa \'ýznamných VodnÍch toků'

óínnostisDol;né se ziišťovánim a hodnocením stavu povícho\4ich a
ooo'"mnicrr uoo u ,liemní působnosti stámího oodn ku Povod' odry a další

iinnosti, kleré WkonávájÍ správci povodí podle zákona č' 25412001 sb'' o

Vodách a o změně někteých zákonů (vodní zákon)' Ve znění pozdějších

Dřédoisů' 7ákona č' 3o5/2ooo sb.' o povodÍch' a souviseilcích práVních
'piedbisů' vČetlé spíaw drobných VodnÍch toků' iejichŽ spÍávcem byl podnik

určén, což zahrnl]je zejména|
_ sledovat stav koýVodních toků a pobřeŽnÍch pozémků z hled'ska Íunkcí

VodnÍho tokul
- oeČovat o koMa Vodnlch loků, udrŽovat břehové polosty na pozemclch koryt

uádní"h toků nébo nu pozemcích sousedÍcÍch s koryrcm Vodniho toku V Šířce

podle s 49 odst. 2 vodního zákona tak' aby se nestaly překáŽkou znemožňujÍcí

plynutý odtok vody připovodni;
l irovózovat a uoizovat V řádném stavu Vodní díla v korytech Vodních toků

nézbytná k zabezpečení funkcí Vodního toku, popřípadě vodnímU toku

převážně sloužící, která spráVcé vodnÍch toků VlastnÍ' případně je uŽívá z jiného

právního důVodu;
- připravovat a zajištbvat úprary korý Vodních toků' pokud stouŽí k zaiištění

funkcíVodnÍho toku:
- Wtvářer podmÍnky Umožňující oprávněná nakládání s vodami souviseiÍcí s

voánÍm tokém; při mimořádných situacÍch na VodnÍm toku jen pokud to

umoŽňujl hydlologické podmínky a slavvodního toku;

- oznambvát příslušnému VodopÍáVnimu Úřadu závažné záVady, které zjistÍve
Vodním toku a jeho koýě' způsobené přírodními nebo jinými vlivy; současně
navrhovat opatření k nápravě;
- spolupracovat při zneškodňování havárií na Vodních tocích' av povodí jim

spÍavovaných Vodních toků' pokud mohou ohrozil jakost Vody;
_ udrŽovat splavnost vyuŽívaných dopÍavně Významných Vodních cest a

označovat a Wtyčovat plavebnÍ dráhu na VodnÍch cestách;

Údaje platné ke dnii 2. prcsince 2014 03:29 1/5



oddílAXIV' VloŽka 584

- řídit a ovlivňovat podle komplexního manipulačního řádu hospodaření s

Vodamiv soustavě Vodních dělVzájémně se ovlivňujících;
- podávat podněry ke zpÍacovánÍ, úpravám a ke koordinaci manipulačních řádů

Vodnicl" dél jirýcl' Vlastniků;
- předkládat VódopíáVnimu úiadu, na leho \^ýzvu' ke schválení náVrh

kompIexního manipulacního iádu' Kerý koordinuje manipulačnÍ řády
jednoťivých Vodních déltvolicich soustavu VodnÍch děl\'zájemně se

ovllvňujíiÍch, a navrnovat vodoprávním úřadům změny povolení k nakládánÍ s
vodamí' pokud jsorr schVálenýÍn mantpulačnim řádem dotčena;

- spolupracovaíse správci drobných Vodních toků při řešenÍ úkolů ýkajÍcich se

vodních toků v povodl odry:
_ poŽadovat pledlozenr povolení nebo souhlasu Vodoprávního úřadu ýkajícÍho
se vodnÍho t;ku a zjiŠtoval, zdajsou tato rozhodnutÍ dodÍžována;
_ dáVat pokyny plo manipulacis vodnlmi dl|yjeiich uŽivatelům V rámci

komplexnÍho mánipulačnÍho iádu soustavy vodních nádržÍ na vodnÍm toku'

pokud to VÉaduje mimořádná siruace;
: zajišťovat a ho;notl stav povrchových a podzemnlch vod' zpracováVat'

ukládat a předávat Údaje do informacnÍch systémů veíejné spíáW V rozsahu

oověřenÍ zakladalelem;š' ] zajišťovar zpracováni vodohospodářské bilance povodi odry:

- pořizovat pl;n dÍlČlho povodí v územnl působnosti stálního podniku Povodí

odry;
- spólupracovat na pořizování národnÍch plánů povodís lvlinistersNem

zemědělsNí a Ministerstvem Životního pÍostředí|

- infolmovat příslušné úíady o nahláŠené havarii:
_ plnir úkoly oři ochraně před povodněmiI

- spolupracovat při ptovádění VodopráVnÍho dozoÍu na základě V}žádánÍ

vodopráVních úřadů;
- přjímat \/ýsledl<y měření od příslušných osob opÍáVněných k nakládání s

vodami;
- zpíacováVat stanoviska a Vyjádřenl vodopráVním úřadům z hlediskazájmů
sledovaných schváenými ptány povodí odry a jejich závaznými částmi' a z

hlediska daIšÍch Žájmů sledovaných vodním zákonem;
_ ŽpíacováVat a předkládat náVrhy na stanovení záplavo\^ých území u vodních

toků V jeho spráVě;
- stanovovat;enu za odběr povrchové Vody z Vodních toků V jeho spíávě a

' wbiíat plaúU k Úhradě spíáVy těchto Vodních toků a spráW povodí;

- dodrŽ;vat podmÍnky a povinnosti, za klerých bylo Vodní dílo povoleno'

zejména schválený manipulačnÍ řád, popřlpadě provozní řád a předkládat

vodopráVnímu úřadu ké schválení návÍh najého úpravu tak, aby bylV souladu s

komólexním manipulačním řádem soustavy vodních děl Vzájemně se
ovlivňujícíchI
_ provozovat Vodohospodářský dispečinki
- bÍovádět na vlastní náklad u vodních děl, k nimŽ má práVo hospodďt neboje
uiíVá z jiného práVního důvodu, technickobezpečnostní dohled, pokud lomuto

dohledu vodnÍ díla podléhaiÍ;
- provádět na svůj náklad opatřenÍ, kteÍá mu VodopráVnÍ úřad UloŽil k odstraněnÍ

závad zjištěných na Vodních dílech' zejména pň VodopÍávnim dozoru;

- zpÍacovávat a piedkládat pÍíslušnému VodopíáVnimu Úřadu náVrhy na

slanovení ochlanných pasem vodních děl, se kterymi má práVo hospodařit' je-li

to lfeba I. jejich ocl'Íané
' udtŽovat splavnost WuŽívaných dopÍavně V};znamných Vodních cest včetně

rozíušování ledo!ých célin Ve Veřejných přístavech stanovených Whláškou a

označovat a Vytyčovat plavebnÍ dÍáhu navodních cestách;
_ osazovat plaýeo1'znaky na vodní céstě;
_ zpÍacovávat a piedkladat pÍislušnému vodoprávnimÚ Úřadl] návrh na

t_rdale platné ke dni: 2. prosince 2014 03:29



oddíl AxlV' vloŽka 584

sEnovení ochÍanných pásem Vodních zdrojů VodáJenských nádrŽí' s nimiž má

p'ář'ňip"aárr' 
"'"l" 

ie uŽvá z jiného práVniho důVodu;

!ó,"*"##t"JJ;i:;,á,; jštnřr,i páuu'á"*u 
"1!ll =,t3ti]l1i*1flfi 

'n;lil;ffifi;Jii ; ;;;;inr<ou iountasu 2anaaate!Jlg.T:f-i[::":1":
ffi;ffi#;ňi;;;uniaineno stanovist<a oozoÍči lady V íozsahu daném

zakladatelem ve stalutu PodnikLl:
:;xr.utJň;ň;;;" \idáVat odborne uČelove pl]blikace l oblastisvé

obsobnosti a spolupracovat sveielnosti;
lřJři"á""ňiri"".ii *uvlsejici s uŽlvanim hmomého ma;etku Ve vlaslnicwÍ

.,ául"e"*a.ul"*ooíáVníňo vypo'ádánÍ-akcÍ investlčnÍ \^i'stavby a opíav a

.;^déifl n.notřebného maielku na Vlastnl účet;

lsi;,]ilil":il;ň;,b. ;íávnÍch piedpisů' technických noÍém' směínic'

oJiř.i"n-ri poivnt .oujlsejÍcích s vodnlm hospodaiswlmi
]ii''.""ii' 

"ii5J"á"" " 
realiz;Vat opatření a akce v íámci programového

',5l1""""?"' 
iáň"ália" a pttstuqnýin raj'novoÍnych plo9Íamů|

] Ji j"r,'"r'r.li"_"li" 
_pi"r"s;ými 

pozémtovy-mi trady 1_o.11".*:y' 
Í""d"'

6.,

e"![J"i"p"oň'ry r]ii "a",49ry9Tl!9!!c]qo19!!qry!! 
úPl*'

statutárnÍ oÍgán:
prvnÍ zástupcé generálního ředitele:

tnq. PETR BŘEzlNA' dat' nal' 30' prosince !963

odboie goi 15 739 32 Víatimov
Den;zniku funkce: 24. biézna 2003

áruhÝ zástupce qenerálnÍho ředitele:
lno. PETR <UČERA' dat' nar' 6' únoÍa 1958

šk;lnl 365B5, ŠumbaÍk' 736 01 Haviřov

Den Vzniku fÚnkce: 6' srpna 2001

třetí zástupce géneÍálnÍho ředlrele:
lng' ÓESTN'{ÍR VLČEK' dat' nar' 31' ledna 1953

Vňhlického 4o2l9' Radvanice' 716 00 ostrava

Dén Vzniku funkce: 24. července 2003

geneÍální ředitel:
lno' JlŘÍ PAGÁČ, dat. naÍ. 1' února 1956

K;runnl 970/72' Maíiánské Hory' 709 00 ostrava
Den Vznlku Íunkce: 1' listopadu 2014

šŤJizpůsob lednání:

"'iilii 
iň"l,]ii'"ri;aJňpce u,lrcene postoupnosti V případě nepiítomnostl

pledchozích'

Zakladatel:
MinisteÍstvo zemědélství, lČ: ooo 20 478

Těšnov 65i17' Nové Město, 110 00 Píaha 1

osobaooíávněná iednat jménem zakladatele:

JlJDr' Jlii Georoiev Pl''D'' dat' naÍ' 2'6'1976
vrchní ředitel Sákce spÍáVní Ministerstva zemědělsfuí

b},lem| Hradešínská 35, 1o1oo Praha 10 - Vinohrady

den \.zniku opráVnění: 21'3'2014

Kmenovéiměníl 1 stg tao ooo,- re

UÍčený majetek:
Účetní hodnota určeného majetku ke dni\'zniku státního podniku činí: 2 328

57].732'L4lrč'
i i.i"iř"r'n"j""'" 

""""eno 
najetku ke dni 31'12'2o13 óiní4 136 397 579'35 Kč'

Údaje platné ke dni:2. prosince 2014 03:29
315



oddíl AXIV' Vložka 5€4

Ú,-enym maie*em jsou po7emky a slavby' Včetné vodohospodáíshých dél' k

nimŽ vŽniklo státnímu podniku práVo hospodařit'

I

I

ll

ostatní skutečnosli:
Rozsah a podmínky podnikání stanovené zakladatelem:
UŽÍVání maietku' k němuž vzniklo ŠátnÍmu podniku práVo hospodaření' je

směrováno k tíValému vyfuáření souladu mezi potřebou a tvorbqu Íinančních
proslředků a k hospodáÍnému vyuŽ[Vánl VŠech zdrojů' Podrobne podmÍnky

itanovt zakladatelve statutu státního podniku v souladu s s 4 odst. 3 zákona č'
30s/2000 sb.

š,

Dozorčiíáda:
Počet členů dozorčí íadyje stanoven na devět'

členoVé dozorčÍ rady VolenÍ zaměstnanci:

lno' lvana lúusálková' r.č' 605409/1549
řV;le bíem| Mánesova 474, Fýdek - N4Ístek. PsČ : 738 01

lng. lvana MojžÍšková' í.č. 606030/0367
tNate bytem: B'Ušperk' Dráhy 427' Psc 739 44

lng' Radek Pekař' r.č' 800710/5458
trvale bytem: Bílovecká 357,/85, 747 06 opava - Kylešovice
den \r2niku člensťvÍ V dozorčÍ radě: 15'10.2013

členové dozorčí rady jmenovaní zakladatelem:

lno' Aleš KendÍk, Í.č. 73090ť1743
trřde bytem: v zát<opech 527l2o, Praha 4 - Písnice' PSČ 142 00
den Vzniku členství v dozorči íadě| 1'12.2009

Miroslav NoVák, r.č. 720625/5243
trvate býem: HlavnítřÍda 867/38, ostrava_Poíuba, PsČ 708 00

den vzniku č|enství v dozorčíradě| 1.12.2009

JuDI' Jindřich Urfus, r.č. 560916/0161
tNale bytem: Španielova 1329' Praha 6, PsČ 160 oo
.len Vzniku člensNÍ v dozolčl íadé| 27.9.2oII

lno. Peter suchý' t'č' 85o225l877o
trvil" uytem, Šueasu z7. ostrava, PsČ 712 oo
den vzniku členstvív dozorčíradě| 10'9.2014

lng. Michal sirko' r'č' 611017/0869
tN;té bytem: Nad Alejí 1850/6' PÍaha 6' Psč 162 00
den vznikU členství v dozolčÍ radě: 22.5.2oL2

Mgl. Daniel Havlík' r.č. 7lo202l5425
trvale býem] Na NáVsi 784/56' 747 14 Ludgeřovice
den lzniku členství V dozolél íadé 22'LI'20I3

' 
Povoda ódry, státní podnik \rznikl dnem účinnosti zákona č. 305/2000 sb. ke dni

1.1'2oo1aje právnÍm nástupcem společnosti Povodíodry a's. 
' 
oddílB VloŽka

761' \rymazané dne 9.3'2oo1z obchodnÍho lejstřlku Vedeného Krajslým
soudem V ostlavě' l(telá zanikla dnem účinnosti zákona č' 305/2000 sb' ke dni
1.1.2001.

vyše' rezervního fondu ke dni \r2niku státnÍho podniku, ktelá je jeho minimální

\.ýŠi' činí 23 532 482'16 Kč.

Údaje platné ke dni: 2' prosince 2014 03:29 415



oddíl AxlV' Vložka 584

Minimální \^iše kménovéhÓ |mění činí 1 519 000 00o'00Kí

š-.

Údaje platné ke dni:2' pÍos]nce 2014 03:29 5/5



Yeřejný rejstřík - výpisy platných
ověřuji pod pořadoým číslem V 36612014'
převedením výstupu Z informačního systému
podoby do podoby listinné, skládající se z
s obsahem \-lýstupu z informačního systému
podobě.

ověřující osoba: JiřÍčková Markéta

V ostravě dne 03.12. 2014

že talo
Veřejné
5 listů,
veřejné E

listina, která vmikla
sprály z elektronické
se doslovně shoduje

správy v elektronické

Prde1"........./f



Cli *q .L

Přiloha č. I0 a)

Příloha č. l0 a) - Počítače a příslušenství

Příloha č' 10 souboí tabulek k čá5tič.4 - Pojištěn í elektronického zaříz€ní

E'in čblo Yýrobní ělsla

DHM06094 osobni DoČilač ÁBÁCUS 29.1t.2005 9l736,00 0)5t002128

DHM0ó099 P ncks DřeD{hačen ATEN 29.11.2005 t)7 144,00

DHM0626t Drldý ŠefuaHP PfoLianl DL380 c5 29.4.2007 8 3 22,00 c7,c703t75L

4 DHM0ó317 Dalovú sefld DI' 380 30 10 2(n7 i3) 822,00 czc 7332062

6 DHM063I8 Ddírýý sedd DL 380 30.t0.2007 135 879,00 CZC 733OPOW

7 DHL{06320 Daloýé 2ó1ÓhÓýac í ařbeni 30.)0.2007 80 9t 1,00 MX 24Z0S3

8 DHM06422 Ddlrýý senel HP ML 350 29.11-2008 ó8 260'00 sc218450282

9 DHMO6424 PňcoÝí sla í.e De T7400 30 12 2008 219938,00
10 DHM06498 Ddtoýt senet DL 380 G6 30.t2.2009 153 25 t,00 sczcg222zw

DdtoÝi se|aeř DL 380 G6 30.12.2M9 153 25),M sc2c9224054

12 DHM06500 DdlNý seflď DL 380 G6 30.t2.2009 )53 25 t,00 sc7Í9474MPT
l3 DHM0ó501 Datýi sedď HP ML 350 Gó 30.t2.2009 t00057,00 c7-t9180550

DHM06542 DiÍkDýé bÓ|e ItP LefúIand 30 t0.20t0 4 219 052,00

15 DHM06548 Ddroýú seNq HP ML 370 G6 30.12.2010 t43 770,00 CZJO43Ol LZ
l6 DHMO7289 Doloú serýer DL 380 30.7.2011 92 347,00 scz2l2303wv
l7 DHM07290 Datoýú se el DL 380 30.7.201i 162 489,00 scz212306Cy
18 DHM0729l Dafu,vú seflet DL 360 30720t1 97 521,00 CZII23ODZ3

19 D8M07372 Tiskárna oK] 29.12.2011 87 030,00 ÁL]9045464

20 DHM07113 rhhýÚ Šefuď DL 380 29.9.20t 2 ) I0 250,00 c22l4lOco3
2I DHM07444 DaÍovú seder DL 380 29.9.2012 80 630,00 C.7,22 I 6OJMW

22 DHM07445 Iraloýý sefuel DL 380 29.9.2012 126030,00 c222080Rv5

23 DHM07446 Iýllovú sedet DL 380 29.9.2012 I6t 200,00 C222I6NNW
24 DHMO7484 DoIt ýú seflu DL 380 30.12.20i2 l2t 394,00 C22247O7LM

25 DHM07485 Dolďi seDŤ DL 380 30.12.2012 97 386,00 c22247050F
26 DHM07486 IhÍovú seÚď DL 380 30 t2.2012 90 572,00 c7221705OD

27 DHM07487 30.t2.2012 185 000,00 500]E82002FÁF598

28 DaÍol,ý sen)er HP DL 380p Gen, 30.8.2014 193 909,00 CZ24]ó0sT4

29 DHM07758 Dalovú sedel HP DL 380D Gen8 30.8.2014 193 909,00 CZ24I605T5

30 DHM07745 Dolorú sefrel HP DL 3800 Gen' 30.8.2014 193 909.00 c724 t60576

3l Akliql Dnky ISCSI 30.8.2014 ] 2ó] 837'M
9 152 057,00



Příloha č' 10 soubortabulek k části č.4 - PojištěnÍ elektronického zářízení

č. 10 b)

č. I0 b) - Technickd zařízení

Eýid. čIlIo
Cóýka k

DHM07342 Milaoýlnhá trdlo -]e I/ýšhí I'hotý 28.12.2011 15 911 138 074 t53 985
2 DHM07343 Mifuoýl,ná ÍM - oslfM l,@e^kn 28.12.2011 35 9r3 2ó9121 305 034

J DHM07347 Mikrovl""á lras! - RB yytni Lholy 28 I2 20t I 35 922 3t8 201 354123

4
MifuoýInrá tř6a - Re1fa6laění slaníce

28.12.2011 932 180 I 036 327
J DHM07349 MíboýI",á nBa - yD olešná 28.t 2.20t 1 ts9s9 138 494 154 453

6 DHMO7350 MilŤoýl ká lř&sa - yD sance 28 t2 20t I t5 t22 t 30 967 146 089
7 DHMO7351 Mik|oylnrá 1r6a - ,D Té icko 28.12.20t l 20 9 175 952 t96 07 t
8 DHM07352 MilrÓýlhhó lrdr - yD 7'emarice 28.12.2011 15 122 130 967 146 089
9 DHM07353 Mikýrýlkhó baM - záýÓd I oŇo 28.t2.20t1 1ó óó0 144 801 161461

DHMO7354 Mikloylnná ý6a - záýod 2 Fňdek-MIslek 28.t2.2011 15 220 117 06t
MillrÓýIhnó tfaÝ - Rs Hrubýně 29.6.2014 152 898 I U4 654 I 197 552

)2 DHM07702 Milďrýlnfu1bav - Rs slrré TěčhdnÓýice 29.6-2014 25 797 ]33 ó]0 159 407
l3 DHM07703 Mibol,] rkj trasa - Rs Homi Bdešoý 29 6 20t4 15 421 235 248 280 669

DHM07704 M|kfovl"ná ÍBa - yD Moráýka 29.6.2014 33 205 205 182

t5 DHM07705 MilroýInfui tÍda - yD Sle^bi Hafla 29.6.20)4 35 891 307 944 343 835

I6 DHM07706 MikÍoýlnná tfav - vD Kflžherk 29.6.20t4 6 713 34 767 41480

17 DHM0563 t (\l' lo^,a.l.. yelinu ďD sdkP) I 12 2(n1 2 088 400 2 088 400
DHMOS99I yD Kfu2berk - ildlcl s1'sÉn 29.t 1.2004 I U0 2(n

!9 yD oleŠhó - řÍdící sýslén 29_12.2005 386100 386100
20 DHM06143 yD imni.é - řtdttt ýélh 29.12.2005 523 500 523 500

2l DHM06l66 yD TětlickÓ - řidící sýsÍén 30 3'200ó 484 085 484 085

22 DHMO6335 vD sk^kÁ Hdth1 - ftdÍc{ ýslén 30 12 2007 3 602 056 3 602 056

23 DHM06409
|lryE Je2 Lholka ha odře k n ] 4'94 5 - řídící

30.t0.2u8 2 702 044 2 702 044

24 DHMO6I62 yD sonce - I{anercvý sýs!én 27.2.2006 2t 1423 I5t 233 364 656
25 RH MÓráýkd - konercýú sýstén 29.12.2M7 190 765 190765
26 DHM06344 yD Mofu]Nka - kanélď|, ýstéfu 29.12.2007 263 584 450169 713 753

27 DHM06396 yDslezsMHa a - kanercwsvslěn 29.9.2008 172 8t4 453 476 62ó 290
28 DHM07S17 WE jez Lholka - kaneroý syýén 29.4.2013 77 203 77 203

29 DHM07675

yařoýlÍý poýodňoÚ syýén na yD Klužbqk -
29.6.20i4 56 417 463 083 519 500

30 DHMO76?8
I|aroýd poýodlrovi syýél" ba yD o|ešná -

29.6.20i4 ] 2l oóó 500 959 622 025

3l DHM07682

yarcý"ý poýodfuý sys|élh a IrD Těllicko -
29 ó 20l4 l3ó 034 606 6t I 742 645

32

yaÚyký poýodfu"ý systéll. a yD yyšní Lho|)
29.6.2014 l3t 794 482 210

33 DHL{076,i6

yamyrrý poyodňový syslén na yD zďnanice -
175 356 1qto Iu

21 73ó 148,00



Příloha č' 10 soubor tabUlek k částič.4 _ Pojištění elektron ic kého zařízení

'Příloha č. 10 c)

Příloha č. I0 c) - Notebooky

28.2.2010 t4 554 SCI\A945 1S 10

2 DrHM04672 28.2.2010 I4 554 .scl{u9lj1ssN

3 DrEM048l0 Noíebook HP PloBook 6540b 30'ó'20l0 20 950 scNDo230D85

4 D.HM048ll ýolebook HP ProBook 6540b 30.6.2010 22 813 scND0t23MC2

5 DrHM04961 30.11.2010 38 676 scNDo4l1c90

ó DtHM04962 30.1t.2010 38 67ó scND141tc34

7 DrHM04966 30.1).2010 20 725 SCNT IO39OCM2

8 DflM04967 Nolebook HP ó550b 30. .2010 20 725 SCNUO4]OBM3

9 DtHM04968 30.11.2010 20 725 scNU1390B3S

I0 DflMos090 NoÍebook ÁSUs ]008P 3t.12.2010 9 909 ÁÁoL4s]86297

1l D.HM060l5 31.5.20t 1 r8 490 cNU] ]ó2780

I2 D.HM0ó347 30.9.201t t1740 cw)36lro7
l3 D.HM06350 Úot"to* Ast]S lanl + Ms windon' xp 1.10.201t 33 223 óRN0ÁS025897

DtHM06466 MÓlebook HP ProRook 4530 3L1.2012 t5 237 CNÚ1520ss]

]J DÍHM0ó506 Notebook HP EliteBook 8560 31.3.2012 28 570 5CBl5l0lT7

16 DrHM06507 Notebook HP EliteBook 2560 31.3.2012 22 970 CNIJ202lUB

I7 D.HM06ó06 Notebook HP PtoRook 6560 31.5.20)2 21 3ó8 5CB20862TG

DrHM06607 Nolebook HP PtoRook 4530 3t 5.20t 2 17 408 CNU2OTOOK]

t9 DÍHM0ó608 NolébÓrk HP PtoBook 4530 31.5.2012 l7 408 CNU2OTOOKT

20 DrHM07155 |Ýokbook HP PfoBook 4540s 31.12.2012 14 859 2CE2443398

21 D.HM07156 Notebooh HP PtoR@k 4540s 3r.12.2012 14 859 2CF2143397

22 D.HMq7l57 Notebook HP ProBook 4540s 3t 12.2012 t1859 2C8244339v

23 DtHM07I58 No1ébÓok HP ProBook 4540s 31.12.2012 t4 859 2CE2443397

24 D.HMO7159 Nokbook HP ProBook 4540s i).12.2012 t4 859 2CE2443395

2S D.HMq7160 Votebook HP PtoBook 4540s 3r.12.2012 14 859 2CF2443398

26 D.HMq716l vÓtebook HP P.oBook 4540s 31 12.2012 t4 859 2C8244338v

27 D.HMq7l62 Notebook HP ProB@k 4540s 31.12.2012 t4 859 2CE244338W

28 DňM07163 Notebook HP PtoBook 4540s 31.12.2012 )4 859

29 D.HMq7164 Nokbook HP ProBook 4540s 3 r.t2.2012 11 859

30 D.HMq7l65 Notebook HP PtoBook 4540s 3 L12.2012 I4 859 2CE2443387

31 DrHM07l66 vrtébÓÓk HP PřoBook 4540s 31.12.2012 14 859 2CE24433RY

32 D.HMO7167 Notebook HP ProBook 4540s 31.12.20t2 t4 859 2CE24433BN

33 DřHM07168 Volebook ASUS UX3 11 3t.12.2012 28 ó04 CBNOCI2I358O45B

34 DrHM07l69 Molebook ÁsUS UX3 ] Á 3t.t2.2012 28 6U CBNOCJ2I 3 209458

35 D.HMq7l70 NolebÓrk Ásus UX3jÁ 31.12.2012 28 óu CRNOCJ2I3O8945H

36 D.HMq7171 r'tntehook ASUS UX3lA 3).)2.2012 28 6U CBNOCJ2 I 306845 E

37 D.HMO7172 Nolebook ÁSUs UX3)A 31.12_2012 28 604 cBN(t.r2 1 3060458

38 D.HMq7I73 Notebook ÁSUS UX31Á 3t.12.2012 28 ó04 cRNOCJ2t305345D

39 D.HMq7174 |'Irlebook HP Enýý 6-1020 31 12.2012 16 835 CND233O]L4

40 DrHM07345 volélýbk Ásus UX3 1A 31.1.20)3 28 590 cBNOC.r279224466

D.HM,7346 Nokbook Asus UX3]Á 3L1.2013 28 59{) .BNOC)27899746R

42 DHM07475 Měřiě ialačn{ch odporů 30.12.20)2 t20 394 sčl70202Hh'l,č5u]04

43 DHMOTB3 A,alÝálor stě BK - ELCOM 30.12.2013 495 000 l35l-24-003

DHM07732 Te,nÓýaí ko era FLIR 30.7.2014 126 33ó 64506318

45 DHM07643 nn,hiDafu etická dalasoúa !!;l 30.12.2013 ó08 375 t3Mlt 215
2 200 ó32



Piltoha č' ]0 souboí tabulek k částič' 4 - PojiŠtěni elektronlcké ho zailzeni

č. 10 d)

Piíloha ě. 10 d) - Laboratorní přistroje

TW

ltnolnosln í sP.lnoň.b sé
4cil.nl nq4Á Gc lot : 29 4 2004 1 908 237

cN10809066:
us80818598

2 nofuoýn i sp.l1ŤoneL tcP - Ms 820 yÁNÁN t/ RLíN 2 ó99 60ó

3 DIIMO744O
Kapa l i n oÝý c h řon al %ruI s

LC.MS 30.8.20i2 4 422 943
4, a ý-ó l of ofa ic q ý& atý h

LTX Uniqu. LIX Uri.rue 30.t2-2012 472 400
5 DHM07756 FORMACS 30.8.20t4 I UA 000 IOC 14240: TN 14192

,0 5.|3 Ixó



,9r
Kooperativa
VIENNA INSUR^NCE GROUP

Pro avot laKY le

ace
o

r , 1. INFORMACEl6 ottÁs

á\ 2. čÍM sE\9' po[šrĚHÍŘÍoÍ
Pojistná smtouva 9e řtd{ českýň p.ávem' Poiištěí( se ř1dí ákonem čÍsto 892ou sb'' občlnskýn ákoníkem (dáLe jen Óč.n.rý t{koÍúo'
.oji.tnou smtouvou3 vŠeob€Cnýhi a zvllštntmi poJBtnyňr podmínlamr Wedeným! v polrshé smtouvé Polrstíé podmínkY Fou soJčástí

poj,'tne 
'-to'w 

polua l'r" poilltné pod.inky obdÉeya v.leltloírké podobé (na cD) . laro fom. Vám n€whďule' múžeť€ o jel(h

[iiiJ""" 
"",a 

páaa"t 
" 
it",l-iotlu áu.t'ooni. 

"'t 
tl roopeEtlvy' Po'istné podňÍnky jsou Vám rcWěž k dispozíci na sw'looP'cz

E| 3. KDY PotIšTĚNÍ yzNIKA
El a xov l nK ZANIKÁ

Pojištěn{ vzniká v ok.mžiku u.čenéň dat.m a časeň' kteď ie uvedený W smiouvě Jako Počátek pojištěňt Nén{-ti uveden přesď čal
po'čátku Poíštění' vuntká poJištěn{ dneň Úvédeným v pojÍstné smtouvěi néní'ti v poiistné smLouvě tento de. uveden' vznilá po,tštěn1dnem

;ástedujicÍm po dni lravření pojistné smtouvy' PoJistná smtou% se uzavt.á na dobu lrčitou nebo nélrčitou'

Ňrtlii ioi. -.*n."t ' 
air'iaú, 

'.'rchr 
PithÉd i. !Y.d.n v totíto .láňku . dál. v čuncíó l . 5 ní& . kt.rr 

'Fu 
d.t podrcbn.

PoPlanY v poí*'a .nL!va, po'&trý<h podmlňtácň l v obLn'kah 'llontb.HL{núň dúvody ánrru Poitltan( 
'.oU:} uptYnutl Pojistné dob\a

' 
zánik poji5tného 24mu či pojútného neb€zp€č!

> zánik polištěné píávnické osoby bez přávního nástupcei

' oznámení lňěíY vbstnictv'i poJGtěné v&!
Poiratan( úl. r;ňaa 'rrt;ú i.ko nart d.r p.odr.n( . Pt <énúň poit*néha v t'ko{aň PřÍ'.dě rraň-D|Lm. upoň{ík!' E kt ré
ur;ín. dod.t.čn thú.tu t i.PLi.Í'{ dtužíaho poit5tného. l.Íútt Poitltna aPt ano .nt Ý tÁto dod.tďn{ thóta' Poitltění b.' d.|šho
,, Ítkn. Ťuto thůtÚ 

'. 
ňďné dohodo! př.d i.iúň ÚplYnutín pÉdlooít'



Informace pro zájemce o poji'štění

<L +. v nrÝcx pŘÍpnogcH
\ raÚŽrrre polIŠTĚNÍVYPovĚoĚT

odrtouÉt
Íiúž€te'

no4tftfnt ie rnofn\
vyPor,ědat 

/

' do dvou ňé9lců odě dne uzevtenÍ poI'lné smLouv\4 poÍštéÍí 2nÚ ne uptr{utth osňtdeňn{ Výpovědn dobv'

' k oostedn(mu dniláždéhÓ poJistného obdob(lde_h o poiišťěnt 5 běž.ým PoJi'tnýmiťaio výpovéď nuí být
druhé 9tr.ně dor!čéna nelméně šesttýdnů přéd ko.cem polistného období v opačném pípadě poíštění
2anikn. až k€ kon.i polístného obdobÍ' pro které bÉ táto šestitýdé.n( výPovědn{ doba dodž.nai

> do třú měd(l1 ode dn€ oznámenÍ Ernku Po'tstné událom poíšťoměi poíštění zanikne UpLynut1m měsíčn{

DSTOUPIT

\ pokud bvchom nepravďvě či neúptně zotlPověděLí vaš€ písemné dotáry v souvislosti s !2.VlrántÍn poístné
\ smtouvy či dohody o její zména nebo Vás neup@ordli ne neýovnato'ti men nebí'eným pojištění'n á váši'Íi
,/ požadavky' v těchto přÍPáde.h mútéte od sňtouvy ďstoupi't do dvou měícú odé dn€' kdy lste 9e o porušení

/ 
pofunosH doeédělň $ o něm ňÚét do2věd&'

od pojistné smlouvy uavřené mimo naše obchodn1 prostory múžete od9tolPtt' pokud l'te smLouv! sJednat Jako spotřebtté| . to vé
l}útě 14 dnú od Jejího uzať€n!

PojíštoÝn. mo'e od pojistné smtouvy č1 dohody o JěJí změně odstouptt, pokud Jsté vy nebo poJÍštěný zodpovědět nepr.vdívě či
néúplně našě p{semné dot 2y v so!ústolti s uavÍlánÍm poJBtné lmLouvy či dohody o 

'eí 
změně, pokud bychoň při pEvriivéň

á úplnén Žďpovězení takových dotazú polístnou 
'mLouv! 

či dohodu o 

'eí 
rměně neuzavřeL! odstolpéní ýáó mus{mé doručtt

neJPorděJi do dvou měsícú od. dne' kdy 

'sme 

3é dozvěděLi o Porušén( poýinnost( či se o něm muséti doaědět.

odstolpením sé polííná smLouvá č1 dohoda o lelí změně od počátktJ ruš( á stEny í ň!sí vÍáttt vešlerá postytnutá ptněn( Potud lsňe od
pojistné smtouvy č1dohodly o její změně od9touP1tlňy' máme pdvo zaPočct í nákl'dy spojéné se Eňiken á spdvou Pojištěňí

6. KDY A 

'AKÝM 
zPŮsoBEM

PLATÍTE PolIsTNÉ
Pojistné se 

'ednáýá 

jako běžné nebo iednorá2ové' Běr.é pojist.é se plát( pÉVidetně a iednott1ýá pÓjistná období zPnvtdtá po ceLou dobu
tpání poFštění 5 tím' že déLk. Po'Ístného období je dohodňuta v po'istné smlouvě' Jednoá2ové po'tstné se pbí 2e .eLou dobu' n. herou
byLo poJištěn( sJednáno' výš€ po'irťného j€ ÝždV uvedená v poJistné smtouv{ e JehÓ 3plátno't v€ všeobecných poJistnýCh podmínkách;
u běžného pojtstného je pak vždy uÝ.dená Výše poiilt.ého za jedno pojrstné období'
Po'lstné 12é plátit zeimén. převodem z bankovního účtu Gřtká2 k úhladě' tŘaLý přú.2 nebo gouhtas s inkeseň - sINa' poštovd polká2kou'
prostř€dnidvÚn sIPo nebo pLtebn{ch termtnáto e bánkomatů bank' s nimu ňámé uzavřenou dohodu o tohto způsobÚ Pbté ní pojistné h o
(€ích se'i.ň wéřejňuJeme na svkh rebových stÉnká.h ww'kooP'c'' nenÍli polístnou snLowou někteď,púsob vyLoučen.

/- . 7. lAK NAHLÁSIT(K'l póilsnou uDÁLosT
Pojistnou ldáLost je tř€ba pojistiteti oznáňít bez zbytečného odktadÚ ná íěkte.ý z nce uvedenÝch kontaltú:
Na kteÉňkoLtv našen obchodním ňlstě'
> NA:NFOLINCE aa4r 105 105

' PÍSEMNĚ NA ADRE5u:
Kooperativa poíštovná' á' s',Vienna Insura.ce Group
centrum 2áká2ni.ké podpory
směiská 634

' PRosTŘEoNtcMM W.l!o!Í:

PoJtšťofr. ňúže dále pojištěn1 vYPovědět bez výpovědní doby v přtpádě' že Vy nébo pojtštěňý poruš(té svou povúnolt oz.ánit nám ŽvÉení

5. KDY MůŽETE oD PotrsTNÉ sMLouVY
ot

t
A



. ? Í i11ts-r'r"fJii'ŠYlil 
PotIsTNÉHo PLNĚNÍ

Vú!é Dolrstného otnění se odviji od sjednané holn1hEnÉe ptnan!tj' od lnttu po]r*ného ptněnLnebo polrstné lástký Llornt hrant'ep[něn{

''"'*ia?i'"'"]'"'!řLi '.il""i'i;.. 
#it*+ ,p*n*e pip"á" l" 

'l'á 
t''"l'" -'"a'""" " "í'lu!ný!h 

Potisťných poonÍnláih ]gLr poilštěnt

i;fi;;;ffiil;;;;;ji"pógtnepr"jnr'r-ueipi"jh;outúbÉerňalďlu'rtérýwnlktvdúJl.dkupolt9tréudáLosti'

9.lAK NAKLÁDÁME
s vašrmI osogxÍMl úDAII

táké osobní úd.ie
zpřacováváme

K|akómu účclu
a lak dlouho
o.obní údaié
zPráaováváme

ob.hodn{ tdě!.ní

Předáván{
osobní<h údaiů

Monttoňng
teléíont ké
koňunikaca

váš. přáva
v souvislosti
3 osobnímt úd.it

v'ré Ósob.{ údde zDÉcoýáváme po!Že na álbdě zákone nebo s Vaš{m souhbsem' zpÉ'ováýáňe olob

ffi.' řJn#ilň-Ř; ariJ rd.rrrr o uz*ren poÍstné rňtouw nebo l€'Í změně a přt plnént práv

a;;'no5ťÍ, poijstné smrouvy o\obni úd.lé zpÉ( ováváme v rczýhL Jnéná a pňimenl' adresY' rooneno

iiř'"lli"_*l"l""i' 
':a.lo " 

Ýašem.dr*otni,n stauu.popř' dat!ích ďob1khl]dá]ů nezbYtnýCh pro_ptněnt

;;irhé 
'ňLouw 

v někteďch pňpadéch (,.lmená Šlupinovépoi\tné smlouw) zp.ra'o!ávámé rcvne2osoo

ld;té,ktelé nánoprávněně' resp na !áll'dě Vášeho9oLhta'U' předalJiný lprávce (napr 2

v:{. ó.Óbnt údáE zDÉcováváme a účelem výl onu oo'Lš(ova'í činnostL zejňén' výl onu pdv a Potrnolt(
*H;;;-ň;';;;il;tltut r"*nt poti.tný.r' ,alLost( á plíění Dožádavkú dozorcVý'h a 

'lnýchit|iit t' oalno ii,Li"e ,:aa" týlGjÍcÍ se VaŠeho zdÉvnrnlhó it'vu zoÉcováváme pouze v rc''ahu nerDytneF

.)" "i"a.á*t ".iot"lr'" 
aaL nebo při tildoáct polBtné udáLosti íá 

'kládě 
zt{ášt ho souhlá'3u' kteď

l]'i."Jj,i'řJ'"i 'jJjn'' ""l.'i.l '.iJ"'v' 'a.*t'"ir'" 
a"t'znilu í'bo hllleni polrstné udrtost!

;;ňili;:_",'Ň:i;i;;ú F've *ech proadech dobrovorr'é' ávšaý nutné k toňu' 
'bY 

pojtstná !ňlouva' 
''..olú wt u'.w"n"'."sp' t tomu' áby pÓJtstná událo't mohl' být ádně plošetřená 

' 
aby na zanáoe VYltéoyu

tohoto š;tfeni mohto bÝt wpllceno Poli'tné plněn!

ff;;;;i;;;;;;;"á;me po ootu tryánt prrv a povlnrostÍ z pÓFstné 
'ňLoJ!Y' 

r*p' po détí dobL'

pokld ie tonězbýtné podté pliíu{nýó pávních predolsú'

vlfu osobní údaié' vč.tné pÍostředků etektrcrické komunÚ€ce, tovněž pouxváme' ábvchom vá! hohLt

'.#;;;;iii;;;;iJ,ti"J""u.a"ru.'' 
Zaú.é!emnabÍdkYsluž'bčiJinýchoD(hodnicl'

sii'ůii,iilii"íl" 
";;u"i 

údale přéd.t rovněž osobám patřícÍm do skuPiny Vtenna InsuÉncě Gloup

' Frnánén{ 9kuoúv české 
'pohtelnY 

e s'

iil:1|Jil;riu;illJl_t',. iá 
', ""pi"l"" 

ovn 
'" 't'to 

ú'eLem osL*ovánt' a mv v'še olobnr údal'

wmežeňe z daťábáze pouívané pro marletin8ové účetv

o<ĎbnÍůdáE2oEcováváme$mneboprstřednrtúmoověř€nÝ.hzpB<oýJtetúvevte<npřÍPaoecl.PřEnédbáme
., ti 

"t" 
l"L" acno"lnv *ectr.ry po{nnolt\ které 9Prá6 

' 
zoB'ďátetů! Plvnou z€ áxoE

,id-j : ;bv bvt subjeh údaiú Cháněn před n@Plávnéným asáhovánún do loukroňého a osobnuo ňWa
illlil;{;:;;;;;i^ .;'i.*p'nw rcvn+I trett' orcurm 

" 
9oul'du 9 práýntn předpi9y !p.v!Ík(m

;;;:;ňiá l;;J;;"íši*niáa' zeimoa Č*le arcorr poi'štovm a daLšÍm z!B(Mťetnm' kteří.

nlm oosr.*ul sLuluv v souwto9tr s plněnírn zátonÍrych a smfuvnt(h práv a ooÝi'no9tl (např poskYtoEreUŤ

á9tíenčni.hnebo.rtemí.h LtlQtdaanichslu'eb)'

v róJvr\tosti 
'výkonem 

poitštováct či.noŠtt á datlich činno5tí wňezenÝch ákoneň o poji'íďnicM
mů'.mé nahévai oňChoí i odchon teLéfonnÍ hovory ía aúovýÍ7nam a tento zámam pouňl' >E]nP

-"r'"'.*t'.o"ai mlkvtovateLé asisten(nkh 9Lužeb' záznam horcru mĎŽe býl!'Y!Žit a Úcet4m ocnrany

"l;ffi;ř;"]fi;;;;;;'';i;;;;ejména Jako důkazoí prostředek v soldnlm' spéÝnim č1jiném řÍ'ení'

í;ň;ili;:i;ii'l'il;'' p"'kvtovat;l stužeb' W nebo někte'ý z oolišléíých

v ótíÓádě' le mát. lAlem o pos\ÉnJttrnfomace o ošoo'{ch úda'Í(' l'teÍé j5ou o vašj Ósobé 
'ptácovávánv'

l"*lltum nas oroslm na adr.re prcdoručďán{ uwd9né v 
'unl'U 

1vÝš''

ilffi;";ň;ň;; v;a;"'."'"( údal.'ltelé rpl'covávame' Fou s ohtedem na úl't ]erh ŽPŽcovánl tpřeýé'
húletesen.násobáhtseŽádostiowsvětlP n€bo9ežádoít(ood'lráněnitohotostavulnaprotolovan\

řvJ;i;;;';;;ň;i 
""bo 

hknd;.é osobnÍch úda) ' van 
'ádost 

budem' bezodktldné řešit se svoJ ládďrr
!- _i,-" ',l -li "r'*", *útád ná ochrnuosobnkh údalů se sGteň Pplt sochoB 2Z Vo o0 Píáha 7

i"i,.l"i]"r.'ri"t.t*. wl']rci !e *hÉ'ý Óiob'úh úoa)ú n4dete na n'šich w'bovÝ(h qlránlá(h Ý!wkrÓ''

)

)

)

)



Informace pro zájemce o poji.štění +
\l

,l-- 10. rAK A KAM nnŮŽrre
'((otl poónr srÍŽHosr

ť.když'Nfun

Pro!'!.h!.n(ryřo.iírtonoittvbrdopďla4ťn.dÍ.tovitstÍam*n..d'$uprod.ruaotln(Př{P.Ú*MM{roYou'dř..!
!v.d.mu v dántu l vÍL.
Pokud Je 

'tížnost 
podána Ústně' ie o ní PořÉoúí lzí.m. stEno.t! vyřízuJeňe v co ňéJkrátším tďmínu s t{m, že lelí pti'etí vám vždy do

deseti pňcoÚth dnú pótvlďňe a nástedně vás pGemně sěznámíme 5 výst€dlém šetřen{'
sé stížnostmi j€ rcvněž možné se obEcet ía Čestou nárcdní b.nku, která p!r( funkd dohLedo v pojištovníctví
Podáním stíŽnost{ není dotaeno Vaše právo Óbráttl s€ ná !oud.



,9i
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

ooonrrovÉ polrsrnÉ poonnÍHrv
pno potršrĚlÍ nospooÁŘsrcÝcn nrzrr
Násteduj1ct doLožky ztěchto dodatkových pojistných Podmínek rozšinJjí' upřesňují Připadně vYm€zuji ustanovení zvtáštn1ch

pojistných podmínék.

Doložk.oozlot.Př€déps.nózpů3obYz.b.'péčeníPoltštěnÝ.hYě.í(netýkásefinančnÍchprostředkůacennýchPředmětů)
(1401)

1- Tato doLožka stanoví požadováné způsoby zabezpečeni poitšténých vécí ploti lrádeži s'Překonáním překážky' vandattsmu á
' 

" """a""v.r, 
prtp"a".r' proh toupeži v návaznosti na u1einini zcc l.zoo/r+ ! stanoví odpovidalíci timtty poiistného PlněnÍ'

;;ř; ];;il;il;óil"i r;r"i"l-t *u" "'*"ii provoa] d|'€ zPP P4ooÁ4 s doLožkou DPR1o9 stánovÍ požadované

zpi]soby zabezpečení věct sLo'lž{ci ptovo?U po jištěnéh

z' i'"'_"r'ilá" i"'ii"a 
"i"dnání 

této pojistné smiouvy je pojtstné PLněni Pro každou pojrstnou udáLost' která nastane z příčÍny_ 
ňi;i;;;i;"k;;;i;pi"'lizlv "Juá 

*"a"L.." lil"i"i.."ii-lt"ň t".utovaným timi.tem pojistného PLnění (dáté jen

lppll') ňÓ.ll. Škuteaného zabe2Dečeni pojištěných věC{ proti krádeži s překonán{m překážky nebo vandatismu' Tento

:'J,i.;;'"řoi, ;;"ši ;iŘ s"á"!"íh.iú phont uvedenl v pojistné smlouvě pto pojišténé vé.i a pojisťná í€bezPečí'

ffi;;;jě;;ň,;ý;i;drbiti'"astatv.r' rrldeii s piekonáním PřekáŽky nebo vard.tismeml náslédnÝm pieřUš€nim provozu

i"i,"!i""'ir,i'."il'*"v L'.!t po'ist;ého PLnění p;dLe s}uté.nlho zabezpečént hotní hranici phéní z obou dtUhů pojištěnt

(v součtu)'

obecné požldávky na způtobY zabe'P€čéní Po'tštěných věc{

i-l';;išiil;;;;"*; '"l'stit' "uy 
u aou pojt.tné t]dálosti byly v závistosti na požadováném způíobt' uložení a zábe,pečení

po]lttěných véci v konkrétním přiPadě
a) uzávíraci a uzamykacÍ me.hanismy funlční'
;j ;ffi;ř;;i;a,l;k" i'"" "l"j,wL.t'v' 

*onLtlv aj'' zevnitř uŽavřeny, a pokud jsou otevíratetné zvenčí' i uzamč€ny'

o dveřé' vrat., vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a Uzámč€ny'
j) ostatni otvory o vettlosti 600 cm'z a větši zevnitř Žn€průchodněny'

"í 
p"pú.l"w 

'lu-e"t"v.cÍ 
. t{tňový tY'tán (PzTs, dřtve Ezs) fuíkřn{ a v€ stavu střežen{"

o lchránkY . tÍ.'ory řádně uzavř€ny a uzamčény'

P-52ď14

5.
6.

1.
8.

9.

póLtrd iŠÓU kttČe od dveř{ a vstupŮ uLoŽeny v místě Pojištění, Ve kterém jsou uloženy pojištěné věcl' musí být tÉo ktíče

;ř#;řil;;:";;';;"i""oř" "',.iJ"l. i;".oiu'mbo schrrnce' nebo v uzávřéném Prostoru' který má shodné nebo

""ili ']"t"'**"t'"" "*nánt 
s Uzavřenými prostory' jejtchž kLíče jsou v něm utož€ny' Mus{ bÝt řádně uzávřen a U'zaÍnč€n

;!i; ň:ř.il;";'ÍÉ.i;" J*r'* G+i' n"p}"iáio ou'ur'ou"nl vlátnice). V opačném případě musí být tyto kLíč€

''lrr.nv mlmo misto oojištěnt' ve lt€rém jlou poitŠténé věci utoženy'

iiá:i i..'lJ;;í'-j;.'i "]ňt Ě*',t"!*vi"!'l""ánY) v tomtéž mistě poj'šlén{' ve ktelém isot] pojiŠtěné věci ulož€ny'

ij"a' 
""j"á""r" 

ii 
"L"z""i 

a zabezpečent poji'štěných věťí podte jejich charaktelu a hodnoty vztahujic( se k iédnottivým

Limitú; otněni ooiistiteté jsou Uvedeny v nástedutícich tabuttá'h l' až 4'

Neditnou součástitéto dotožky je ýýLtád pojmů t]v€dený v doldce Doz105'
)ll.*-li."! "á.." 

p"u":uii poiistl"e lsoby,;b,i"í movité llřízeni l Wbávenl cin predméty UŽiEné' ci'7i piedtněty

.r."';lÁ 
"ó.i 

,lméléLké' historicté nebo sbéÍatetsté hodnotyá dokument'ce'

ffiÍ':'d;;; ilil ;řlň"trJ '"ú""i; motorovéio voídlá, wniká po'ištěnému právo na ptněnÍ pouze v Případě'

n;kud Bou sou(asně sDtněnv násteduii(í podminky

5;_"ffi; ";;'il;ri"i uvi" árij*t "acj*"' 
byLo uzamčeno' méto u'zavřená okn' a méto Pevnou 

'stře(hu'
;i ;;iě;;;;;i;il ' a"|J '*rl" škody umistáno v zavazadtovém prostoru a nebyto zvnějšk] vidttetné' nebo byto

umÍstěno v uŽamč€né přtruční schránc€ vozidlá'

o it"a] *iu' p..l"-ieLně v době od e'm aá zz'oo loa'; ustanovení tohoto PÍsm€ne néptatí' Pokud byLo motorové

Vozidto odstaveno v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkoúštt'

Po|tštěné věGt utož€né v lzavř.ném Prostořu tYp'J IA'"

Tábutta č.1oaLší požadavky na způsoby zabezPečen{ prcti krádežt s_překonáním překážky a vandatismu' zpŮsob zabézpečeni

rÓvněž oLátí Dro věci sLoužtc
h'-&"áíú *diÍalň( ř
;ív*'b.'io.M

A1 do 20 mO
A2 do 50 OOO dvéř€ | balnó



oodatlová poístná @dmínkY 9ro poiíaténi hosFdáfuký.h rink p.520Á4

.., J
PoeddúiíÝmtňÚnab{:pólobŽ.b€'!"č.n(urYŤ.natitioíiiň'''.,|' -

b.zp.č.o3tn( ús.c( ..bo
ámék s b.'eatstn( cútndrt.ko! vlo'ko!

A3 do too mO
_ zam€l r b.2pďnodní .yttňdřt.tou vloakou . b.tP.čr..t n tová.'Ún n.bo
_ zámek 9 b.'p.čnctn( .Yllndřtclou vloatou a současně ot€vÍEtetná funlční mřÍ'
nebo funtčd rcLt. Řho
dv' b.alndtí vtr..{ lnkv

Eb.'m!.rí oEtkLŇ.h ěl.tl dwří
do:rco 0q)

- b.'p.anďtttt uEňYlo<( tY'tam rebo
_ záň.k s b.'P.6o.tr{ qltndřLkou vbllou a současně otevtBtetná ftlnkčn( Eř{'

t.b.tp.amt pBtLnýó čátt{ ok.n' dv.ř{ a 

'tíÝd' 
t.chňtclď.h ot6řů s PLehÓu

A5 do !00 olx'
- b.'r.čn6t!í uanYlo.( sY.tóň á 9oučásně přG:wÝ b.rp.anct ámk rebo
- b.'!.an6tnt 

'ín' 
tř{bodový t!e@ý .án.& 

'eóo_ ňin' třlbodovÝ rczvoro!Ý uzávěr dveřÍ ovlád.ný b.zr.čr$tnún uaEYL.ún

_ b.tp.čňoíd !'.myk.Í .v.tÍň a 
'oučasňě 

otev.Íratetná ítlntčn( mř(l.ebo

dveře

TzrsGŽš)- b.rp.an6tn( oamyk cí Jy*am

Šisnáb na ákustický hlásič
A6 do 1 OOO OOO

- b.'p.anBtní u9mvL.{ ly'tafr a louča5ně př(&Úý b.rp.čňo.t'í 
'aň.k 

Řbo
_ b.tp.aň6tn( irtn. tř{b.doď rcEďový ám.l rebo
. min' tříbodový lozÉ.ový ÚŽávěr dwří ovl.ádaíý b.'p.an.ttnín uEňyL.tn

ab.P.č.n( P.o.lLnÝ.h ča't( ok n' dwí a 

'tď.h 
t..hňtckýd' Ót6ř0 s pLochou

_ fÚňkan( mř{x ňebo fuňkan( rct tou n.bo
_ b.Želň6tňún D3kL m v k tePor( odolrosti min' P3A

PZTS (Ezs)/ostcha _ PzŤs (dřív. Ezs) s ptášťorcu a prosto.owu ochranou 5 vt{edením poptichového
signáL! n. aklstický htásič n.bo
' tMt střéžen ]ednočtennou Ívd<tou 6tr.hou

do3O@O@
vÍcebodový uráVěl dveí oludaný b.Žp.čňostnúÍ UDňt*.Clrn sYstémm *bo

' b.zp.čn6tn{ uŽ'ňYká.{ .yttéň á so!časně b.rp.čn6t mtn. třlbodoÚ
óÍoróvý úm.k (ptatÍ jen prc bezpečnostní dveře pře*aEné z pLnýlh dEřo n.óo
_ mln' třÍbodový rorrcrcvý uzávěí dwřÍ ov'ládaný b..P.čn6ttín u2íyk'cí'ň
*taň.ň (obti lén orc bezlečnostní dveře ořestawné z olnÝch dveřo

PZTS Gz9/osÍ.ha - PzTs (dř1ve Ez9 min' E stupni zabézpečoí 3 s Ptášto@u á PlostorovoÚ
ochEnou s vwedenÍm popbchového si8ňáb do Ppc (dříve Pco) nébo do nrkt
. mpř.{ržtt.U tblbou n bo
- tMLe stfužen iednočLennou fv.lGkou 6tt.hou doorc!ázenou 3luž.bíún oth

Aa do 10 O@ O0O

Eb.tp.č.n( Pr$lL!ý<h čá.t( ok n' dv.ř( á 

'tný.h 

t .hňt kýó otsrú s Plochou

_ f!ňkan( mřtží ňebo ítJňtčn( .oLtou nebo
. b.' aň6tnún '.'lL!íh v katerorii odotnosti mú. P4A

PZTS (EZs)/ostreha . pzTs (dříw Ezs) mú' w stupni zaberpéčení 3 s pllštoÉ! . prostorcWu
ochnnou s wedeňÍm popl'chového lignátu do PPc (díve Pco) nebo
' tMte střéžen dvoučtennou ÍYtt tou o5tdhou

IndivúUálně ujédnáný zposob zabe2pečení
v přípádě' že v poiistné smlouvě ňent individuáln( zpúsob zabezpečení ujédnán' pt tí poladavkY ná zPůsob
zab€zoečéní oro ltmlt loiGtného Dlnění do 10 00o 00o Kč'



ood:tkové poi(nó podnííkv prÓ poitštln1 hor podářských r]ák P.52o{4

') LPPu _ maximátn{ kumutovaný ttmit Pojistného ptněni pro lGždou pojistnou udátost' kt€rá nastane z příčiny krádeže
5 překo.áním překážky nébo Vandatismu' V přÍpadě pojistnýCh udátostí nastatých krádeží s překonánim přékážky nébo
v:ndatlsmem a nástedným přeruš€ním provozu je uvedený kumutovaný timit po'istného pLnění podte skut€čného zabezpečení
horní hlanicí ptněniz obou druhů poiištění (v sou&u).

Poiištěíé věct ulož€né Y uzevřeném přostořu tyPu uBr.

T.butk. č.2 D3Lší požadavky na způsoby zab€zp€č€ní ploti krádežt s překonáním překážky á vandátismu, způsob zabézpečéní
rÓvněž ĎLátí ÓřÓ věci slÓUží.í brovozu Ďoiištěného Ve smvstu ZPP

Bt do 20 0OO
BZ do 50 O0O

b.2p.čnBtí( viŠ.c('ebo
áňek Š b.Dďň6tn( ďllndřlďo! vto'kd

83 do 1@ 000
_ 

'aň.k 
r bdp.čn6tií (Yttndrtctou vložkq. b.4.čn6tnín kw{nín o.óo

. Žámek s b€2pďíGtn( .yltndřtdGu vló'kd a sooča'ně oteúÉtehá 
'unkčnÍ 

ň'lt
nebo funkčn( rcLt. Ebo
_ dva b.z!.čndtn( vtí.{ tá ký
zabezpečení prcskténfth částÍ ok n' dv.ří a 

'tnÝ.h 

t Chnt(ký.h otrcřú s pLochou

a4 do 3OO @
b.'P.čnctn( u'.ňyk .( .v.tain a současně otevíBtetná funkčd mř{ž nebo

B3 dó qx) l'I'
-b.'P.čn6tní uaMyk.G( 5yštéň a sÓUčásňě př(dámý b.'p.čn6tn( 

'ámka soÚčasně oteúntel'á funtčd{ nřa nebo fuňkční .ol't rebo
_ b.'P.čnctn( mtň. t'íbod.Ú rc{ďoÚ á k a součalně otev.úateLná furlční
ňří' nébo funkč r.Lt n.óo
_ mú' tříbodoýý lozvorcvý urávěl dvéř( ovládaný b.'p.an6tnlrn U'.myl.<{n
sBtam.m á Šoučasně otéVíráteliá Ílnkč mří' n€bo funka rct t

ha
b.tp.čňo.t !amyká.( .yttaň a současně otevÍŘtetňá funtčn( mř{ž nebo

Pars (Ezs) PzTs (dřÍve Ezs) s plášťowu a prcstorovou ochranou s vyledénún PopLchov{ho
<1'.áb ná aklsti.ký hlásř

85 n.d 500 (!o Indivúuátně ujednaný zpúsb zabezpečení
v přÍpadě' že v poiistné smLouvě není údiúduální Žpúsob zeb.zpečenÍ ulédnán' ptat( pož.dávky ía zpúsob
zabézĎéčént Dro tihit Dojistného Dlrění do 50o 00o Xč'

LPPU _ maximátni kumuLováný timit poiistného ptněn{ pro každou pojistnou udátost' která nastane z píčiny krád€že

proti krádeži s překonántm překážky a vandatismu' zpúsob zabezp€čení
rovněž rově€istoužící ZPP P-Lco/lt+

s překonáním překážky nebo Vandatismu- V případě pojistných udáLostí nastaLých krádeá s př€konáním př€kážky n€bo
vandatismem a následným Přerušením provoz! j€ uvedený kumutovaný timit pojistného ptnění podt€ skutečného zabezp€č€ní
horní hranicí ptnění z obou druhů pojištění (v souftu)'

poitštěné věGt utožtíé v u..vřeném pro.toř! typu 
''c"

T.butta č. 3 Datší požadavky na způsoby zabézpečeíí



rÁd
pož.do,e!9íÚtrúln( aioln''áŮaigbí larř.naňá'ostoru

_ b.zp.čío.tií Úaňyk .í rystaň n.bo
_ Žámek s b.4.čňo'tíí cítndíďoÚ vl,ožk4 a rcučasně oteúÉtetná íun&čn{ hříl nebo

z.b.tp.a.írÍ pro.k!.nýď aá.tí ot n' dEř( a itný.t' t ód.ký!h otrcrů s pLochou větli než

PzŤs {Ezs) Pzls (dř(ve Ezs) s ptášťovou a prostorcWu ochranou s vywdeníň popLchového signátu ná

c5 do IOO OOO

b.'P.čn6t uanYL..í 5ystóň a souč.sně Příd.vný b.'Pčň..tn( 
'am.k 

n.bo
b.4.anBtíÍ 

'ín. 
třGodorý rce@ý áE.k n€bo

mir' trilodový roerc!Ý uzávěr &eří ovtádaný b.'p.čňo.i ň !r.n'yt.dň .y!támň fubo
b.'man*tn{ UzmvL.í lstam . Šouř'sně otefu'téLná funkó'( mřo nébo ÍunkÉí bLt

PZTS (EZS) PzTs (dříve Ezs) 5 pLášlovou a prcstorovou ochranou s vwedením popláchového sígnátu do
ppc (dř(re Pco] nébo do ntGt.. ň.Óř.tiltto! .b'bou

c6 Indíúduálrě u'ednaný zpúsÓb zab.zpéčen1'
V přtpadě' ž€ v pojistné sňLouv{ nen1 tndlvÍduátn1 způsob
z'bezEčéni oto Limit ooliŠtného óLněn( do soo 0o0 kč

Doddkové pojistnó podňtnky pÍo po]1šténí hÓsrdářllý.h řlíl P.52oÁ4

""1

LPPu maximáLní kumutovaný timit pojistného ptnění pro každou Pojistnou ldátost' ktérá nastane z přtčtny krádež€
s překonán{m př€kážky nebo vandáLÍsmu' V přípádě po'Ístných udátostí nastatkh krádeží s překonánÍm překážky n€bo
Vandetism€m a násLedným př€rušením provo,u je Uv€dený kumuLovaný limit pojistného ptnění podte skutečného zabezpečení
horní hranicí ptněniz obou dluhů pojištění (v součtu).

vbitní věct utožGné mtmo uz.vř.ný Proitoř n. oPtoceném P.$tr.n.M

Poitštění se \ztáhuje na škody vzntklé krádeží s přetonánín překážky na věcech' U kt€ďch jé obvykLé vzhLedem kiejich
vLastnostem a charakteru (hmotnost' objem' druh matéťúLu ápod) utožení na optoceném prostranství. PojtštěnÍ se nev,tahuje
n. škody vzníkté na cenných předmětech' věcech Umětecké, historické nebo sběrat€tské hodnoty, dokumentaci' finančn1ch
prostředckh, ručn{m nářadí, výpočetní techni.é' eLektrontckých zařtzeních ookud nejsou součástí n€bo přísLuš€nstvím jiné
věco apod'

T.bult. č. { DaLší požadavky ná zpúsoby ,abezpečent proti klád€i s překonánÍm překážky a vandalismu, způsob zabézpečéní
P4ú/14věci sLoužíct

o1

'ám.t 
s b.''ďnonn( <íindíGlou vto'kou Ebo

b.z..aň6tn( úŠ.C( án.k
D2

- úm.l s b.:P.čro'ttí qltndri.tou vto't '.bo_ b.z!.aMtn( vt..<( áň.k
v mimopracoúí době střéž6é W|ně pob1hai1cÍm htdr<Ún p.m

o3 do Sdt (m ýýška 18o Cm
_ zaM.l s b.tFčnBi .yttndňďa vto,k@ n.bo
. 6.'rřňBtní úšl.í 

'ÁmL
v mtmopEcovní době tNaLe 5třežené jednočLennou fý't kou o6tráho! fubo

' v ňtmoprácow1 době oPto(na PBt..n'M o'větLené a 
'třežené 

@tně pobúajícún

D4 do 2 dto ItOO
-b.rp.an6t uamyL.{ tyrtah n.bo
_ b.'nanďl vlqlí Ím.l r. !íLnou ehr.ne ttnH úsácího zámku

ostraháFzTs (Ezs) _ v dímopEcomí době o'věttené' trvale střežené jedňÓčLnnou íY't lo! o.tráho! ň.bo
v mÚnopÉcowt době chÉ.ěné PzŤs (dříve Ezs) s ÓbÚdovou (periňétri.kou) ochÉňou,

i.1o móLa.hru' .řnáL ié Wédén do pFc (dř{vé pco)

o! do 5 ItOO (x)O výik' 180(n' po(étém ob@děs vrchotovou ochEnou (ostnatýdlat apod
b.'P.an6t uamvL.í tyEtah n.bo

- b.aanďtňí vlq.í 
'am.t 

r. rvíl.nou ehr.ne tlň.n. višacího ámku
ostráhá/lPzTs (Ezs) _ V mimopBcomÍ době osvětLené' truaLé 9třé'ené dvoučtenno! Bd(@ o.tř.hď n.óo

chráněné PzÍs (dřave Ezs) mtd. v..tup.'t z.b.4.č.n( 3 s obvodovou berimétri.kou)
ÓchÉno!' 

'élíž 
popláchový sigňát j€ vyveden do pPc oíve Pco) a proltran'tví je

ňóňitófuváňó .Btam.ň ccŤV sé záznáném
D6 n.d s @o mo IndiVídU áli ě Uiédna n Ý 2pÚ so b za bez pečení

V přip.dě, ž€ v polÍstré smbuvě není údiúduální zpúsob zabezpečéni ui.dnáí' pbti Po'adávky na upúsb
Žrh.2ó.ř.ní .rÓ Ltmtt óótrtného oLnění do 5 mil' kč'



k
Dod.tkové poitstňé podninlry prc po'útění hospodářský.h rlíl P'52ď14

1LPPu _ maximátní kumuLovaný Limit pojistného ptnění pro každou pojistnou UdáLost' která nastan€ z příčiny kládeže

'pi"l-a"r' pr"r,ixv *uo uíaattsmu' v prupaa3 pojistných udáLostí nastatých kád€í s překonáním překážky nebo

v.andattsmem a násLedným Př€ruš€ním provozu je lvedený kumuLovaný timit pojistného ptnění PodLe skutečného zab€zp€čení

hornt hr..icí ptněniz obou druhů Pojištění (v součtu)'

DotoŽkr Dozlos - Př.d€Ps.né zpúsoby z.bezPeč€ní _ Výktad pojmů (1401)

Všechnypojmy,kteréjsouvt€xtudotožekzpúsobůzabezpečenítučnězvýrázněny'isoudefinoványvevýktadupojmů.Totopl't1'
pokud iinde nenl uiedn:no jinák' Výktad pojmů J€ nedítnou součástí těchto doLožék'

uPrvkůmechánických,ábrannýchplostředkúuvedený(hvodst'l.ž8'ačástiodst.lo'jepožadováno,abyiéjichbezp€čnostni
irJvei lvLa ovtre"" certtttLatem sirodv' qdaným ceitfikačním oltáném akreditovaným Č€ským institutem pro akreditaci (dáte

i"" ,,činj *o" .ua"u"v. .ahraničním ;eÁfikainim orgán€m ná zákl"adě zkoušet provedenkh akleditÓumu zkušebnt l'boratoří

ii"'ó"l".""r 1r*"n 
"ý.uku 

ie dána j€ho zřaŽen1m dňristutne be'pecnostnt tity (dáte jen ,'BŤ) lodte ČsN EN 1627 nebo dt€

pi"j.r'J-či_lr piŇv řui' od;ovída'á je též zařazent výrobku do ryramidy bezpečnosti (dáte jen 
"PB5' 

pokud je k dispozicl Pokld

nen{ uved€no iinak požaduje poirstitět výrobky zařazéné min' do BT 3'

N€bude_ti bezPečnostnt úroveň vÍobku ověřena certifikátem, poPl nebud€_ti tuto skutečnost možné ověřrt, bude pojistitet za výlobky

"jpá.i"i* il" *"a*vm púmínkám považovat pouze takové' které sphují minimálně požádavky Uvedené vodsL1.až8' a éstt
odst.10.
Ý prtpaae 

"ultro"tter'o 
ovudání Vstupů muí jednďtivé komponenty splřovď požádav*y uvedené u přísl'ušného ttmitu plíěn{ pro

m€chanické ábBnné prostř€dky a př{padně pro PzTs ie'Li vyžadován'

1'B.zpGčnoitn{cYttndř{Gkávložk.jevLožkazadtabacíhozámkumÍn.spřekrytýmplofitemchlánícímvtožkuPřédjejún
přěkonáním tzv' vyhmatáním.

z' i..p.rno'tnr a"e'r" i'ou dveře prof€sionáLě vyrobené nebo uplav€né, s vÍcebodovým uávěr€m ovtádáným b.4ečnoitn{rn

uzaiykecím systémcm' odoLné protÍ vysazení. Mají tuhou a Pevnou konstrukci zesít€nou.výztuhamí' pt€chem nebo mříží'
píp"á"J i'." i" a'.r" pt"é' op;třené L€'P.čno.tním ňttt. tHbodovým ÍozvořovÝm zámk.m (lramykání dveřn{ho křídta

mti' ao trt stnn) o'uaanvm bczp.čnostníl př{d.víýn zámk.m, zábranami proti \rysazení a vyražení nébo je i€jich uzlvěr

relen uro mu. truboaow rozvoíový' ovtádaný b€2p€čnBtíím uz.myk'drn syitéňém' za b€zPéčnostní dveřé jsou

".""z"í:"" 
. *"" ('edy apod') aoitatecno tlhl a Pevné kon'trukcé, zhotovená z ptného p1echu o min' ttoušt€e 3 mm

!,i.* 
' "."L'er'" 

''"r'h 
o min- ttouštc€ 5 mm, kt€rá isou odotná Proti vysazení a vyražění' s min. tríbodovým

rczvorovým ulvěr€m ovládaným bczp!č'tostním uz.myk.c{Ít iyttafi.m' udvoukňdtých vlat mus{ být tnstáLovány ochrány

zástrčÍ P;otijejich vyháčkováni (např. vÍsacím zámkem, Příčnou závorou apod')'

l i"lpiii.J.i rl.*"t l€ kován{' kt;lé chránt cyLindrickou vložku před rczLomením a vytržením' Vnějšt štít bězpečnostního

tovlnt nesmi být demántovatetnýz vněJšt st.any dveřL cylindrictá vtožka nesmí vyčnívat z kování vtc€ n€ž 3 mm.

',' á.'p"rni'tnt íurm j" rumr neuo to"te;nei, lteni je Ulčen k pleno'u nebo převozu ÍiíančnÍch Prostředků a cénných

pr"jmet,:,l" prorestonrLnl zhotoven átestovaným výrobcem' má p€Vné stěny s rukojetí a jé vybavén bezpečnortními doptňky

(napi' siíén.' dýmovnlce' baNi(í moduty)'
s' zpctno:tnr 

.rr*n. 
tltbodový rozvorový ánék je samostatný b.'p.čn6tniÍÍ přÍd.mÝň zámk.m ovEdaný systém

uzamyka'ícÍ dveřní křídLo min. do tř( stran a must být PřiPevněn z vnitřnt stlany dveřL

s. *'pjriá.t"r prta*"v 
'án.k 

je doPtňkový zámek s bezp€čnostní cytindrickou vtožkou a št{tem, kteý ,abraňuje roztomení

" 
oju.tant uLo:iy, n"pr' *.hnt pídavný bezp€čnostní zámek, dveřn{ závoía' PřÍdawý zámek uzamyká dveře v itném místě než

htavnízadtábacíŽám€kamusíbýtpřipevněnzvnitřnístranydveříuprosktgnýchdveřÍmusibýtinstatovántakovýPřídavný
zámék, který nel2€ z vni'třní strany ovbdat b€zkLíčovým zpúsobem'

7 B.'Ečnoí;Í d!.ct zám.k je nsact zámék s tvlzenÝm třmen€m, s bezp€čnostní cytindrickou vtožkou nebo s u,amykach

-".í""t',*i .l"nv- protivyhmátání' Petlice i oka' jiniž procházejí třmeny Visacth zámkú' musí vykazovat méchanickou

oaoLo'i p,oti 
"L*pinr'mnim 

jLně shodnou jako třmeny VisacíCh zámkú, pokud se j€dná o uzamč€nÍ řetězu nebo Laná' ptát{

tato pod;inka i proně- PetLic€ a oká musí být z vněJší přístuPové strany upevněny neroz€b1rďeLným spoiem'

i"_li 
'p.:"a"*" i*pa*'tní ú.acÍ zámek se zYýš€ňo'r ochr.mu třm€nu, musí b,^ instaLován be,pečnostnt vtsaď zámek

lo"si.uktnl zr'ot.venv tar.' Že vtastní těteso ,ámk; chrání třmen před jeho napadenim (třmen ukrytý v tětese zámkd' nebo

ie instatován speciátní océtový krÉ' chránílitřmen isamotné těteso zámku'

a' b.;p"i"i.t"{ i''.tnYr.cí systim je komptet' který tvoří bezpečnostn1 stavební (zadtabaco 
'ámek' 

bepečnostní cytindrická

'lojr" " 
u".p"tno'tnt lo"rní Kovlni nebo provedení bezp€čnostní cyti'ndrické vtožky m!í chránit Vtožku i proti odvrtání' zá

ló"tiJ"i uzamykácí systém |2€ považovat t eL€ktrome.hanický zámek' který sptňuje požadavky na odotnost Proti
překonánt uvedené v tomto odstavc!

s. 6"J.kň 
'ánlk - se rorumÍ zadl'bací žm€( jehož Uzamykací méchanismus jé tvoř€n min' čtyřmi stavítky' která Fou

ovlidána jednostranně oŽubeným ktičem'
1o.ovéř ;býmt se rozr:mí dveře, vrata' viezdy (dáte jen dv€ře) pévné konstrukce' ,hotovsé z materiátu odotného proti

"r""p;"irar'"*, 
pL""' l""' skLo a jejich kombi;ac€) o mintmátní tLouštc€ 40 Íím nebo dveře BT 2 podLe ČsN EN 1627 nebo

jřír"JJ"Ješiip eŇv ró27. Dv;ř;' ktéré n€vykazuj1 
. 
dost.tečno! odolnost proti ůoupán{ Gapř' solotitové s výptn1 Ž

p"pirout *tttny, dveře s \Ýptní zhotoveno" ' ;atuúo' mu51 být z vnitřní strany dodatečně ,pevněny (např. cetoptošně

i|J.+"- ".t".ii."lt." 
r m;' oc€tovými Výztuhami, dodat€čnou montáží datší mech'ni'ky odotné vrstvy)' instáLa'í mříže

;Pod' ]eli výPtň kovová, muí být zhotovéna z ocetového ptechu min' ttoušťky 1mm'
prosr.L""eaverevpřípaděpožadavkupojistitetenazabezp€čeníj€jichproskL€nýChčástímusibýtŽabezpečenYvesmystu
odst. 30-



Do&tkové poístnA podnínky přo po'tštěn{ hospodářlký.h rr.ik P_s2ďr4

DvoukřÍdté dv€ře musí být zajlštěny t.k' aby obě kídli měLa st€inou hodnotu odporu iako dveře jednokřídté' a současně muí bft
zabézpečeny i proti tzv' ýráčkování Gapř' instaLace pévných zástrčí na neoMraném křídte dveří' ktéré jsou z'ištěny naPř'
šroubem s mďicÍ nebo visacím ámk€m' oceLové čepy pevně zatotv€né do dv€řního ámu nebo zdiva' insta|'ce příčné závory'
insb|'ce '/Žpěry néoMraného křídlŽ apo .

Dveřní émy (zárubně) musí být spotehtivě ukotveny ve zdtvu' Pokud dveře n4sou zapuštěny do ,árubně, must být opatřeny
zábranami proti t1sazení'

11'Funkčním poPLchovým 
'.b€zP.čov..ín. tírňovým sYstóh.m (dříve 

''et€ktrtcká 
zab€Žp€čov..í sitnatizace" - ''Ezs''idáte

ien 'pzTs"'s€ 
rozumí systém, který sptňU'e násteduj{cí podmínky|

a) Komponenty PzTs musí sptňovat kňtéria minimátně stupně zabezpečen{ 2 podL€ ČsN EN 50131_1' nen{'ti požadován
stupaň zabězp€čení vyššÍ' a musí ho mít dotožen .ertifikátem shody vydáným certifikáčíim oltánem ikreditovaným ČlA
ňebo obdobným zahraničntm certtfikačním ortán€m.

b) Plojekt á montáž PZŤs musí být Provedeny dLé ČsN EN 501311 a ČsN cLďÉ 50131 7 v Postedních platných zněních
ftrmou' která má ktěmto činnost€m přÍstušná oprávněn( pokud n€ní znám stupéň zabezpeč€ní PZTS podte normy'
můž€ být Uznán za whovující i pzTs' jehož téchnický stav a funkčhost indiúduáLně Posoudita odbo.ná osoba ulčená
pojtstit€tem' V případě napad€nÍ zabezpečeného prostoru n€bo samotného PzTs muí být prokazatetným způsobem
vyvotán Popb.h'

d Pokud je výstupní sitnát z PzTs vyveden na akustický htásič' přlpouští s€ pouze instatace tzv' int€tÍ8entntho htástče s
vLastníÍn záLohováním' 

'€_ti 

umístěný na Íasádě' pal v takové Výši' aby byL obtížně nápadnutetný' min.3 m vysoko'
chráněný před ktimatickýmÍ vtivy, současně však dobř€ dyšitétný' Přivodní vodiče musí být chráněny před napadnutím
(instalacé pod &sádou' chránička apod)'

Pojištěný i€ dáte povinen tNat€ zabezpečtt' aby provoz' údržba' kontroty a r€vtz€ PZTS byty prováděny v souLadu s návodem
k obstuzé a údržběi pokud nen1 stanovéno jtnak' mus1 být mintmáLně jedenkrát za rok provedéna prokazáte{ným způsobem
komptení kontrota vč' funkční,koušty PzTs výrobcem n€bo jím pověř€nou seruisní ortaniŽací'
Při nespLnění lvédených povinností má poiistttet právo považovat PzTs za nefunkční.
. v současných nornóch jsou uávóny dngl' zkrotky ,IAs' pro poplochoÚ zobezpečovocí systén, 'I'HAS" 

pro popl'ochoýý
zob.zpečovací a dsňový systém, přtp. ,,HAs" pro pdachouý nsňoýý systón'.

12.Funkčíím oPtoclním 5€ ro,umí opLocení, kt€ré má ve všech mÍst€ch požadovanou mi'n' výšku (tedy i v místech, kde

Pro.háí opLocením nápř' potrubi vedené na povrch!)' s Ínaximátními otvory 6 x 6 cm a s přÍpadnou vrchoLovou ochranou
podte požadavku. Vzdátenost pevných opol Gtoupú), jejtch ukotvent a samďná montáž optocént musí zabraňovat volnému
vstuplJ' snádném! Proloméní' podkopání a podtezent

13' FYá.kou ottnhou je osoba starší 18 tet' ptně svépráVná, bezúhonná' spotehtivá' fyzicky zdatná' psy.hicky odotná' která nen1
pod vLivém al'kohoLu či jiný.h omamných nebo psy.hotropníc} látek. Má požedov:ný výcvik béŽPečnostnÍho á technického
personálu a prošta odborným wdětáním a škotením' Musí být vyb.vená vhodným obř.níÝm Pro$ř.dk.m a dáté funkčním
teL.fonem nebo iiným obdobnÝm spojením umožňujícÍm PřivoLat Pomoc a současně rádiovým Prostředkem plo Vzáj€mné
dorozumívání. Tato osoba mu5í být prokazatetně séznámena s čtnnostú kterou J€ nutné vykonávat' a s č1nností při hroÍcím
nebo již Uskut€čněném odcizeni a při ohLášénÍ Popbchového stnátu' ostláhá musí vykonávat pEvidetné pochůzky
střeženého prostoru, o kteÚch mud být v€deny písemné záznamy. střežt-ti ostraha prostor, ve kterém Jso! umístěnY
finančnÍ Píostředky a ceíné Předměty' Pak nésmí mÍt kLíče od treŽoru áni od mistnosti' v níž je trezor umístěn' popř' nesmí
znát uzamykac{ kód trezoru'

14' Htíd..tň pi.ň se roŽUmí Pes nebo féna (dáLé ién "p€s) 
vybraný zé dužebíích a Pracovních ptemen (n.Př' německý ovčák,

boxer' dobrman' veLký kn1rač, rottweiter) anebo pes tato ptemena svým vrhtédem phpomínající (tzn. bez prokázaného
původu)- Dáte je požadováno' aby hLídací Pes mět kohoutkovou výšku větší než 45 €m (vyloučení pstl molých plenen' viz
Núrodni zkukbní řód ČMKD.

15.xrátkou kulovou zbr.ít se pro účety Pojištění rozumí krátká kuLová zbraň katetorie B nebo katetorte A dte$4
zákona č.1192002 sb. ve Žněnt pozdějších předpÍsů (rákon o střehých zbran{ch a střetivu).

16'Mlst.m s n.Př€tržltou 3tužbou se rozumí pracoviště s vyv€deným poplachovým stnát€m PZrs Gvětetný' akustrcký) re
střežeíého Prostoru' Na pracovišti musí být trváLe přítomen pr:(ovnik určéný k ostraze, který na zákLádě aktivovaného
popla(hového sitnáLu musí n€prodteně provést nebo zabezp€čit zásah ploti narušttetl

17' obí.nÍÝň pío.tř€dkém je zárúéní' které slo!ží k osobní ochraně néozbrojeným zPůsobém a má páchateLe odradit od útoku
nébo ho paratyzovat (např splei' et' paratyzér)

18- oPtoc.nÝn Pro3!r.í9!Ýlň se ro,umí votné Plostranství (aleát' místo pojištění) cetistvě ohraničené funkčn(m
optoc.Itn čt p.víou bartéroul vstupy (dv€ře, vrata, Úerdyapod') maJ{ mtn' stejno! výšku jáko požadov:né oPtocení

za věct utožené n. oPto..ném Přoslr.nltv{ s€ považují i věct utožené ve sktadovacích hatách' jejich pušt j€ wořen z téhkých
konstrukcí, kt€ré neodpovíd.jí u'ávř.ňániu píostoíu tYp! A' B ň.bo c (např' ptášt nontovaný z pt€chů ttouštky
do 0,6 mm' ptáště pLachtového typu_ potyetytenové, z PVc, , 8umotextitn{ch matertátú apod)'

1g'olobou doP.ová:.'ící se rozumí osobá stálší 18 tět' pLně svéplávná, bezúhonná, spoL€hLi'vá' 

'zicky 
Ždatná, psychicky

odoLná, která není Pod vtivem aLkoholu a jiných omamných nebo Psychotropních Etek' Má Požadovaný výcvik
bezpečnostního a technického pelsonátu a plošLa odbolným vzdětáním a škoten{m' Musí být vybavená obranným
Plostředkem nebo ozbrojená podte požádávk! pojistitété'

20' P.vnou b.řtérou se rozumí optoc€ní z pevného a neplúhtedného matertálu' kt€ré má ve všech místech požadovanou min'
výšku s případnou vlchoLovou ochranoD podLe požádávku na zebezPečenÍ' VzdáLenost pevných opor (stoupú), jejich ukotvént
a samotná montáž optocen{ mus1 zabraňovat vo|.nému vstupu' snadnému prolom€ní podkopánía podtezení'

21'PoPt chova Přtiím..í .€nt.uÍ' (drÍve PULI centretizovené ochrany - ',Pco"' dáLe ien "PPc'''^) ie truate obstuhované
dohledové pracoviště' které pomoc1 tinek tetekomunikační sítě' rádiově sítě' GsM á ISDN sttě nébo jiného obdobného
přenosu přtiímá informace týkající se stevů iednoho nebo více PZTS (z€jména poptachové) o nalušení zab€rpeč€ných
přostor, zobrázuje' vyhodnocuje a archivuje tyto informace' Musí být tIyate provozováno poti.ií nebo koncesovánou

.'9



soukromou b€zp€čnostní službou' majÍcí pro tlto činnost oprávněni kérázaiištuj€ zásáh v mtstě stř€ženého objektu s dobou

dojezdu do 10 minut od přijetí poplachového sBnát! přenosovým zařízením PPc' Doba mezi přijímanými htášenÍmi

k;troLních zpráv konkrétního PzTs střežícÍho objekt poiištění nesmí překročtt 3 minuty' přÍpadné překročéní této doby

musí být kvatifikováno jako Žtrátá spojení s PZTS. V přÍpadě ztráty spojeni PPc s PZTS musí být v PPc plokazatetným

zpúsobem Vyvobn popLách s nád€dným zásahem v m{stě střež€ného obiéktu.

' v součosných nornóch Íe pro poplochaýé phÍfrocí centrum unvóno ongl' zkrotka ,,ARc".
22.*hránko'J se rozumí těžký kus nábytku' který j€ uzamčen cyttndrickým nebo do,ickým Žámkem. schránkou se rovněž rozumi

přírUční poktadna nebo bezpečnostnÍ schránka, které Fou přÍpéVněny ktěžkému kusu nábytku nebo k podb,e či ke zdi a

které tze d€montovat jen po jejich odemčenÍ'
23. sbžGbÍŤtn Psem se rozumí p€s určený a vycvičený ke strážní . ochranné stužbě' služební pes musí absotvovat přísLušné zkoušky

miňmá'ně Vrosahu zkouiky ákl'dn$o minima cMT) dLé zkuš€bního řádu specútního kynoLogického svazu "TARť
a]apl44444]ryeu!p5a.d n€bo iúé rkoušky vobdobném dotoátelném rozsáhu. o vykonáíí tě.hto zkoušek musí blh vedena

písémná evldence formou ápisu do výkonnostnt knížky ps. nebo iiného obdobného cértifikátu'
zl' šrptrm ccrv &amerový systém) Je systém skbdaící se z kamerových jédnot€k, pamět! monitorovacÍch zařízení a přidruž€ných

zařízení pro prenos a ov|ádací účetý umožňuie dtouhodobého sntmáni obreu' kéď je na přísLušných méditch stabihě
zaznamenáváná uchováVán Po stanovenou sjednenou dobu'

25' TGňový PřottHék (napt tláčÍtko, Lišta' kobereček apo je zářízent PzTs, íehož ákivact je tenelován t3ňový pop|'chový stnát
nebo zpráva (.apř' V přÍpadě napadén0'

26.T.€'oÉm se rozumÍ specúLní úschovné objekty' jejichž odoLnost protÍ vtoupání i€ vyjádřena bezpečnostní třtdou danou

certifikátem shody s Plátnou normou ČsN EN 1143_1 a norěm s ní souvlsejících' ktérý vydat c€rtÍfikační or8án akr€ditovaný

ČIA nebo obdobný zahraniční certtfikační o€án' Za trézor s€ nepovažuje ohntvzdorná 5kříň'
Trézor o hmotnosti do 1oo k8 musí být p€vně zabudovaný do zdtva' podtahy nebo nábytku takovým zPůsobem'žej4 tŽe odnést
pouze pojeho otevřenín€bo po vybouráníz€ zdi či podbhy- Tl€zor mus{ být ukow€n čí zázděn v soutadu s Pokyny Výrobcé.

za lzamykací mechánismus se pov.žuje méchani.ký kLíčový zámek, mechanický kódový zámek' elektroni.ký ktíčový zám€k

n€bo €Lektronický kódový zám€k'
27.ut.vř.ná k.b.t ncbo kuřÍk musí bÝt opatřena mÍninátně jedním Uzávěrem nébo ,ámkem a n€smí být zhotov€na z tatky,

silonu a obdobných měkkých mat€rúLů'
28'Zá uzavř.ný o;bní.utomobtl je Považován automobtt s uzavřenou kovovou karosérí ftromě proskLených částo. Ptátěné či

výměnné střechy sé nepřlpouští Běhém přépravy jsou všé.hna otevíratetná okná uzavřena a dveřé uzamč€ny'

29'u'.vřeným přosto.€.ň se rozumí prostor, ve kterém jsou uLoženy poitštěné věci a kteď pojistn{k n€bo Pojištěný užtvá sám a

Po právu. Prvky zabezpečujtcí uzavřený prostor musí bÉ provedeny tak' ž€ z vnější přtstupové strany je netze d€montovát

běž;ými nástrojr jako jsou šrolbováký kteště, montážn{ ktíče apod., a ne|2e je z vnější přístupové strany Přékonat bez

destruktivních metod' Podte charakteru materútu, Že kterého Jsou prov€deny ohraničujícÍ konstrukcé příst!šného uzavřeného

prostoru (pušt wořený stěnami' podtahou, stropém' střechou' vstuPnímt dveřmi' okny atd)' se uz.vř.nÝ píoitor stavby

nebo místnosti z hLediska odotnosti proti násttnému vniknutí roztišui€ na:

a) Typ A' uzávřený prostol běžný _ stavebně ohraničený prostor, ktéý tvořt řádně uzávřená á Uzámčéná mÍstnost n€bo

;;bor m1stnosti' stěny tohoto plostoru maj1 min' ttouštku 150 mm a jsou zhotoveny , ptných cihet nébo z prostého

betonu čt žet€zobetonu ttouštky min' 75 mm nebo tvořeny zjiného matériátu' avšak z hLediská mechantcké odoLnosti
ploti násilnému vniknutí ekvivatentního' Ekviva|'€ntní možnost představují též stavébní konstlukle' jeiichž mechani(ká

;dolnost i€ dotožena certtfikátem shody s požadavky na BT 3 dte čsN EN 1627 nebo př€dchozÍ ČsN P ENV 1627 (např'

bezpečnostn{ sádrokárton)' stropy a Podtahy musí vykazovat shodné vl'astnosti'
Typ B, uzavřený prostor typu stánek' buňka ' prostor s ohraničují!ími konstrukcemi tvořenými rámem zhotoveným z
o;ebvých profitů a nelozebírátétným ptáštěm tvořeným pt€chem min.ttouštky 1mm (nebo z jiných ekvivaLéntních

meted;tů kiadoucích stejný odpol proti j€jich násiLnému Př€konání - např. tehké sendvičové panet'' ]de např' o ob}tné'

kanceuřské nebo stavební buňky' kÍosky' máringotky apod' Do tohoto typu uzavřeného Prostoru patřÍ též výrobní a
skLadové haty, které jsou optáštěny Lehkými séndvtčovými panety (většinou s vrstvami: vnější pLech ttouštky 0'6mm'
tepelná izobce cca 20 mm, vnitřn1pt€ch ttouštky 0'4 mm).
Typ c, Uravřený plostor vnÍtřnÍ'stavebně ohraničený prostor, který tvoří řádně uravř€ná a uzamčená mGtnost nebo

soubor místností. stěny tohoto prostoru maií tLo']štku menši než 150 mm u CihLového zdivá nebo menší než 75 mm u

zdiva z betonu čt žetezobetonu' ]edná se z€jména o vestávbY uvnitř budov či hat ořtčky z pórobetonu' dutých cú€L
sádrokartonu, dřeva apod)' stlopyá podtahy musívykazovat shodné vl'stnostt.
spcctáln{ uz.vř.ný pío.toř j€ stav€bně ohrantčený plostor, lterý tvoří řádně uzavřená a uzamč€ná místnost. stěny
tohoto prostoru mají min. ttouštku 3oo mm a jsou zhotoveny , ptných ciheL nebo _ z htedi'ska mechanické odotnosti
zjiného ekvivat€ntního materúLu' stropy a Podtahy mustvykazovat shodné vtastnosti'

za uzavřený prostorse népovažuj€ prostor motorového vondlá'
30' z.b.zp.č€Íín přoskténÝch čašt( ok€n, dv.ř{ . iinÝch t GhntckÝch otvořú s pLochou větší než 600 cmz se rozumi, že jákákoti

okna''proskLéné dveře nebo jéji.h částl' světLíky' větrací šachty' Výtohy, vitríry, ploskLené stěny apod' s Ptochou větší
než 6ob cm,, kt€ré jsou ntže n€ž 2,5 m nad okolním t€Íénem nebo 1'2 m od přístlpové trasy (např' hromosvod' pevný požární

žébřík' okno do nechráněného prostoru apod)' isou záb€zpéčeny něktérým, dá|'€ uv€dených zpÓsobů|

a) Funkčn( mříí, jejíž oc€tové pruky Qruty) jsou zPtÍého materiáLu' min' prl]řezu 1cm'Ž' osová vzdát€nost prutů

mřížový(h ok max'2ox2ocm (nebo jiná Vzdátenost nepřevyšuj{cí však hodnotu ptochy čtverce 40o cm'z' tedy
např.25x15cm)' Mříž musí být dostat€čně tuhá, odo|ná proti loztažení, pruty spojeny nerozebířatel'ně Gvařením,

snÝtovantm)' z vnějš{ svany Ínusí být pevně, nerozéb{ratelným způsobem ukotvena (zázděna, zab€tonována, připevněn' ve

zdi nebo neotevÍrat€tném rámu okna (či jiného otvoru) minimátně ve čtyřech kotevn{ch bodech do htoubky min.80mm. V
přÍpadě odnímatéLné mřÍže musí být mřÍž Uzamčena &yřmi bézpečnostními Vi'sacímÍ zámky (Vi2 odst' 7) Mříž oPátřená

au"rnimt zauasy n"to mro navíiecí musi být uzamčene jedn{m b€zpečnostním Uzamykac{m systémem (VÉ odst. nebo

b)

oodÍkové Pol1stná podmínky pro po]1štén1 hcpodáišký.h aEij( P52ď14

d)



Dodatkové po,Gtné podmúkY prc pojištěn1 ho spod á klých rlztl P52o4a

dvěma bezpečnostními visacÍmi zámky (viz odst.7) nebo je navíjecí mříž vybavéná m€chanismém (např' u eLektricky

ovbdané)' který zabraňuje neopráVněné maniputa.i a i€jímu nádzvednut1. Mříž a její přístušenství l2é z vnějšt strany
demontovat pouze hrubým násitím (ktadivo' sekáč, pttka na žetezo' rozb.ušovačka apod').
Nebude'Li mříž sptňovat výše uvedené požadavky' bude poiistiteL a funkčn{ mřÍž považovat Pouze takovou mřo' která má

mechani€kot] odótnost proti vtoupání doLoženou cértifikátém a bude spLňovet Požadavky min' BT 3 podt€ ČSN EN 1627
nebo dte předchoíČsN P ENV 1627.
Výše uvedené požádavky platt i pro mřÍže instaLováné v prostoru vstupnÍch otvorů (dv€řo'

b) Funkh{ řoletou z vtnitého pLechu nebo , ocetových či htiníkových Lamet v bezpečnostním Provedení dotoženém

c€rtÍftkátem' jež bude sptňovat požadavky min' BT 3 podle ČsN EN 1627 nebo dte Předchozt ČsN P ENV 1627' Požadavky
n. uzamč€ní rotety Fou shodné iako u Výše uvedené mřůe' RoLetu a jéj1 přGtušenstd lze z vněiší ltrany démontovat
pouze hrubým násitím (kbdÍvo' sekáč, pttka ne žetézo, rorbrušovačka apodJ'

d Fun&čn( ol.ntcí zaiištěnou z vnitřn1ho prostor! uzavÍracími mechanlsmy včetně zabezPečení proti vYháčkován{'

ukotven{závěsú vč€tně jejich vLastní konst.Ut.e' Potud jsou pouŽ'ity' muí být nerozebÍrateLné z vnější strany' zhotoveno
z m€chanícky pévné' tvrdé konstrukte' okenici lze překonat z vněiší strany pouze hrubým násitím (kbdivo' sékáč' ptLka,

rozbrušovačka apod').
d B€'p.čnortí{n za*lénÍm GezPečnostním vrstveným stLem, skLem s dodátéčně instatovanou bezPečnostní fótii' sktém

s drátěnou v|'ožkou), které mus1 vykazovat k.tetorii odoLnostt, pokud není Požádováno Jinak' mtn' P2A
pod|'€ ČsN EN 356.
Jedná_Li s€ o provedenÍ s dodatečnou instataci bezpečíostní fóLie' mus{ být tnstatována na skté s min. ttouštkou dte

certiftkátu shody této Íótte s požadavky na konkrétn1 kate8orli odoLnosti dLé ČsN EN 356 GýVá min' 4 mm á vÍce)' Po
montáži fótie na skto musí zaskLen{ vykazovat katetorii odotnosti' pokud není Požadováno jinak' min. P2A
dl€ ČsN EN 356' Fóti1must na skto odborně instatovat ftrma' kt€rá má ktéto činnostÍ oprávnění. Fótte musí být náLepéna

na vn1třní stranu skLa a musízasahovat až na jeho okraj'
BezpečnostnÍ úíoveň výše uvedených výrobků mtlsí být ověřena zkušební l'borátoř{ akr€ditovanou čIA n.bo obdobným
záhrantčntm €erttfikačnim orgáném a doložena Přístušným osvědčentm (protokot o zkoušce)'

e) Funrčníni PzTs s detéktory l€atu'ÍcÍmi na rorbitt skLa (akustický detéktor)' Nen{-tt u pístušného timit'] pLněn{

požadována současně i instaLace PzTs' musí být instaLován PZTS min' s vývodem poPbchového si8nátu na akusttcký
htástč umistěný min.3 m nad okoLním t€rénem' PzTs musí sptňovat požadavky uvedené výše v odst' 11'

Dotoak DoBlol - Ebktronrcká řrála - Výtuka (1401)

uiednává se' ž€ se pojištění neyztahui€ na jakákoti poškození' nástedné škody' ztrátu užitné hodnoty' náktady' nároky a výdajé
preventivní ijiné' jakékoti pováhy přímo i nepř{mo ptyno!cí nebo ŽpÓsobené' at ptně nebo částečně:

a) užtváním' zíeužitím' selhántm funtování int€rnetu' ktelékoLi vnitřní nébo soukromé sítě' int€hetové stránky,

intérnetové adr€sy n€bo Podobného ,ařtz€ní či stužby'
b) Jakýmtkott dáty iebo jinými tnforma€emi Umístěnýmt na intem€tové stránc€ nébo podobném zařízenÍ'
c) P.ojevem Jakéhokoti počÍtáčového Viru nebo obdobného Programu'
d jakýmkoLi etektronickým přenosem dat nebo Íných informací
e) jákýmkotÍ porušením, zníčením' zkrest€ním' zborc.ním' narušentm' vymazáním n€bo iinou ztrátou či poškozén{m dat'

prorlamového vybaven{' protramová.ího sol]boru a souboru ú5trukcí jakéhokott druhu'

0 ztřátou možnosti lyuívání dat nebo omezením fuíkčnosti dat' kódování' protramů' programového vybavéní jakéhokolÍ

počítače či počítačového systému nebo 

'iného 

zař{zen{ závisLého na 

'akémkotÍ 

mikročip! nebo v€stavěném Logickém

obvodu' včetně Výp.dku činnosti na straně pojÍštěného'
g) jakýmkoti porušením' at úmystnýn nebo neúmystným' duševních májetkot/ých práv (např. ochranné známky, autorského

práva' patentu apod)'
Výše uvedené výLuky sé však neuptatní wnikné-Li z výše uv€dených Příčin násLedné poškozen{ nebo zntčení pojištěné věci
někteďm z po'istných nebezpečt požárn1 nebezpečí' náraz nebo pád' kouř' povodeň n€bo zápLva' vichřice nebo krupobití' sesuv
(tj' s€souvání Půdy' zřícen{ skat nebo Žemin, s€souvání n€bo zřícení l2vin), zemětřesent, tíha sněhu nebo námraza nébo
vodovodní nébezpečí,je't! předmět pojištění prot!takovému pojistnému nebézpečív pojistné smLo(]vě pojištěn.

Dotožk DoBlo3 ví'tt d po'mú pro úč.tY po|Btné lmtouvY (1401)

1' A.rodyn.mt.kým tř.ik.m s€ rozumí htukem doprováz€ná ničivá ttaková vlna vyvotaná letícím těLesén při překročení

hránice řychtosti zvuku'
2' At .tov.'ia po't.tná čáttká je údai, který Vyiadřuje pojtstnou hodnotu souboru pojištovaných věcÍ a sjednává se V případě

poji'ště.Í so!boru věcÍ'
3' c.lkovou Pďstnou ěílu wořt součet Poiistných čáí€k jednottivých vě.í a sjédnává se vpřtpadě pojištěni výčtu

iednottivých věc( a součtu jeíÍch hodnot'
4' Za.!nné Př.dmětY se považuJí|

a) drahé ko!.y, perty á drahokamy a předměty z nich \'yrobené'
b) drobné tuxusn1 předměty, jejichž hodnota př€sahuje 15 m0 Kč za jéden kus Godiny, ptnicÍ péra' brýte apod); za cénné

předměty se nepovažuje etektronika'
5' Za flnančn{ prostř.dkY se povážují;

' 
peníze' tj. ptatné tuzemské t cizozeňské b.nkovky á mtnce'

b) ceniny, tj' poštovníznámky' koLky, tosy' j{zdénky a k!Pony MHD' dob1jec1kupony do mobilních teLefonů' dáLntčnt známky'

stravenky apod.,
d PLátebnÍ karty a jiné obdobné dokuménty, Cenné papÍry' vkLadní a šé|ové kntžky'

6



b)
d

6.

7.

a.

oodatkové po'útňé podrnnky pÉ po'ištěni hospodářský'h rinl P 52o{a

cií eř€dmětY př.vt té )sou movlté pledmětY' které pojištěný uvedenÝ v pojistné smtouvě přev'zat při poskytováni stužby na

záktádé smLoUW' objednávky nebo zaká'zlového ttstu'

ó't i'o" 
't.oi"l 

n"uo 
"L"ttroniclY 

7Pllcovatelné 1nfom'ce'

Dod.v.t€Lm se .ozumi ]arvlal aoaavx"r' w'ocelpiod'el' e' zhotovtt"t nebo zplacovatď kompon'ntů' zboží nébo suíovtn'

a to ial spe.ffikovaný čt nespecrfilovanÝ' ""'l"l''l "'rii 
p"i'i;*'vt (poliŠiénému) závazky !"yptýva)íci ze sjednaného

g' ó"p."'"n."r'.a" i" "aábst 
v provozu ná po-4mnÍh'bry"Yí:|'.:"llll!j.':::lj ::|:

srážka' kt€rá se stata nebo byLa

ke škodě na majetku vPřímé

'ount'to'tt ' 
prouo."' uoádlŽ v pohYbu'

1oDoó..vn(!Íostř.d.kjemotorovénebon€motorovévozidtourč€nékpř€Pravěosobnébomaterútu'
ii ;řIilJ.t-;ň;a i; záříz€ni kteté plo svou funkci vYuává €teltloniclé pNky

il'il:ň;j:.;'#"ffi';;tl""" ii"lL""i""l",'.o,i""i"i_o.ar"'on i*"il práwiho předplsrr \Ydávat písemné po9Jdky a

'.' 
i,,llilit .*, ," .","w úsek sp€ciftkovaný nékoti'ka pracovnimt dny. Právo na poirstné ptnění vzni]d jen t€hdy, je-Li provoŽ

zař{zent přeruš€n déte n": po t"nto poc"t p'"'''ňi'i i* p'"'"""r' a""' se ;ozumí 
"'sové 

období' kdy je zařÍzent běžně

'u'llJ,i]ů1"r.".o,", 
* od plnéni neodečttá, do její Výše s€ však poiistné ptněn{ nePoskÉuje' Může br1t Vyjádř€na pevnou

- 
částlou' ploc€;tém' čásovým úsekem nébo jeii(h kombiMc(

15-FÍ.nšL. odč€tn. (ryofuÚč..o se "za' "o"i'i]'''j" '"ir*e 
výš€ Poji'tného PLněni' Do jeii výŠe se po]lstné ptněni

neposkytuje oPíávnéná oroba se tranŠizou Jlti"* t p"i"'lt"'til poajt na pojtstnem Phěni' MůžP být vyjádiena pevnou

ril**, p-."ni".' c"*nlm úsel'€m n€bo ]ejich komb ací'

16' tnt.sřát čatová fren:r'. i" c"'ow ,i,"t ,p"lii_.u"-ň niloLtr" p-.ou"i.t any'Plávo na Pojistné ptnénÍ vznrká ien tehdy' je_

li nr.r''{.ní .lÓvozu Doiišťlnon. a"tii n". t"nio poi"t p'"co*t'l ant r'tt Vš"r ořetuŠení píovoztJ pojršLěného d€lí než tento

i.'t"t orac.ňtcr' ant' 
"eme 

inLetráln{ Čáíová ftaísiŽa vliv na t/ýši pojisťného prnenl 
,-_

rz ž"'r.Árt"" '_a*.ankh '.ř{2.ní 
!e povaŽUje voda' topná' kl'imatiza'nta hasrR méola'

is'i."ií".;;. pty."*t' 
" 

v ni tozptýténÝCh Luhú'h nloduktů hoi€nt

l9' Křád.ž{ 3 přelonán{tň pr.rlr*v 
'" 'o'"tn' 

x'ai'":i"i*il'"" pi"t'l"v' 
"rtáneň 

verejné mo'i nebo na 7áktádě znJte(kěho

posudku zltštěny stopY plora'"llct':" se p"cnat"i z'ocnit;oIi';těné věn někteíým dáte uvédenÝm 7působemI

a) do mista, ve ktelém br'" *. *-*"' *'ii'i"ii"_r.' ]Ji"i"i"l".""t" .přistupnrt nástíoji' které néjsou určeny k jeho

;""''"#J.:';;';;;"iň""tl"J " 
pri ni: aqde lusm"enr nebo zraněíí osoby n€bo

'"i]i!ii]řm,ž-.'wt" 
*c ulo:ená' 1é ploka7áté|né skrYt a po jeho uzemčeni se vé(t'zmocntL

l'i]ill'iJ'*i"iil t_'řř"i"ň"'' 
"*"","r 

rLrt"-'""iJ'"tlňi"vi p-',r"al".. jehoŽ se neoplávnéně ,mo(íit ktáden

nebo toupeži'
zo. x""p.liň'"" Á'".t pád kousků ted! vÉvořených v átmosféře'

;' i#;""..;;ň,ň; ;iliii"" i"'ňt a"'r'"a"*j t'":"í h'""'* l"i:l s]."9Y:_t''::

:iT':I#,l)_'ffifiřl]'ri'iiii"''iň.,'."',".hnypoji'stniudáLostinastalév 
jednompoji'stnémroce'

úi ti-it poltstnot'o ptnent plo lednu pojiitnou UdáLost'

i'""lT':'fil:j"ůliiffil:!i#il'i#';:;ffi";ňnou ldátost' považuje se sjednaný maximátní roční timit pojtstného

"i"i"i-i1"lr.i 
p.iL'i"it'o pLnění pío jednu nniisinou udáLost'

?r'i;;;i{;; ;"ili zmocneni se veri '" 
pouiltt n:''tt nebo pohrú'ky b€'zpÍostíedniho násil'i proti pojištěnému' jeho

zaměstnanci néboiÚé osobě jimi pověřené'

'' ;ňT*!ffi;.11",lff.;ii:,ili'ťři'iii rn"*'; i" r'"'ní hBnicí pojistné}o ptněl''::i11.::^ť::'^ffi'll::iť:::i:l
HÍtll1]s::lT;i'ffi;."."1jl]ii'#i!;ťil;;;;.::-,:l'l''":'_:^:ll*n poiistný rok je MRLp horní hranicí

[|$['i"'ň",ř; fiil;" '" "l"ii' 
p"l J'í"n 

"aaL;*1:'":kLÝ:!::_1"!y^::j1':::':::::,. il']tili'""JrT.T;ff:::'#'"i;:',:#i;i:'ť##""iii".ilJ ""-"* oi""l"l prá praci vterenu a 

'e 
bud přenosné' nebo

pevně instatované ve vozidte-

,' il1ij#Y]il1:ir1i'1ifiTobni a náll-adni motorová voztdlŽ s phdět€nou státnt ry.::Y:.1:'o""^::'""""í 
značkou' i'kož

ffil[''Ti""..'Tlffi;ř;ň;;řJ;L;;;'.á.lípŤl1:"_?j:č,Yy.:::""::';''j'f:lÍ::i::i;
,. L::li]lii#fililiil';J:il$";í'.i;;;;;;-J;;iiia;;;;! 'z0or:'"'_"JJ: *:::J'"l':i"j:"g1:: 'Jj}J':jlHl,
i9'liLlj,'.i'i'i1i"lill|fl#"[';jů":]":''ň; il;'p'ůii"""oi' a"p'*"it'" prostředku' j€ho části nebo náktádu na

'". 
Íž'.r"j"ji*jj. i" 

""oa 
způsob€ná přeruš€nim něbo omezenim plovozu z důvodu !"zniku věcné škody-

29'z. ňázomÝ mod.t s€ po'a:uie nLnr'at t "etunLtníň"ali'i'"il' 
*u" *t1'*{ doužÍcí.k výU(e nebo d€monstraci' funkce'

'-ř"iii'oi'tJ"i 
":i,*"j."á"iv 'v,rtěna 'éň;;;;;i;Ě;;í; úrobc€m plo obécné pouat( ve školstv{ a odborných

.]o í""'íiil''*"rln "o*"ím 
pojištéíé véci se ío7umt neoprávnéné zmocněn( se pojištěné věcl v Úmystu ]t pi€rhodně uavaL'

31' N.pÍod€iný vÝ*rvní éxponlt ;e talova vec' ritlera """í"'"i" "" 
ue:"v p'"gr;m výíobce' nebude jako t'l ová dáte plodáván'

., i$:;jffi'Jj.':i1'jl].uv w-o* ** -*or výíobků' které nejsou ve srovnatelné Podobě dostupné ná trhu' takže n€nÍ

' iiliJjli.l?Ll'Tli;.n.kt dY jsou vícenákt dy vznikliici ]ednolá'ové pti výpadku zaiúeni' které nepřettváváji po cetou

dobu lučeni (n.pi' nákladY * o*oo'"o""l oiJJ'ňj "lrr'i'j"i" '"-"'il' "ii;dy 
na ťíansPoít dátovýcn nosilů' nákbdv na

instátali náhradn{ho zaříŽen0'
:+ i"'úil.t i'* p""et"vá ňédia ná strojné zptácov'tetíé informace'

35 odběřat.tcm s€ rozum, i"ov*"" .auu.."L .o"žiň"ň"""J tt ""'o*rttr.*"v' "ůči 
němuž má pojistník (pojištěný) závazkY

\.yptývající z pís€mně sjednaného smtuvn{ho Vztahu'



Dodatkové poiistné podninky prc poiútění hospodářských rlzik P_52ď14

36' ochr.ínÝm z.říŽ€nÍn se rozumí zaríŽení stouí.í k ochraně před škodtivým pi]sobenún par' teptot' ptynů, záření apod' na
nvotnÍ přostředí' Nahoditou poruchou ochranného ,aříŽ€nÍ s€ rozumí porucha zPůsobená takovou Vnitřní záEdou zeří2ení,
jeiÍmuž vzntku pojištěný nemohtzabránit'

37'optoc.n{ 

'e 
ostatní stavba stoužící k ohraničení daného plostoru' )€ho funkcí je bránit pohybu osob á věcí zdaného

prostoru ven a dovnitř nebo může mít pouz€ funkci okrasnou'
38. oPotř.bén(n se rozumí přirozéný úb}tek hodnoty věci rpůsobený stárnutím' popř' užíváním. Výšt opotř€benÍ ovtivňuj€ táké

ošetřování nebo udržování věcL
39.LouP!žÍ Př.Př'vov'nÝch p.ňěz nébo Gntn sé rozlmí pojištěn{ sjednané pro přbad odcizení péněz nebo c€nin' které

Př€pr:vuj€ poiištěný nebo osoba jtm pověřená' toup€í'
4o.Povodn{ s€ lozumí př€chodné výlázné zvýšéní hbdiny vodních tokú nebo ]iných povrchový.h Vod' při kterém voda již

zaPLavuje místo pojištění mimo koryto vodního toku. Povodní je t stav' kdy voda Ž ulčitého území n€může dočasně
přtrozeným způsobem odtékat nebo jeiÍ odtok je nedostatečný' pňpadně ié zapbvováno území ph soustředěném odtoku

41. Požár ie oheň' kt€rý vŽnikt mimo urč€né ohniště nébo ktérý určené ohniště opustit a kteý se vtástní siLou rozšířtL nebo byL
pachatetem úmyslně rozšířen' požárem nen{ pťlsoben1 užitkového ohně a jeho tepta' žhnutí a doutnán{ s omez€ným
přístup€m vzduchu ani působéní tepta při zklatu v €Lektrickém vedení nebo €L' zárízení' pokud se hoření vznikLé zkrltem

42' Propor.tonátn( v{(.nákt dY jsou vÍC€nákiady vzni'kaiícÍ Při výpadku ŽařízenÍ, které Přétrvávíí Po ceLou dobu ručenÍ (např'

náj€mné zatechniku či najaté prostory| zvláštní mzdové náktady za práct přesčas' o svátcÍch a za zvuštní personát)-
43.PřototYp Jé výrobek zhotov€ný pro ověřen{ skut€čné funkčnosti předpokbdáné Proj€ktéÍn' který není určen k prodeji'
44' PřovozuschoPný 5t v nastává tehdy, jakmiLe ie po ukončéní Žk!šébního provozu (j€lt vyžadovád věc na místě poJtštění

pŘpravena k zehájení Provozu nébo se na m{íě pojtštění již v provozu nacháá'
4s' Přénosným .bktrontďým z.řc.ním se lozumÍ takové ařízení' ktéré ié uíčéno přěvážně pro práci vterén! a je buď přenosné'

nebo odnímetelně instáLováné vé voídte. za přenosné zaříz€ní sé nepovažu]'Í katkutátory' dúř€, mobitní tetďony' patery'
kamery a fotoaparáty, navBačíi systémy (GPs) a mobiLní komunikáční zařízení s !ýiimkou notebookú á tabtetl].

46' Přúrrýfi údGíéň bt sku se rozumí př{mé a berprostřední působen{ eneryle btesku nebo teptoty jeho výboj€ na věci' Škoda
vznikb úderem bL€sku musí být zjistitetná podt€ údit€lných destrukčíich účinků ná věci nebo ná budově, v níž byl2 věc vdobě
pojistné udátostl utožene' Úderem bLéskJ néní dočasné přepětí v etektrorozvodné nebo komunúační sítl kněmuž došLo
v důsLédk] púsobení btesku na tato v€dení

47' Prúvodn(t'l i.vY požář! se rozlmí tepto a zpLodiny hořent vrnikajícÍ při požáru a dát€ púsobení hasební tátky použité při
zásahU Proti požáru'

48.Přítluš.nsMm *ro'. jsou zařiŽ€ní a prostředky sPoi€né se strojem' které Jsou po techn1cké stránce nerbytné pro čtnnost
stroie Podté j€ho účétu' za přtstušenstvt stroj€ se nepovažuji data'

49' PřÍttuš.ntMm včct jsou věci' ktěré Petří vbstníku věci hl'Vní á Fou iím určeny k tomu' aby se s hl'avn{ věc( trvate uávaty'
50' R.kon9lrukc. dlt je Pro ÚčeLy tohoto pojlštěnt nový vstup dď ze zátožních nosičú dat nebo nový vstup dat provedený

mánUál'ě z původních dokumentú'
51.za sdruž.nýávets€ považuje Požárni nebezPéČ( náráz nebo pád' kouř' povodeň n€bo záptáva' vichhcé nebo krupobit( sesuv

(tj' sésouvání půdy, rřtcení ska|' nebo z€mtn' sesouvání n€bo zříc€ní tadn), zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazá, vodovodní

52' sé.€dáníÍí Fldy se rozumt ktesánt zemského powchu směl€m do středu země v dúsLedku působení přírodních siL nebo t1dské

činnostt'
53' s€.ouvtníln ňél,o zřk€nÍm t vtll se rozumí jev' kdy s€ masa sněhu nebo tedu náhte uvede do pohybu a řÍtí s€ do údotí'
54' sé.olváíiím prdY' zř{G€n{Ín sk.t nebo zéíntn se rozumí pohyb horntn z vyšších Potoh svahu do nižších' ke kterému docháŽí

působenún pňrodních sit nebo Lidské činnosti pň porušeni podmtnek rovnováhy svahu. sesouvántm půdy nen{ kl€sánÍ
zemského povrch! do centra země vdůstedku púsob€nÍ přírodních sit n€bo Lidské Činnosti' Za sesouvání Půdy se dáLe

nepovažuje pokt€s rovinatého terénu nebo změny zákl'adových poměrů staveb' např' promr.áním' s€sychántm' podmáčen1m
půdy bez porušen{ rovnováhy svahu'

55' souéstí věct je Všechno' co k ni podLe jéjí povahy patří á nemúže být oddět€no be, toho' antž se tÍm věc znehodnotí'
56' střdjní ářItGn( je solhrn někotika váJemně (technoto8icky a konstrukčně) spoj€ných strojú. mechaiismú ulčených na ptnění

př€dépsaných funkď
57. subtt'ntt m Poiínnáho plttěíí se rozumi hoÍní hráni.e pLnění v rámc1sjednaného ttrnttu pojistného ptnění'
58' škodný přúběh j€ poměr mezi vyptaceným ptněním a zaptac€ným pojistným zá hodnocené období sPecifikovené v Pojistné

smtouvě vyjádřený v procentech- od vypLaceného pLněnÍ poiistité{ odéčítá přijaté regrésy.
59. ŠkodY :pů3ob€ňé 

'.derným{ 
r{áky jsou škody vznikté|

a) zionizujíc1ho ,ařtzení nebo kontaminac€mi Edioakttvitou zjakéhokoLi jaderného p3Liva nebo jaderného
Že sPaLování iad€rného Pativa'

b) z radioaktivn1ho' toxického' kontaminujícího nebo jtného Působení iakéhokoLi nukteárního zaiůeni'
nuktéárni montáž€ nebo nuk{eárniho komponentu'

d z působéní jakékoLt zbraně využívajícÍ atomové n€bo nukt€álnÍ štěpení' synté,U nebo jinou podobnou reákci, radioektivní
s{ty nebo materiáLy'

60' Škodou v2nti(tou v dú't€dku kYb.řn.ttckých n.b!zP.čÍ se rozumÍ škoda zPůsobená:
a) užÍváním' zneužitÍm nebo setháním intéřnetu' kterékoti vnttřní nebo soukromé sítě' internetové stránky' internetové

adrésy nebo podobného zař(zení či stužby'
b) iakýmtkoLi daty nebo jinými informacemi !místěnými na internetové stránce n€bo podobném zařízení'
c) projevém jakéhokoLi počítačového viru nebo obdobného programu'
d jakýmkott €t€ktronickým př4nosem dat nebo jiných informací'



Dod.tkové pojisrnó pÓdmínky pro poiiitěni hospodářských 
^Žík 

p_520,44

d jakÝmkoLi pořušením' zničením' zkrestenim, zbor.ením' nar!š€ním' !"ymazáním nebo jinou ztrátou či poškoz€ním dat'

programového vybávení' pro8ramovecího souboru a soUbor! tnstrukcí iakéhokoLi druhu'

o;tráioumožnostivyuživánídatnéboomezenímfUnkčnosttdat,kódování,pro'ramů'Plogamovéhovybaveníjakéhokoti
Počítáčé či počítačového systému n€bo jiného zařtzení závistého na jakémkoti mikročipu nebo vestavěném to$ckém
obvodu' včetíě !ýpadku činnosti na straně pojtštěného'

61' T.v.ntíou se stává iakákoli hmotná substencé, která je pŘ běžných t€pLotách vtuhém stávu a působením tep|' přecháá do

stavu tekutého (nePř. skto, kovy' tttina, océl čéd!č)'
62. Tíhou sÍěhu nebo námÍ.ly se rozumí destruktivní púsobeníi€jich nadměrné hmotnosti na konstrukce budoÝ Za nadměrnou s€

povážuje taková tíha sněhu nebo námrazy' ktérá 5e v dané obLerti místa pojištění běžně newskÉuj€' Z3 šlody zpúsobené tíhou
sněhu nebo námíazv se nepovažUje pŮsobení rozpííavosti tedu a plosakování taj{cfto sněhu nebo Ledu.

63- ukona€n{rn čtnno*t poÍštěného se rozumi zántk jeho oplávnění k podnikatetské činnosti'
64' u'{váíÍtí vad se roz']mí stav' kdy pojišténý má věc ve své dispozici a může využívat její uáté vbstnosti' a to i formou braní

jeích Ptodů á užitkú (poávání věc0.
65' věc( ttoužÍ<í přovo[ll po'atěnáho sé rozumí věci' které mají hmotnou podstatu a které jsou uívány Pojištěným

k podnÍkat€Lské čúnostl a dát€ věci, které mají hmotnou podstatu a které stoužÍ pojtštěnému k záitštěnt chodu Provozu'
i vě.r stouž{C{ Přovotu po'tštěného !. vš.l n.pov.žují přístupové cesty (sitnice, mosty, schodiště, výtahy, apo nacházející

sé mimo místo poíštěnt
66.vtóřtcí se rozumí dynamické pl]sobení hmoty wduchu, která 5e Pohybuje rychtostí 20'8 ďs a vyšš{' za škodu způsobenou

vichřic{ s€ dát€ povážují i škody způsobené vrž€ním jiného Př€dmětu vichřicí na vě('

67' vodovodííÍí z.ř{'éí{m se rozumú

' 
Potrub{ pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a záříz€n{ na ně píPojených'

b) rozvody toPných a ktimatizačních systémů včetně těLes a zaříz€ni na ně přlpojený€h'

za Vodovodnízaříz€ní sé nepovažují stř€šní žtŽby a vnější deštové svody'
6s.víú.vou s€ lozumí ákládn{ výbeva dodávaná k danému typu stloje něbo věci výrobcem' jalož i výbava př€dePsáná právní

normou' Za vÝbavu stroie 5e népowžuídata'
69.Výbud'.m se lozumí náhtý ničivý projev tlakové síty spočívaj{cÍ v rozpÍnavosti ptynů nebo Par' Výblchem se dát€ lozlmí

prudké vyrovnánl tLaku (imPLoze). Výbuchem není aerodynamický třésk nebo výbuch vé spatovadm prostor! spatovacího

motoru a jiných zaří2ení' ve kt€rých se en€rgievýbuchu cíLevědomě Vyuává'
70' výměnna nortč€ d.t jsou nosičé dat' které nejsou pévnou součástÍ zař{zení výpočďni techntly' např' diskety' optické disky'

výněnné dtsky, matn€tooptické dtský matÍétické pásky.

71. výrobklm se rczuň{ hmotná movitá Věc, kte.á bytá vyrobena, vytěž€n.' wpěstována n€bo jinák ískána a ie urč€ná k Uvedení na

tr'h za účeteÍn prodeje, nájmu nébo jiného použití' bez ohl€du na stupéň iej{ho zpracování a to i tehdy' j*ti součásť n€bo

pří!l!šenst\,ím júé movrté nebo nemovité věcÍ' za výrobek se považuj€ také ovtadát€|ná přÍrodíÍ síl'' kerá je urč€na k Uvedení

na trh, napŘkl2d étektřtna.
72' ápbvo! se rozumívÉvoření souvtsté vodn1ptochy' kt€lá po urátou dobu stojí nébo proudív místě poiištění
73'zJt 

'.nÍí 
vě.t se rozumÍ pŘvbstnění si věci, která se dostata do moci pachat€te nátezem' omytem nebo jinak bez svolení

pojištěného.
74' z€mětř.s.n{rn se rozlmí otř€sy zemského povrchu \.yvoLané pohyby zemské kl]ry, dosahÚící int€náty atespoň 6' stupně

mezinárodíí stupnÍce MsK ' 64, lJdávajíCí makroseismické účinky zemětřésenú a to v místě poiištěnt (nikoti v epicéntrD.
75.zíGatštěnh ávďního pr$tř€dí se rozumí poškoz€nÍ avotního prostřeď či iého stož€k (např' kontáminace púdy, hornin'

ovzduší' powchových a podzemních vod' žtvkh organismú ' flóry a Í"uny)' za újmu zPŮsobenou znečištěním životního
prostředí se povaije i nástedná Újma, která vŽnikta v přÍčinné souvis|'osti se znečištěn{m ávotního prostředí Gapř' úhyn ryb a

zvfat v dúsLedku kontaminace vod, zničení úrody Ptodin v dústedku lontamtnac€ púdy). KontaminacÍ s€ lozumí jakékoti

zamoření' ,neaštění ň Íné zhoršení jakosti' bontty' kvatity iednotlivých stož€k ávotního prostředí
75' znovu'ř{Ž.ňím věct se rozumi dosažení stavu' v jákém se věc nacházeb př€d poilstnou udáLostí Za odpovídá'íci náklad se

' 
u staveb částká' kterou je třeba obvykt€ vynatožit k vybudování novostavby téhož druhu' rozsáhu a kvati'ty v daném

místě, včetně náktadů na zpracování p.ojéktové dokument.ce'
b) ! movttých věcí částka' kterou je tř€ba vynatoži't ná obnovu věcr nebo částka' kt€rou je třeba wnatoát na výobu nové

věci stejného druhu a kvátity v daném mÍstěi určujícÍ je ta částka, která je ze zji'štěných částék nižší
77. ztátou věGl se rozumi stáv' kdv osoba oplávněná s věcí di'sponovat pozbyl' n€závisté na své vúti možnost s ní dtsponovat.

Dotožka ooBlos -Túa síěhu, namř.za -Vym€zeni Podm1nek (140L)

1' Pojištění sjednané pro pojistné neberpečí tíhá sněhu nebo námraza se nevztahuje na poškozen( nebo zničén{ nosné

konstrukce střech budov a/nebo kryti'ny, ktérá ptnífunkci p.oti€xplozivního oPatřen{ např. pŘ zpracování výbušnin'

2' Pojistltet je oprávněn snížit Poiistné ptnění v přípádě pojistné udátosti' ke které dojde na rcela či z části zchátratých'

shnÍLých nebo jinák poškozených nosných konstrukcí střech budov nebo klytinách a/nébo s PŘsPěnim takového stávu

nosných konstrukcí střech budov nebo kMin ke Eniku škodné udáLosti'
3' Pojistitet ie dáté oprávněn sníát pojistné ptrění v případě' kdy V době vzniku škodné l]dátosti výška sněhové vrstvy kd€koLi

ná'ptoše ;třechy pojištěné budovy přesahovat výšku 4ocm' Toto ustanovent se týká PoUz€ střech ptochých a střéch se

sktonem střešntch rovin do 15-ti stupňú'

střecha, nebo také stř€šnÍ konstrukce, patří meŽi obvodové konstrukc€ objektu' Dětí se na střešní ptašť a na nosnou konstrukci

Nosná konstrukce střech je část střechy' která přenáší zatíženi od vlastní hmotnosti' hmotnosti střešního pláště' od

kLimati(kých vnějšich vLivů (snih' vÍtl, voda)' zatížení od provozu zařúení, do ostatnich nosných systémú objektu'



oodrtková p.]1stné podmÍnlq prc poíštěn( hospodářských rÍík P_52ď14

střešn1ptáštje část střéchy' která kromě záktadní nosné vrstvy a krytiny múže obsahovát řadu doptňkových vrst€v(např' t€peLná

Dotožk. DoBto6 _ Bontflk'.. _ VymezenÍ podmín€k (1401)

1. Nárok na přiŽnání bonifikace Ve výši uved€né v Předmětné pojistné smtouvě vzniká při dosažení stanoveného škodného
průběhu' iehož Výše je lvedena v pHsLušném článku předmětné po]istné smtouvy' a to v hodnoceném obdob{.

2' Škodný průběh je poměr mezi vyptaceným plněním (vč' rezeruy na škody vznikLé, náhbšené, aLe v době výpočtu škodnóho
průběhu nelyplacéné) a zaptaceným poirstným za hodnoc€né období specifikované v předmětné pojistné smLouvě vy'ádřený
v procentech' od vypta€eného ptněíí pojistitel odečítá Přiiaté reyesy'

3' Na bonifiká.i stanovenou v předmětné po'tstné smtouvě nemá pojistntk nárok' pokud v předchoím hodnoceném období byl
škodný průběh z př€dmětaé smtouvy vyšší než 55 % nebo pojíštěnÍ ztéto poiistné smLouvy v datším poiistíém loce

4' Uptatntt nárok na boíifikaci lŽe do šesti měsiců Po !PLynutí hodnoceného období' Na zákbdě žádosti vyhodnotí Pojistit€L
škodný prúběh 2a účetem stanovent nároku na bontftkact' nejdřtve všaktřt měsíc€ po uptynutí hodno(eného obdob{.

5' Podmínkou pro vyptaceni bonífikece je uhrazení préděpsaného pojistného za hodnocěné období' Nárok na bonifikaci
nevznikne ph ukončení ptátnosti pojistné smtou\.y před uptynutím i€dnoho pojistného roku'

6' Pojistttet z.počt€ bonifik.ci v€ prosPěch neuhrázeného přědPisu poiistného násLédljícího poiistného rotu nébo na dlužnou
spLátk! poiistného' přtpadně poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsícú ode dne' kdy o ni pojistník poádat'
n€jdřív€ všaktři měsíce po uplynutí hodnoceného období'

7' V případě, ž€ polistn{k po uravřent hodnoc€ného obdob{ uptatní nárok na ptnění z pojistné udátosti vtakové výši která
zpětně .uší nárok na bonifikáci nebo měnÍ ýýši bonifikace' síÍí PoiistitéL ptnění z pojistné |Jdál'osti o částku odPovUáiící
přeptacené bontfikaci' n€bo po]'tstn& vrát{ cetou bonifilGct nebo část odpovídajícÍ přeptatku'

Dotožk. DoB1o7 _ oeftntc. |.dné port*né událosH pro poitstná néb.zP.čÍ povod.ň' záPt va' vt<hřt<.' křuPobtt( o4o1)
ujednává se' žé škody zpÓsobené katastroftckými pojistnýmt nebezpečími povod€ň nebo záptava nastaté z'edné přÍčiny během
72 hodtn' vtchřicí nebo krupobitím nastaté 2 i€dné Přičiny během 48 hodin se PovážUjí za jednu pojistnou udáLost' Netýká se
pojištění přérušení nebo omeren{ provozu' V případě vzniku takové iedné pojistné udáLosti na více mtstech pojištění se od
c€tkové výše pojistného ptněnÍ za pojistnou udátost oděčítá Pouze ta spoluúčast' která ie nejvyššÍ ze všech sPoLuúčastí
siednaný.h a nástédně vypo&ených pro jednotttvá m{sta pojištění postuená touto poiistnou udátostí'



,9i
Kooperativa
VIENM INSURANCE OROUP

P.10oÁ4

a odpovědnosti.

Všeobecné poji.stné podmínky
pro poii.štění majetku

oSslt{

aIÍLslorlallusLLol,Ed..'..........'..........'....'........ l
ělrlt úsóí 6l'Ú!ií'........... '........... '.. '. '..... '....... 1

r*2 lbnt.b'íroiltdn(..'..........'''....''................ l
ňr*! 

'''a- 
eďItanl..... '.... ' '.... '........... '... ' ' '... '.... '. 2

ě&.la zÍuro|taÚí''..........'..........'...'''...'''.........' 2

alír'úi ziaa Úa'!írÍ Pc''ln.rí' rhdFd D.av. 
'@lmí 

'.... '.... ' 2

čuml6 hi.tÍd|.ň..'...'''........''.'.........'....'...''...'' 2

člrmt' DoirdlídnlEr.lúdlt *b.T*í'...''....''.''''..... ... l
rrmr! olcilíl'&tPoíttH....''...'''...'...........'....''... !
aumr9 úMnl ÉtÚ.t roírd .... '.................... ' '.... ' '... 3

čtfi*to loitlt{.. ' ' '..... '.......... '.... '.... ' '... ' '.... ' '....... !
ó1*tt rtnÚí'.'i.ít L..'........'''...''...........'............ l
úÍ*u š.ťuí r.t!t|t L. '........... '... '.......... '.... ' '.... '.. l
llrl!3 zrd'nňo*l.'aí.d'..........'....'....'...''....''....... a

ěHú roi'ndr.í.ttť.....'..........'.....'................. 5

Č[rrr5 M't6ttr.|ú q polt&aíalto. 

'l!a 

oór' ldda d'rň{.
Fas-r.irdtadnant.............................................. 4

tlí l slotlóú u'r ovEú

fu rt úhů(utt tcí
D foiišt&í ý ťld( íolisťlN Louvou' poiútďíii podňl'k mt uwd.nýnt

v poitdné smldrýa' zákmem č 89r0u sb'' otilnikýn tálonúm
(dále 

'€n 
'.Ě.trý *dn' á dálšl'i't ďGbš.ými pÉWúni přédpirý

' 
tyto vš4ob.dté pojlíú podmlilq !e Ý!t!hÚí m po'taB''i malěrlu'

odpo!&ms\ Élp.dně iúý.h hodnot poil5tnaho ájru'

3) VdL t&to VšŇ@h poiistiýó podtíí.k mhou bÝt podn{nlq

polišsnÍ podrcbd'i upftnY v přlídÍýrh zú,tff.h h jinýlh Polútnýd
oodmlnlá.h (dlte ien .'í]at|í D.|t!t a lolHňlrl' V pťlpádě' lo je lakékoli
ust Mwil všŇLqfth poístňýó p.dnín.k ý blpeu l u9t mwnÍn
dllštňích po'iínÍth podmln.k' nú ptednort přlsbšňé uit @nl zvušln1ó
poÍstÚ.h podhlnď. Nl€isou.h ustrnMní &LšlnLh . vleb€rnfth polstnÝó

pod' n.k v rcrpofo, pl'tÍ ustarcVé v!bb!oý.h t auštnló po,istný.h

4) Ťvro Gsb.oé pollíné podmlnw i pfufušná íu{t pqt'bé pod'ínky

F.u součlst1 po'tstné smLou!.y a v po'is1ié snlrwě ý od .íó lŽ! odchíit
v pňp.dě, ž. 

'. 
Fkéto|i u{t:fugni poitlvýó podímk v rc4N

5 ust'nM n FJtltnA jí.Áoury' nú ptldnBt PřGtušnA 6t.nmnl pojiíné

tun*L 00t dhro.d-íroi.Ň't!..........'........'..''....'.. 6

auň.tt? Fomldi!í....................'...'....'...''....'....'.'
aun tl' off o'Í'í.........'....'...'....'........'.........'.....'
LmrÚ aoÚdlír.Ío...dÚdoff 9o.!.'.......''..'.....'...'.'
au r20 ll{'l'dv'o!'ťbt ................'...''....'...'....'....' !

člsÍ2.roÉÍbúvřdtlEoEÉÍo 
^|!lxlu'........'....'...'...'' 

!
&ffr2t rdilt'ah.dnó'Poilttí!ffi.'..'''...'....'..'''.''..... l
á.irL'' hdr.llifuí..'...'...''...'...'...''-...-...'....'........ l
Ó.llr8 l.lIntr.|ht'alDd'arí......'...'........'...''..'...'...'. a
alrlrl2a hiuŮítqód!ta.{..''..''...'...'....''..'..'''..'...,. !

alÍ1ztvlrroúlstllo/ElÍ.......'............'..''..''..'..''. l
aÚ r2r vÍu'drol'0.........................'...'..'...''..'..... !

smtouvY' NE$u.ti UstÍMnl poiirtné smlouvY a PoiiínÝó podtÍltÉl

v rcrporu' pl2tÍ u'tán@.í po]ErnA lmbulY 1 poJBtřých podmln.k á@n

5) Poiištlní s siedúú ialo polÉtěnl šlodNé

o ]+L1 poiiínírm pod.il't.]. ul.dúú s., 
'e 

po vzt h DlÓž.ď touto

poiistlN stomu * mpdaí uitnNÚl $ 1?99 . 1800 o6tu nského

ítoíiku o ý{oNáó Mvl' ý.h .dh.Íún aóýbeň

dlNr2 v!ít.l'ffroíadíí

! PÚtltaíÍ se íldnáá fi pdJiílnN .lobu' lt rá le vymam. drem poaáru

poiútěd a v pťlPdě poiútěíi na doóu uřitou i dM kmr€ poiútěn( Poriltěd

s s'edílýl É .lobu reurčitou' renl'h u'.ddm jtilk

' 
poiištění Enikr v obíújru ulče.am dat n a čiM' kt rý i. Nděný

w smlouv! l.ko porat k pojišÉnl N.'íli Wtdm přBný č.s lolt*u polltéú
anlL poílténi v 00:00 hodin dn. uv.d {ho w ,mlouvě l.ko poaát k

poišsnú re,dříE všák uu vlhlm smtouw NÚrh W smLou{ rčátek pojíštan1

!tb.( wd.n'm*ápoJgtliívoo:oo hodt prhlho d* násLduí.fio



a!..t! z'*DDďaiaí

1) Poírtnou slouw l,e naÓt dohodou p.ii5tnltr . Polisttt b
(!pr dodď.n l polistné frlowo pD @vLnlt.lovÁ dohodY pbti ,telú
pnvtdl, J.ko pfo @vLnÍ poiinié lmlowy. okaňlit úťinfu'tt 2ňěný poiBtié

,mlou!.y ]e u!Éd{ v dohodě o ).í měně'

' 
V $ÚvBlofi * změnou poti5tné frlowt n.dďháí kg ň!ň! pď&kú

a ton.. poíínth obdobÍ ani po|Etúho lďu mděd.h v poííné snldÝě'
To pbtÍ 1! pí'radé' 

'e 
dolDdd o měně PoJílbA frbu!'y Je 9.dném iďé

polBtlnÍ PÍnl poitstné obdobÍ dodď.m sj.dMnAho Poiiltff vš* učlná
poaáten tohďo nového pďlEnl 

' 
koňtt uPLYnutlm dné' kt rý předchlí

počáltu d.lš$o poJistného ob.hb( ltPLýlá'tlho Ž. !ňlr!Ýý.

3) Pol'6tmu smLq& 12. p6tol4it ť.t( eba poue * sohlrs poístltlh

l) V ďipada reŽicl'en( pdJ'Gtnéh. * poJtldÍí í.pi.fošÚl.'

tun*l thrr.ltrdi{

o PoííěnÍ u nika v ďip.d..tl itÍ@nFh v loístné smbM. po,BtÚ.h

podmú*á.h čí v obLnlEn ákonllÚ' Po,Útaíl Dn á 4lmaíP dmm:

r) uplFuí poiiírr dobr' Jdeti o políltaní í.dňýé M dobu uÉlt4j
b) ánilu pdiútnaho áJmu poJúttt lná vš.l p.á6 m poitst é.ždodúy'

kdy sa o ánúu Po'ilt*ho áinu poIín(! d@vadal PoJ'ctnlt l. pNn.n

ánil poiistnAho áim poitltit tÍ Drr*lr.ti
c) 

'ánilu 
pdiútného i.bep.ťt

d ánilu pojtltlna praht.ká o$bv b.z p.áldho úíupc€i
d smlti poltldna fvzlÍtá ďotv' nenÍ.t1v čL 5 md.m 

'iDk 
Doótí{i

v důsbdku imŘí poíštlného L změ''{ ú.íntcM va<i k .í' a Et h{i
li.dDné po'tltaní' posuď s ándq resp' změn. úěíírÓ poiitdn{ podh

lltrnmní upŘÚtt h dbLdkv maíY vt íttlM va.i
0 dmč.ní onam!íí Msl'L 

'n*!y 
vLínt.M F'iltané vě.t poiifit l!

mníLi v { 5 M&fu jtful' Pq$íteL j. aávněn požad@i plďláí
Fary pfoLo'enin doR.du pr.,lrfuí.1ho aanu ú.ím.M vrq
lG lt rA s Eláhulé 9JedMna poJtštŘí (va.tně d*lidu o ánúu spoLlného

jnénl mnl€E)' mbo Ínýi způýb.n! b.z př.dLož..í r'kovtho dokl'u
Ý pďú]ja zm!fu vl'st tcM poltš íÉ vaŠ B nenám ou : p.]ilttí
nr.lálP tM, pokud s. po'lst1tel ndohodm s poiislíLm m iinén aa$hJ
prcttáíí děnY \'Líntful lolištatÍ va.i

d prchuh konkue M ml.l.l poístdt BtD a tnutln náwhu

M prchušgíl kňluuu p.o n.doslďll m''ett!' to něpLt( prc poúnné

' 
fo'iltěni dáL aniL v přbada pfodLuí PoiGtnúr s úhEdou poístnÁhq

. to rofuým uplyiutÍn dod.t.ané lhůty k u p(aanl dunného poitíného

stu ruvsňa p.jsttt {.m v upmíE€ poiiltn1lwi

3) bitínlt t íoíst1t lmhou poJtštff ul@nčirvýPď&t

l) t pot€dnl,nu dni b'óho Mstného obdou, jd i o pďútěn1 s b!žnýň

pojijtnýmj i.lo výÉlad muí být druhé 
'tEně 

dNč.n. řjíÉně šBt
t(rdnú přgd loíŘm poiistňého obobt v opatún pfipdě poiitt!íi
Ěíill ú k. kmi násLduí.úo poiistr#5 obdob( pío ltc* ig šgrt týdíú

b) dmt ru dfohA stEia do dwu měí.ů odá dm uBvř.n1 poiútné mlouvYr

poiiště'í u núre upLýnutln cmúsn1výp.v&n( doby|

d doruředfu druhé 5tníř do ttÍ měsL0 od. dre dnatrBí Ýnilu po'lstnÁ

úálosti pot3tltlli pgištění anilné uďynut{m 
'řsíťn1výpovldni 

doby'

4) Pojistltél dále mů!. pqútěÍ( uronťil výpovědl b.Ž výpovědni doóy

v p.ipadě' !e poiislnil al po taíý p.ruí Mu pďiMost o ámit poNhteLi

a'šenl poÉného .inl'; PojŮtěni anúm dmň dďut l výpovědt

5) poiisin1r i polin&l mohou od pdiútné s{ouvY h dúodv o leí ňěna
odstol'it v přlpadeh i a podmln k mdgíd1 v obrn*áň 

'kmltú'

6) polillit l nÚžé od poiistrl smlowy ťi dohodY o j.í Žň!ně odltouptt

zeF{e v pňp'dě' ž. pqút'íL tí Fjtltaíý úňýslia at 
' 

ígdbÉl6t1 reŽodpoú

F?VdiG a hlia pis.mné dot rY p.JÚtit t Ý $Uú9lBtí r@úánún poíín{

lmtouvr ai dohody o FÍ zna 
' 
Porud bV poísttt l pfi p.ávtt1vén . úphAň

zodFYi4nltilÚ.h dďrd pdiktnou ,ňlom ři dďÉd! o léJi maně

re@vř.l odltoupenin * Poit*ná íúóW. 2folljé od potltku a 3mbň1 st6ny

'5 
povinny d vrrft vh .o Ílž b'l, E $loulv pl'lno

' 
poJ'Útrt L mil. od Pqlstné !ňl''ý čt dohod! o lEt Žněn! od9touptt t ké

.lo dwu měí.ó od. dn.' kdY * do!Ýaděl o @hodnoí o Úp.dlu polšsného

fubo o zpósb! hlgí úp:dh polGtlnéhd od9toup.nln ý porÚbá g{oM
ešui. s ú{inb do bod rná a po'l&ětí aníl'e dnen dofoaenl od'toup.nÍ

8) hjt! nt !úr dŘň doruen( BúÍf,íí FÍlt1td. o odnítnutl pď,{5tného

plnln( hJ{!tlt4 nd'! poí9ba die odmÍt olt' polud J. pa(lPud poiistna

událoít dÚt tňost, o ktété ý polÍstÍ.l dodědět at po unlh] poJlltlt události

. hěóu mňoht dlÍw r,{sttt v'|..lťn k tmu' ž. po'istnll a1 FitltanÝ úmysLtÉ

li z i?dbóLo'tt.dpd.ědětl n pE!ów a1 neúpLa m pkm'{ dď.4 poiistitell

ph @vírán( pol9tú smlouly al dohody o Jeí a .á pokud b potistilll

poitífuu sňlo@ řt dohodu o J.'Í změně iěuař.[ popnpadě 

'i 

Evř.l

' Jú{th p.dmb.k' kdýbv o tato 
'lL't 

čn6t1 vaděL

9) zítl pojtaŇ{ 9 ň]dl pťBlušÚlí ult mgí'n .]tťr.stélb ákonltu'

nénllt V poÍstnýó podÍ lkáó n.bo smlo{tt W!.lho il'!L

aL''* 5 a|tl|!'úÓttí{l! r.|ttťíl' rHÚdr.&. 
'@bBd

l') u'!dn'í o tMtrl po'tltaíí podt tďElo ču.ku jsou plrtnr P.uE v pnp.d!'

t9 pojtltlni va< al s@bol věcÍ ý nadáb orhá'l v nGd' k kt í{mu * iedMnA

' 
folúd Ý měnÍ vL5tnlk pď^šta.é va.i . dow.ďí vl'itnll vld n.byl

poídnllm, poi$taíí tdto změnou nÚnilá' práE . poilfulti É +.tun*E
poíštH pLóáIelÍ t &6eďÍlE úaitnltr n. mvého vlrí'ú' vl.i To plrt(

t Ý prbada' idv í nový'n vlrótn&d. ýk n m Pojiitr l.

' 
zemlét pojisvíl' pojištční anún. at up{ynutln pon dn{ho pojštnáho

obdob'l' a kteÉ 

'. 

aplaffi poiilti{ . to i polod j.L o poii*ná obd.bi

s pořátlm F ltl po1is!íra' oo p.iišřn( stuFJř rž do 

'núu 
pojiílní

m mlío po'tsdl( Jeho p.áh{ ústlpc lknft v!.k zc.Řno pojistné

I po't'tía obdobl v němž pojistn{( u€íý4 anir'. poiiltlni dmm sm.ti

poísťr. PD poji!éní dnno pojisttaho mb.a.č( í všák odóy'Iě pdňje

4) NÚl_|t 
'd'lo@ 

5,.dnáno iiú poii!t!'í odpov'ldnosti a újíu Nl p!íltlní
odpovědnEtr. úimu vyplýEící t vl,.tni.M va{i posdJdi se ánil . zí*nY

úalst.ild talovéh. po'$tětí Podt uslanmn(týL'k{ó * u''ěiYvbstnilM
vad Úv.dďrkh v tomio článku.

0 fo'15tď ,ál.m r opdvněú polhb. o.hcný piéd náíed[y pojistt*

událoíi p.iistný áj.m polú!ír' 
'. 

podninkou Eniku a tMnl Mišt!ít
ponstdr má vždy po'iltný áiám M vl'6tnim fiájgtk!' Pbiistn& mÁ poiíínÝ



/lém i ú ňa.*u lúá osob' pokud by ňu b.Ž ].ho dlstgn.. a úhováí1

hózl! plúná ň4ďďá ndt.' 0áLt1 poitíěný k !oíšÉí1 suhlrr ňá s t t4
!g poÍBtiÝ Ž4.ň pojlgtnll! b,ýl póláán'

' 
PojÚlný éj.ň lonfu'úr mí'é být alrl.n z.jňénl,ldé.ti o íoíltlit

a) fuj.tku, ktélý pÓlůtň& oprÁňÁ1á l'ívl řbo lE phÉt á úč.bň
pfu dď objédÉíá čbíoltt'

o fu'.tku' kt d j. w ÝláífitM ó$bt poíínúoú blíŽka'

d fu'.tku PránúkA o$bY tbrem j.llho 3t tutánlho ďgánu mbo ťl'n,

ttto PrÁvíirkd oso6u podrtrtně ovL{ňuJ. j.ko i.i{ řbn n.b. E 
'*lně

dďEdy ťi iiné dut lnsti . moP.k pojiltr maJ€tku s<hto o$b tLru

.D Ňj*ku'kt lý j.EvláftÍcMspo{.lnitifub6ťbÉlolt!fft bóebv
$útÍúovr (č|.ndd bl'lé'

d ťgj.tku sPolttnBtt' É lt€ía má Poídní( míďďý pÓd{ m6o w héé
trú míŘl@ý pod( rt 

'ňÝ 

sblěk Jáko ! póístúďt - PřhLlA oi.ha'

0 eJétku' ktďý ltouí l alíltan( Pohbdávky Pojiíxíi.'
8) B.J.tku' kt.rý po'tstíl špnvu|.'

h) odpNldffin osoh mtr.nFh v pGm. b) r .),

0 odps.ě&6tt o$hy' lM mirě zpó9b{t ú'nu poiiínirol't G+t Poj{šdn{
odpw&hBttamlltn nr.'měsln.ft lefr)'

3) hjtsňl.Li Poitstn{l vědomě neatstujtl po'lstný ájěn. .b poitltitd
o tom mv&ěL mmohl vad& j€ ,mbw: repLtnl MJtltdt vlák úLéí
odmĚE odp.vtdlfi poiiínamu .l do dóY' kdY !. o n.plrtŇlti dozvědÁL

D Mstn{( iě p.vlnm ouúmtt p.jistit l! ž. dollo k ánilu poitínaho ájmu.

Toto oÚúrgí muí být uli'ano v plffiné íomě . huí v nam být uvEd.ný

iif.ma i k nlmu píbl y dotwnty. E kťýri bud. ánl} poji*ného

&mr? 
'drÍa.í.ul'. 

D.irt{E í.bdD..t

1) Poiistnú múž. uzvřlt hllw ýd.hujtc( 9 M poiisd 6ep.t{ tř.tl
6oby (poiúdnahd' kté.Á j. !d[Íú od poiistn(. (dáL j.n 

''.|gtH 
dnt

Fitt'alto fut 4.lÓ' pokud má nl bkďAm poiittěni poii'hý zrjm'

' 
Pqi#ir F povin.n *almt pojišeného l ob*h.m slouvy Et hujíd

sé ná pojislr* b.zp.ti poiiíěného'

' 
NL.í-li n lmLdxá mdMo iiE( iE po1tltd ci'lho p.ň!tiah. mb.a€ří

iěd.am w p.Bprdl pojištěnalE' tj' pÉW E pqútné plně mt pojišBní
r to 1 t hdy' Éi pqstit€t Fvimn v'd.til pď'tjttú plnff, E ně' ml náEl
pojikění Mba odLilné od p.Jiltěnáho Gar v p.iištlni odps'ědMti u újmo'

a) pou. j..Li t'k výsLohě W.dso E slowě' i. poliiEn( .i:Óo poji'tnaho

n.beFčt sFdnáno E P6pa.h ponstílka či jiná tí.ťl ogby v tdov{n přilz.lě

fuhou !^o osobv ld'tnit pÉW M potútné plněn( p.ué pokud prcllí
ž. sEnámily PoJi|těiAho s obglEm lmtouvY . & poiiiřnd vldm { ž. pÉs
ni Minné plt'& Řmbudé' 5 hbí 5 tím' .by p.iútnfi h iÚÉ thti osohl

&fmríb[ poit5tnll táto souhI's poiittěúho nqPozdlji do rome sj.dEná
po'isvÉ doby' anikt porlštěnl uptynuťln tato dobr Našt n.{i poiist ú u.LLosl

i' byl t nto souhl's pojútěúh. ud{.n' fubÍú pÉW m poiifué plnlnl

]eli po$ta!Ý' it..ý n.nl plně ýéplá\Ťý' polomkó po'Bti{Q' muí být 5ouhLs

pojištěného s tÝpbt@ poiistího ptněií poil5tnírM n'huM 
^'láštnún

suhLfm zvláštr1 sNhl'5 Í ŘÉ.dÚ'.' potud 

'. 
polElíI ŽálonnýF

áíup..m poiištěúho a nqd. o 

'otišdnl 
roiďk!.

5) omm poiGtnfuvy ýÍti í.bo dněm *ho ldlu bez pláVnlho ú!fup.e
stupujé do po'ilt|'í m nl*o pÓii'ttíL poitštáú oŽn'n(i v!5t poliltit {i

v pí*mna fom! do 30 dŇ o& dŘ poii*n(ovY sňlti reb. odé dm J.ho

ániku' le M túnl poii&e nmá íFm' 
'nÚd Pojišttr dftm ýÝti Ebo

alrmr! o6.o{lýl!bt rďldnl

FdJjltěnl * neMt'hui? M Fk&ďiv události ktďA Eíúly v dÓsLdku

váLfnFh událosil' vlpouly' p$tánÍ mb. iiiý.h hEm'nýó náílnýth

Rpokoiú' íá!ry' Ýýluky' tPrcňltirkýó ahi (tJ' úí]nFh j.dútí
mďivď'úh pďitúky' $olln|' {d.ďoridq Řbo nábo'ásky) vt t ě

.h.mLka n.b. bioLatďé lontamtn*.'

ághu ltltn( mei n.b. Efuiné .PÉt'y'

1)

t

b)

d

2) 2 Poiiltá něEnikl prárc M p{ně'í a újmu zPosohnou úmtŤlně

PolúdŤ1n' PdJúttír.m, opráhěnou o$b.u mb. fuou oso6N z podnětu

3) PÉvo m poitstnÁ p!{ít řt íné Ph!n{ z Poiúfr mEnúm v Pťlladě'
l. j.ho Pollq^nutí by býlo v dPfl l plávtín É.dÉ!y J.kahoroN stttu

{vť.t{ m.dnl.odní.h úmbv) uFzwi{.lni nEl'úEdni 9úc 2 úč.Lam

uďI.ní mbo ohnmn( mEt úEdího níru' b.zp.rmsť, xhmy áldáddó
M,kýth pláv . bojé p.ott tďďúmu

{) Potud ie w smlou!.ě uHnrnq l. s pojišdtí od.t\'lna od poÍstírth
podmliek tztahuie i É pía.d' kďý F z pojiltětí iin v}'louč.n' n.má t kNé

uJ?dnán( vtiv n. pbtnBt . úřtnnoí olt t .h výluk z po]tšd .ni í'ýdl
ustan4n( d*rufi.h poJútná kyt(

' 
NL pojištsni * mohou Et hoý.t i.ltl d.l!t výbky uEd.na v F'is!ú

hLowě' přGluhth zvláštntó poji*ný.h P.dmlikkh i.bo vyplýEí.(

čLn t9 ú.'Ií DLh.rr Doít*í

Podmínkou múu práE m plnln1 Ž Poiiitěni j.' ž. úim. i jěJ{ pftiM n4taLY

m ú.Bi č6ké EpublÚry' nt ti uj.dntno ifuk'

1) Po'i'tn$ ř pďins řád r vt ! plrtit poji9lné'

' 
Poii'tňé s ljgdnává j.ko b!'né' nmíli v p.iistná lmLowě md.m'

!. * i.d'ú o ildnoláóú póiistna.

' 
hdn érď! pojistna * 

'J.dnáú 
a .!tou pojistfuu dobo' &hé poJBtné

9 íidná/á a j.dmdivá Ddi'bá období iěi.ht déll. j. uwd'D v poi5tné

smbwě' N í ti uj.ditno 1iEk' j. poiEt'ýin oodobÚn u měídl Prynl pojistňé

období ěť,r dftm poétru Mldnú

4) Nk 1{i lj.dnáno iin{ ). ba'ň poiistné Ýlitné v'dy pEnl d.n přGušnaho

poii'!*fo obdobl . i.dnoérďa po'iitné dŇ počátku pojištění

5) Poiist'* s poEž!'. e apl'@ va.s' F{ mipoldai v dÚ jeho 
'pLtíoshpřB6áno E b.t*ď''l účět poil5tit.L Ebo jlm tra.né o$bv s Wúbúún

symboLm 
't 

rcB'ýh poiistiteL'r paří'rdě uh@m v hďowstt po]r'tit€Li

n.bo ást'pd poiaibt i.' hďý j. poiifit Lm 2m@ěn poilst.a lnl'sý.t'



6) MrtnÁ zPl'ené pod sfi.hliúi symboLm uLsýn poiEht t
se pdrlÚg a uhd.né polistdl.m d iifuU osbou ! 

'eho 

s@hbÝm'

7) Poilstiht mr p.áVo na poísn* z dobu tdání poiištěnÍ @rí'Lt dohodnuto

rebo obl.Bkytn ákonil.m í M.o 
'ňrt

8) Pojtght.l mól. fianit výn poííMho J.dnost'ini{ v palpad.<h Jt nMnÝ.h
obaÚskÝfr ualonlrám či Wedoýó v n&léduí.l'Í odlt'Ei tlh.to allnku' *bo
dohodou 3 poJtJtnú€m' za dohodu s poí9tÍílcm o změně po'&tného 9 pďdUF
t lé úpaE po]útného n' ákLdě poďi{iek W.d.líčh w smbově' a h*ýtfi
l. ,hlný zÉ$b lt'mvenl @é vý{. pojtd ho (!ď 5vsÉm bmB / ňaluj)'

9) Mstlt l mol. j.di6tumě .měntt výí běhal'o pďínaho m d.lí
po'tltné obdÓi' změníL{ Ý podmlníq rcŽhodíé Po strn@ní výa. po'btiAho'

' 
ob.cně á€t* pÉh( pr.dpisv n.bo 6tabnÁ 9uďí přE úDpt v ob{.stl

nahňdY úlň'' kt d Eí vhv n. ,tlňMnÍ vý!. po1útnAho n.bo poi.tného
phanÍ n.b. m vÝ{1 náldádÓ poístiteL (.épt 

'ítfu 
da a Dovtnl*ho

.@ýhu po1t'tné elÝanv)
b) bktotv wdN.t k. zvYio!á'í po'1s ho dněn! ktďá n.jsou áú5{é m ].bo

v0t1 (i.ď' v dĎn!&u zn*ny en 
'bož( 

úhf.dn6 díl'' iu]I.b n.bo

v dÚsbdku many Ltnofi lrodnýÚ udalosto'

d ob.cně áEÍ'é řan( Phdpl'' Lt .a uklld.jl poJt9ttt lt dod.t.aú výdlJ.

úEď' pdilna oóedy)' k nínž v době @vLnl mtóulY mbyt po'iitlcl

4 rcnl'lt po'lstné doí.t*na k Ži&aní td.Lé splnltébofi áv.Žti poii(My
FdL talom opfu''(clh. poiištovtí.tú

10) Polud loltstnú sé ňan4 výiá poístdho podl. phchdoB odšt't.
n.fuhli6( nuí ýn' Muhbs upl'tnit úemně do 

'.dnoho 
ěíE od. dne,

ldY í o dvňoE mĚt* vÝa. poiistného dĎ&ěL V t kovin přlp.da .ittrc
pqÚÉnt uďynutln po'$ného obdoól PHdúťlclh. poírlna.nu oMob(
w h.{o mělo doít L hěn! vý!. pojisbéhq upoerntl.li po]útit.L poii5b&a

M t?'to nfl.d.k a n.'bjdeLi k iina dohod me.i rollstnían r poiinit Lm'
fo'útění vš.k l důlodu m$uhlsu póiistnt' 

' 
n@u výí poÍstného

Raniloe je{í lolií.a p.o nry{ poiistné obdooí upnEna podL tohoto tunku
nižti Rž pqÚtĎé 6 pledóaě'lci pdiiltné obdobl fokud n.n{ v utd.né lhotě

resúl,s rytádřln' po'lštani i.zni]d a pojifit.L 
'ú 

prtŇ M íova 
't 

mW{

11) fojttitel má pÍáW t apLci{ho pojistnaho uhdMt 9vÁ póledávkY

z poÍjliýn v poa'd( v Jatéň po sobl wniH' ltia ý. pohbd'ty swisalc{
l MiltěnÚn má poitshcl pdw uhBdit plldnost a

1' Pokud PolÚtné mbylo apl2@no v{.! r w šildBné výl! 1. poistit L

oprlněn p.l.dďat ú.ok z prcdlsn{ a úkl'dy spoi.ú 5 up.íínaíún
. vynlhlnim tohoto poÍstnaho'

ár.rru Úáí'oitdt L

1) Foiiltné Pliě.( ř omEÚo homi k Úd hďá l. uřč{. po'í6tnou ěín4
n€lo l{nit fi poiiltného d o{

2) foiútitěL Pollytne poiist1* plněn( pokud @ba, lt rá uplatňuj. prlvo

na poiiíné pbanl plola'. . šdtcn1 pojistiteL potydl' ž. ý Jgdná o BhodiLou
udltost ln^fu poiútěnún' tj' gistuje pwiiňGt poiGttt t plnit a ig diště.

]) oprávnlmu Mbou (tj osobou' kgrá má plávo ná poii5tné plněnl

z poiirtč.o i. pojiltění nfiili v Mltné smloUvě nebo v osa.tnÍdr

u(Úownl.h pojútný.h podnln.k ýli.hullcló x k! 
'ildmnému 

poi!t!i(

a) opÉ6ěnA o$b. ý p.di! E pqiítlň dněn1 dohodňu|ou lpoluúťBtt
spoltáLst ňolé být vYÉlÍoa p€mfu alrtkou' plo@ntm' a.@|ín úít.m
Bbo Jeí.h lŇbin.( sPoluúa.6t po'lrtlt.l od.tt. od c.ltwé vt3e poiistnaho

plněn( CeuMu vl'tl Poiiltnano phěnl 9 @tí láík'' v no by býo
5t Ň!m poíJiná plněnÍ phd odečtq.ún dohodnuté 5pouúa.'tl fokud r.ltwa
vÝa. pqi*'aho plntr mpř.ghul. dohodnutou sFbíés! po'lsttt l poJiltné

plnÁí mp6k]^n.' V Pqi!énlodpď&rcír a úJmu s náhr.d. úJňY vypu.1
poškd$éňu po od.rlt nÍ 3poluúastt od ..ltďé t$. po'isLého plněí(

5) Poístt* pu'a'í Q Póskytuj. v penězíí' To pLt( 1 v plí,prdě' ldy J. v}pl'l@m
poiiíné pban( Ž !oí!dn( odpovědm'tl a úJňu á PóitštěÚ F povÚEn

zpisoóÚd úJmu n.hdltt uv.d.nlm do př.ddlého ltaw fo'iitné pliani
t Flákotiv ÍI! dJ*íÍ 

' 
poiišÉnt budou hd.n. v tuŘmské měně, Flud

Ž prrvÍíó phdpBo, va.tna m.nnárcddó .lohod' h.ď'it t Č.*, EplbltL
úŽá.!, rcbo z dot'odY 3 Poiiíiúem ..vyplÝýá pÓvlnn6t puít v 

'ué 

ň!Ó!'
Plo úaélv st nMnl Ýý!. pl,ěnl í po pLpoř.l ňán Pdn!. rou vYhL!.ď
Č6rou nrrcdíí bqílou té dn1vsnr! po'Bbé udalÓsti Pro úč.{y t{pbiY
v.i'( hLě $ ldáf kuŘ banky Po'isnt L pLlrd k d'í ýybl'lt d'ao(
ft! tťoua€n( pfiMfuJtt * Wrd( & loilstlt l M* iakalďiv ku@é ruílo
lMis.itct 

' 
př.počt m ňan'

6) 
^Mri 

opráněíú osobx nlp pošld.íý vbjékt ph or.v! mbo úhndě
buúýírí s poJist ou ud,{ost( ,úrcL M odpoaď d.ná z ďid á hodnot!
(dáL i.n 'rrll')' 

pskvtn. po't't1t L plněnl E výal výdslěňa b€z op|{
v pHPidE[ kdy opťiwěná oghÉ' l.9 PoškoěÚ t.it íl.ok Ňá' pBkytre
poJiitikl Plněnl E výn vrřld.né Ýřň! Dpl'L

ú,í.t' š.dtír.ídt L

1) Pojtltttd aháJi š.thnl bÉ óYr.t no o&l'du po obdrlant oznlm.nl
o ltodna uúLo5ti 

' 
poknň]'. v iln t l'. 

'by 
byto skon&no *jpolději do t'i

ú&.ú po obďž.nl tikďaho @t{m.nt N.Melt mdba šďtPtí v tato lhota

Úkonťit' ig Fiktit l po!'1'Ú sdaltt Mbl' kt ó upLtntb pfáW ná pdjistia
plň!ú divodv t&o shllďnom'

' 
Do &bY rď.nl s i@poaluvá dotd' p. kt @ prcb(ú ř14í phd

Úganem wlljné mo GEmán obr.nskopáÝrí n.bo trostn( $utH řlzň{
!ř.íÚpkoú bo ibé 5p.ávÍÍ ř('!í0 rcb. rc'!dč( ří'm( 

'.hoč 

vhLád*

l. rclh.díý p.o 
'trnm 

povbm'ti poiBtitlb poslqt our pÓiistné plněnl

mbo řl2á{ E vě.i tL5tnlho o aň.í{ prc p.dghnl ? po'tstíého podwdu,

h.d q! potlám 
' 

dúýodu rcpÉvdtvý.h iébo amLňýó údljú v sol'i5lofi
s ohám.nou !dáLo6t{ Po tuto do6u mni pojiltit.l v prodLíÍ s plnh'í 'Époúm6h !'ypLťt 

'oiist'É 
plí{r{ popi áLl! d po'tsbé pblot

' 
Poňíú úěnl je spLtié do 15 dnlt od. dn. 5lonaenl a.tténl pliiltit{.

nutného lP 4thanl s5ten@ r lŇhu l.ho pďiM6tl dnll Š€l'si
j. sldlaPno ldtbnún FlD !í!bdk! o$b!' h.É uplÍnL privo m poiislt!é

4) PoJtltitet mi& v odovodněný.h přip.dd doporučit zpo$b opnvy mbo

Ú nu v!(i k ktďé ! ýdahuJ. sFdnaú pojllÉl( pokud op.áví!íl 6obl
př.sro t{. opnvilr n.bo vy!ěňL lúým zpisobem' F po]isiltel pwinén plnit

|.i do vý!.' kge bY plnil kdybý opÍlwěná osba p6tupoEu podb j.ho

5) v přlp.d!, & n.L. ulon6t šethíl do tř{ m!í.ú od. dn. oaán.nl'
poslytm pojifit l P PlÝmnou ádort osby' kt{t upl'l'trL pÍáW m p.Jlstné

pběn{' pliňlihou álohu D p.l]tíné phé.( Pli st @nl pňňěieí! vÝšé



álohy po]útit l DhLdnl 4iméB doýv'dn( 415Ldlq !.thn(. výli prckau né

. dotožÚé o'''y' 9o'initeL lLohu nepstl.tn., iěti @umný důrcd r.l
poslvtnutÍ odařq a'ména:

.) reď'{t z výsLdkú d@Ýidnlho 
'.thnl 

ii5ié' 
'da 

s @ ško&N událoí b(]d.

ÝÁ.hMt poitatatí nebo kdo l. opráŇněnou o5úN'
b) porunH pqistrdlq poiištaný nébo iúá o!ot6, ktěrl upbduj. pr1m

m poí'tné plněi{ Fnmost lqM*íci 5 upun!'ím prrq M poiislnA

pliě'l . š.tt.nlm poii5tit L' tqňén' obýhuj.li @n'.Ml škodné udáLc6h

rebo 

'akélotiv 

Í é podád či dold'd k€ akodú udáLo6ti ropEvdiýa Ebo
hruba ztBLoé úd.ř ýií.i * ŠrodÝ'é ldrb5ti Bb. Foú t'ke.é údai.

aml{.lry' n.bo mposk]^lje Ll řádíě 5oučiM6t'

d ]+lt prctÍ osobě up{.bluící pdvo B poínné plněnÍ n.bo oPóvněné osoba

wd o tBt'í řlt nÍ E vě.i WúeJlcÍ ! ÚámÚou &odeu udátost( mb.
d ďi5tl,l..ll dovodú Fd.'.ň1' 

'. 
při upLtněn( p.áva nr po]Útné plnan(

došL k sÉďýí'i tEtného ěnu. pňčdl' o dú\odné pod.zt n( * 5É.lún(
iEtnéh. člnu 

'd. 

vždy' LdÉ 

'e 

v 3q!Úlo!tt 5 tár@ýn uplrtněnún p.ává

m poísha plněnÍ podáno tříí @úmÚÍ E poiiitnlo' Poltšiěňai'o'

arawěId osohu, osbu' hlri 4btnú pdh M pojiltÉ plněd mbo itnN
@bo J.dNJÍcl z Jílth podnětu'

6) Po'isttt l J. op.áněn od€ři]t od poiistna{o plněnl Ýl,tna pohLdávrY

poltstného .ebo 
'vé 'il* 

pohLdávty z !oji!éú To mdátÍ pE p.vtnna

7) Poist{tll J. op.áměn apočist poti plněnÍ ! poiiŘlnt soii pohbd'úu viťi
6obě' lteé ma púvo M !li&í t poÍútff' l Fk]d poht dát' u tolno fubou

čumlt3 z.dnňffilnrll.d'

jJ zúnňMnm íúkbdy Í rcfuní úř.lně vynábr.na náuády .r
.) odý.aiÍ b.zprcstř.úě h@1c( po)l5tné uólo't\
b) m(1nanl lÉsLdlo I, n6t.té Mstné !dáL6t!
d odkRaí po'ištěného ftiďlu p.škoanéiD poii'tnou udáb'( robo

Jeho óvtlú' pokud Je pďúMt toto učt'Ít z b8i.niclth, .kďondý.h
či b€zp.či6tnló do@dú.

2) Naí{ {.dnárc lúal' Dh6dÍ poiistit l aódňm.t nalládY 2 &odu

utaěM v swisl6ti s ónnoslí uv.dÚou v odí 1) á do výš. l0 96 Ž ho í
hmte polktnaho djdíí p'o Ndnu poiist N Ltdiloí 5ildMné pD kmté!í
dýh poíštlnÍ (W v.trhu l po'istnam ieb.4ď( př.dm&u poÍšEnl .pod),

e kga|E h'ortl EÍl poi(5tna událofi ..bo 4 ktďého n'(iL poiiltrú

úatosl 5 no $oúí vymlolnÍ 
'a<huňM.Lh 

nill'do ..bo E''u škod]ii

naxiÍúlna vš.k do výae 10 % z po'útné hodmty poíltěiého mj.tru' rcsp Éó
J.ho éstl' kďé b$y ohrc&ív mbo dďč.ny Bú.m pojin é udáLo6ti

s. kt rcu souÝlí vyralo'.íí athóň@ac1ó úkLdů Ebo qnú šr.dy'

]) ]d.-! o lónnu rtwt mbo zdnvl osob' nahndt poii5tit.l ah6ňMd
úkbdY . škodu utaaňd v 9uvi5l6tt 5 činnoíl uEdsN v od'l l) d do výš.

30 96 . honi hn'íŘ poltst4Aho piiěnÍ po jéd.Ú polinmu ú{loí sjldBú
pÍo kbk&ni fu&h poii! nÍ (W Ét hu k poÍí.aru nebe.p.č( pHm&u
p!ňštěnl epod]' 4 hÍaio hrczil ýD po1i5tné úátosti rcbo 4 hďého

fust b pojtstú údáLoí' s n{, ou!'lí wfitož.nl a.h6ňďacl.h nítLdo É!o

r) oma i vylývljic{ z odst 2) a ]) n.pLtl pÍo ahrňď..í náll'dý' kt é
poj!íní[ p.iištěný nPbo iina osobq vrútoiu Q s hLlm polistlt L a hďé
bý iin.l nebYli pdinň vyn.lotit

5) o v'lbenou náhňdu aúÉňďaťlú nákladú a náhndu šlody podb tohďo

řl}nku 9 homi hBnie poiiíného p]něrí nBí'duje

6)

t
b)

d

2)

t
b)

d

pbiúht l hEd1 nÁkLdyvynáLo&né:

E obvt{lou úď'fu a oš.ttďlíl!ě.!
E PlnH PovinMh PLd.hau ét Ýntku ú'my' s výrÚikfu úkládl PodL

poiiltárým mbo jinou Mb.u v rrfu p.viinostl !t nMnth iim iinýh
ákonM mž obč.nŠLýn ulkoňiLm'

lin.r h'trn6t(poitrttd.

1) h'i5titll F povinÚ doddov?t Poúm5ti stan@na v Pd'útné smLouv!'

všŇW.h poilstiý.n podmbbrh ó pltlušnýlh aultnÍ.h PqistnFh
podínkl.h r v oba'Ekém ákonir! á fuý.h práh(ó pl.dÉ*rh.

pď,i5ttt l 

'. 

aimana poý'.n:

odPdldat pr.vdivě a úPlnl É.mné dot'zy' KďA áÉft. o Po'tlsní nebo

poititnir pďďi{ při idúíl o u ř.n( li změně Poiiltna hLd]vÍ
ahovávat mtč.ntivoí o skut Ú!!tEh í{'íc6 s Pojtltlnt
vrlttt douádt' kďó n vyádá osó.' h.rá ř É.dloál,, míí.Lt nabytné'

aby v orttnáL zistaLy sNtllt( Pfufu!.é 5púďa d*umit*. poÉt1t Le'

álmr Ú hi|mrt roíd'í!ía aofi*tah..ílŇb' rbra 
'4ltta!l

1) fuJBtnt' po'ihlný . iiná o$bE' ktGn Up]átňui. Éw B p.'tŠtú plněnl

FN poúnní dodržd.át pďún6ti í.nMna v pdi&tnA illowš' ý!.ob.oýrh
poiistnth FÚnlntkh ři pfutu|nEí aláštní.h pdjGtný.h podnínkáó

a v obán{ém íkon&U ťi iinýó Prlťn{dl phdpi*da

' 
foii* r. Po'iltěď js ŽEméE p4lnni:

' 
umoht poístrteli *ho Boblm ím pďlhným P6oúit FÍŠtú Íirúo'
. PÍŘkoumt ťinnod zrnřn( íodtth k o.hr.na tri.tk!' PfuLont
k náudnut( PEj.hoW' Požlr*t ónt koq pldiFwdňowa úldtí
i iinou obdóbmu dokum.ntrci 

' 
lmoinit Pofidit j9i.h lopil Dát jsou

povtnnt umolnit Po]istiteti ovtht sp.lvnost Podklrdú pro vÝPďlt

b) bdpďldét Pnvdivě a úPln| pG.mné dď:zy pojistit Lé týrlír{
* s'.dúEnaho pdii!tě.(

.) dnánit b€r zbÉ.aného odkl,du póiifitěLi zdÉry q'rrír( s. skut čností

É kt ú bt'li poii*itélen tlám ho h*a jsu Wéd y w J ouvl'

aiména a{nu činnofi poŇěnéhq 4lnu vlótniďla( k kt!4tn
* v!tih'd. 

'J.dmné 
poiiatěnl' tmlny osbtí.h . dlB1ó í]diio

Wddýó E smtow! vt.tně změnY pfljm.n( ldEiy b'dLištč n bo ídl'
. lo6pmd.nčň1 idElY' !.!Eh daB(dl Lontihúh údriú polltrňuťý.h

Ž Úč.|ó t'r'.mné komunir.r.' b.úoÝího sDoi.ní r' i

d EuťiJít b.Ž $uhlrs Pqlst1t L tí., r dÉuj. či by mohlo Žvýlit pqútné

riďo' . n.umolnir takďé i.dútí thtí osobě zvýš.n1 po'útiého ňnb
i. polštřný FMn be óýtďnaho odll,du ozúmll pqstldl

d vyi'lotit W!k6é Gilí kt É po nEh l4 rcemně poádÚ4 aly ď.d.ali
vr.iru po'is''é udát lti 

'.'Í{fu 
n.ínl p@!.€t poúnnolti směluí.{

k odfáÉtí Ébo zmmš.ní Eb.4.č( hďé i@ iim oložény pónÚnt
pl.dpi5y n bo B 

'.'i.h 

ákLda Bbo rt d B sb€ Eli ].koulou smloMu,

a i.ýí svpat FBlryánl tě.hto pMnnosí É stEny thtLh osob;

í) řádňě s 5t r.t o údJžbu poi$tě.é v&. vč.tně pMádění ptedep$Ú.h

sM50 a Eýí podte pÉhló pLdpts!. t!ónúkÝÓ fuEm ftbo pokni

d dúmit bqodlt dtl. po)$ht.li 6titní poilrhteh u ktťýď ]w poidt{ni

poti témul Mist éDu reh.p€4 a h?nE pqistnkh plněnl (po1Btíé

éslh' lwity po'istnéno pběnl .podJ Wd..a v ost'tnÍó smlooýáthj

o ooámit poiistiteli měnu pojist é hodmty pojištěné věci mbo $uboru věcl'

zvýš('li * v době tEá.í poŇtčií aLspď o lo {' En(_li ui.diáno fu.kj
při Eplně'í této po@norh ná poiistitet prlr opLtnú podpoÍlt{íi



0 ozímit poiÚht lib.zŽbyt aného odld.du' 
'e 

Žánitb mcnnďt 6ilu
poii5tié udáLoíl(opl. t. došLo L Žánitu pojú'llho něb.zp!čt íébo

' 
ozúmil poiistit tib.z,b/t a.ého odkl'u rozhodnutl o úpádku. o rpluob{

tta.n( úpadlu poiútnllá á Pojtldúho'
0 pHtont poiistlt ti dokuméntY' kt ré 

'i 
vYá& v $willorti , @v{ráíln'

z n E 
'nú.m 

PoNtú hLouvy. poslq^nout mu v této sÓWBLoótt

Elk @u daBl poltmnou so'rtinrcd
|) phdLo'ítdo{'dpók dii.(hlnuvl'rtni.Mvá.j.k.kt rél.ÉtrhÚg

í.dMtú poJ'úÉd (vt tně dorbdú o zlnilu spol€lnAho jměd fuir.{o
b.z Pl€dLo'.'í trkovlho dol&du sě PoÝ'Úé změE vl,ltni.M po'llEné

v|.l Ž ŇŽÍúm.mu . Po'tltlnl E.Itté trýá, potud * Pojt'itt t mdohodí.

l Po'tínofi É it*m 
'Pilobu 

pfutrln( Žňěny vl'rtntM polštlnÁ vld

3) ibstinéLt lkodná udalolt' lsou poljJtíl, p.'l&aíý . íná o9b€' ktlrá

uPl*i'jĚ PrÁw E pojt9tna phánl. !.li!éfu povlňl't

' 
uřtn{t Elkgá opáthní k roňu' rbý ŇrvěcMló!9h úbdkú škoóa

b) dnÍnlt poístit tt b., Žbr.liaho odkLdu' t. Estál, lkodná udalost' pod.t

vYJv&bní o ý.ilu (ň l.lďth oloh8tí L škodné Údllostl dďto) a rc&hu
úbdko tltÓ utlátost1 a $to *ut čňo9t1 p.ďaat, pod.t vyý&bnl
o prrfth trdid! o9h pl.dblt dokl'dY, kt ré í poilttht Ýy'&a, Wbtt
poň'm( l.Ích kopt á portlpoÝrtrňsúem 3tMýI po''stltéLm'

!!.thnv údaJ. fuí být pĎÝdtv{ a neztrcíHé a ádné úd.l. týt'Í.Í
s atodna udabstl iaÍí{ být anta.ry

o plgdlďtt .lokl'dý po'.dď.í* pojtstÍt hm v č.*ém Fzrq ]. t1 dokbd

vrstrwn v ínAň l.!y@' d.bllt m 
'lLdě 

Ld6t1 M9tÍt.L 
'.ho 

mínal
a J.ňu odpov{daí.i .utoňlMný pL!'d do čBtého Jayta ktďý poíltnír
ňóo 

'úú 

Bob. uplďň''Lí právo n. poJi5La plněnl a'l'tl B 
'vé 

iákbdY'

a oňo'ňt lotl4rí Je'tó lopte|

Ó .!í*ntt st v zposbÚý lkodnou u.bloitl be 9ul{aý poJGtit t 
' 
nejdéb

všat !o doh] 

'ětl 
dno od Mamnl ltodna udáLost1 poil5titel{ To rcpL(

pďud bY'l, pot'.b. z hzp.anost (ó' h'$.ntďých' .lolo8úkýó ..bo

ltIý(h áEry(h dovodo s opMu mjďu n bo s odstEnd'tr ieho óÉl0
ačlt dřlE' v řd1to pai!Éd4h F.u povi.ni ab.z!ďit doitat€č.é d0ki4
o rc&bu pošloÉn( mď' Ltlfih plNd.í(itr potiťi{ mbo iúýll'i
W!.ťoEcini oBány' íolor'affctým al tl'rcvýl ánamem;

d umo'ňt !oíí1t tt mbo Jún pov!{t.4n o$bán v.šteÉ šďlénl nÉbytná

pD p.ruÚí ná.oku Ď poli.tt'é plnÚí a l.ho výš\

í) p6tupoEt v subdu s pokvíY poíňtéL;

s) oafuit b.r Úyt a.alto odkLdu ďsánom či.ným v l45tnÚ! n.bo
pltí'4ldam řbóí Entl událEtl tt ó M't l' a okoliosí nóvědčuií.{ó

spidú.i ř6tného at u rcbo př.íuptu;

D plrit on.m$cÍ povúno( utot nou ob..ně uáv.hými praťÍini přědpisv

a) ll'st mli poiisvú udáLost' JW poii5tnll' poiiltaňý r opdhaú osobr také

J ď.d.i po,Btit lt dolLdÝ pothbna k up{'tněnl práE o náhr'du újmY

adsb..é poibtnou udátostí mbo iúého prlb' kt ré É poiištit L phll'
výpi.lou plnÚí z po'išÉn( 

' 
Fíupovat t k' l by poil5tit l mohL M]či iinamu

b) b..ó'rďnéhoo.*LduoaÉmi!poiútit limldmlvklŽlt bupqifit l
poslyť po]istné pliaí( pokud s pojistit L . opÉhaia oob' rodofune

Ífrk' F opdwětú @b. pďinM wátit poitýné Plněn{ po od.ťhn(

ďtnahÚ.h úkl'd! D op@ t&o věci jsu{i účelné a nutná k odstEněni

áý.d' lt.ré Enúly v době' kdy byl' 'bffi mo'n6ti 5 věcl Ékudrt'

auň.i. t6 DotLdlq Fnroí 
'oťtrE'tl

D rdltiti.l 
'a 

rra@ od.ra4tt od mLwv' pďud pojlstí& *bo polBtÁrÝ

pófoHl úítRhě í.bo z i.db9lo'tr pďm6t odpovědět predlÝě . úplně

m plséňíé dot zy polisttt b til4tl * í.*lváň{ho pollltsn( Fílu.
bý Mstit€l poí.tíou sloM m@t'd kd}bý o tato {Útelno'tt vědal

' 
r.|trttt.l ', 'rúó 

íott ro'LtÚ rhÚí úúěí{ tdnu' ]áký J. poíÉ.
po'tslna|lq kt d obd&t I poídnafru' ktélé ň!{ ódÍžet

' 
pobd ovdo{.dkpď!!aínpotlnnBtlpoÍ9ltlláň.!op.'iltsného
ph lédÍúnl o uava.rí snlruw n.bo o J.Jl Žň!ně ol.dílňo noí po,3tňA'

b) pobd po'Grnlt rebo pol&lný Frušl poúnnoí ozúnt F'bttt 11

bd zbyt tiaho odkl2du nÚ'y ťýk'Íd ý *út dEst( m kt É 9 lol9t1tet
plsm! doLtMl mbo lt íé J9.u Mdeny E sntouvě' . pojisttt t

v do{..fu toho nmhl sLnovtt ŇWu VÝí poJBtnéhq

d pokrd poíí.il rebo porštlný Fruil pďlmoí beŽ zb''t aného odlLdu

ozÉnít zvÝlml poIst &o ňď' . ĎstlL.li po ta'to tnana po'lstná udát6t'

3) adhtbl ňl r.áo trtott FtBlla rhant, pokud poru!ďÍ pdlrnostl

Mstnit., po!štaného n bo )lJ{ oprawaí'a @by mato podJt tný ltv
n. En1t Fjtstné událo'tl JgÍ prúbah' m zv&a..'í ffihu Jď.n nasLdlo

mb. M z'Géní al Úč.íí vÝa. poí6t ého pll.'( PoJisttt t ýíí poíst{
plŇ'Í úměn* !omu' 

'akÝ 

ýltv 
'{to 

poruš€'í poviM6t M rcBah polmt tolY
pdlnmstt puít' Pojl'tlt.l ná v t kovam přlpadě priW rcposk$ndn poííné
pha''Í řÍ v pť'p!dě op.loEnaho plia.Í poast'vtt Fho !ÝpLtu a' do sŇěnÍ

a) hiltt l ňl FaD otrt'.d ro.bl'!í 
'o'lÚť' 

d.h'
pobd |. přtÝúou poiistna udáLoóti skut čnoí o ktďé 5. poil5tlt.l

dozvadal a' po múu Po]istné ú{ostr l hmu mmohl dřlw ai$! vóL&m
L tomu' t. po'Úti& či polišlěný úryslně či z mdbíofi odF!{dě[ Epddiva
či E'lphě e Ňamné dďrly poltstit L Při uaúr'í poil5tna i'í{ouvy

či dohodt o jeí měně' polud by po'l5tit l poiGtnN snLoM ai dohod'l

o bi zú* re@l.t popfuáda 

'i 

u ř.l a iiďó podmln.| kd'óy o tato

5knďn6t{ v&ěL fuJ'lštfi dMm dÚuřďí dnánBí F<'i5t1t {. o odnítnut{

5) hnfid *i.sr r.iúha rúrí( potld oprlwaňt Ňb. W.dl'

Eri udáti.úd práE E pL'.íí z po'útěnt vědom! ÉpEvdivé Ého hruba

ŽkŘc.ú úd.jé tÝ'r:í.l $ rcehu pdjGhA udrbsti E6o pod't bé úd.F

týl'í.( s. t&o utláLo6ti Žmf.l'.

6) Doilrtbl Ií !.as lf'ď&at !oíh!íl l* ÝlDdldí.br!' porud

poiútnt reb. poiištlný pmšú pďimBt onlmit ťýš.í poiist*to d2ir1
po]ístitet mi'. poiištánl vypověd& tlo dwu m!í.ú od. dm' ldY * o ťýš.tí
pqrstného rink do^.!dal' vt kot'Am pt{prdá nábl( p.Jútit {ipoíltné
do kon.. poiiltného obdo6í' v němž pojiltlnl ŽnúLo| j.dn*Ázď{ poiirtné

' 
Po]útitět nú práw E náhÉdu úkLdů Md.nth nl'. v tdtúo otkt'vď

TYto n'kl'dy múž. pdi!'ťt l arďtt prcti plněni z poiltttr něb. j. od.HŠt

od pojiídho plněna Poiistit t nú p.áw E nahEdu:

' 
nákLdú vYrotoignýCh E š.tř.nl {uteeEd{ týt iti.h ý lkodú Udab6ti

o ni.lú mu blýly oznámmy vědom! n.pEvdiú n.bo hrubl zk í!né údíě

rebo o ň.hž mu b''lY t'{o úd:jě zmtc y'

0 nákLdú vyEtožénkh E !€thni liodné událolt! polld ř vywl'Li
péÍu!.nim sú pďinmsti poJistníL poiildnÝ mbo iint Mb.' kterl

upbtňuj. pÉvo na poliín! pLnění'

d újmy nnil é v dúsLdku poruš.ni pďinmm p.iistn&.' p.]rštsnlho n€bo

iinA ogby' kbÉ upl2bluje prlrc M rjú plněn( i náh..du 
'@čně



vlÉLo'.íÝch náLLdú' Ýčebě .úkládú M w.Lní $udnlho 5Ffo, Entl\th

! sňl.M nuí bí ual.ni v Pt*nné fo.mě ňgstÚo!í'[ 06&Blý áko&

2) v Élpdě, 
'. 

h]d. ďtjetí @bdkY Ř stu'ly po'ist ita shLtuio replÍným

l dův.du mdodd.n( pls.mné funÍy rebo iúého dúwdo a 

'oiirÚíl 
uhÉdí

pNí PoJBtné a1 j.ho 9rtku É výli . thůtě W.déna ! Mbld.. (nénk bota

v n.llde W.d.É' do l.ónoho nHr. od doďdí Ébtdkv) pov.áj. * MbÍdlr

a ďí,rtď zpt-.núi tohďo p^nlho poístnélÉ & j.ho sputrY'

3) hýí J.d.útí' o'náň.ni i žrdortt vya.dl'l Plsnou fÚmu' ň4ít1 vL{v n.

d naný ffihu 9oirfu(

|) 
'Íánl 

l.dn&! PE kt éř nÚú pGlmú 
'om.,l. 

pLtné' áňéfi F-Lt

vt stmn]čna pod.Fáfu Fdnait{ @bd' J.ti uťtnam prcšthóÍ.Mn 
'lárďa

ÍlÝÁnlq' Je|t o'rť.no znrčeným .bhÍoniúým PodpB.n podb aultnlho

ákoE čr Jell učinlno plÚtř.dňí.Mn {nt nEtoú .pt1bc pojistÍtlL

! lbÉeíÍfi ďGtÚp€m.

5) prrňt J.d.ún( dnánai a žádďh nNv.dmé v odst 3)' mďEu bt't učV'|.y

915tra t {.íoniďy' *m.ú!m. p.oď.dnlódn in|.mtoú rplil4 poJt5tit'b

n.b. pBtř.dni.Mň d.tové 
'ólánký 

p.kud poiítt l dorutoÝánl do dal 
'

ÍlÝánlq 0mďňÚ.' To pbť 4jméÉ !D huš.n( poJGtné udábEtl p.o ozúm.nt

poilitít mho P.irt!íého oht ttně zňěny plíjm.íí' ad6y b/dLi!tÁ'

loE$ffó.íad a&.sY. dalšlch kont knLh ú.Ljú' lEd.týh E frlowě'

a 

'ádojt 
polBtiú' o zmanu zpúsbo pL@d bllnaho poiistnéh. (Wm d,cí

poii5túlÉ m ákbdr $uhLsu 5 úréíň z úatu)' PéÚÍ Fdná.{ @nAm'

a ádo'tt dlt túoto odgte učin Ín.l mr v pGmna ffi muí být

dod'tďně dopLhY pllmou Íďme' vyádl{i 5t to pojtsht L

6) V Ít 
'tiostsh 

p.j{stnaho ýzt hu' EJména v souvisloiti * lpráý pdiiltlni

a B.n(m poiisbýó ldal6tl 
'. 

poiistttd opÉv.ěí lontrktd.* ostltÍl

úč.stnúq poíštění i .bkbnúbb n.bó !Úími t{h'íClýni pÚtltdky

Gapt t bfÚn' s^^5' m.( íar d'tovl Íhránt', pďud ned .lohodíúto |ú.L
Poiistttet plt Wlbě ÍEmY lomuíil*€ přthLíí k poviffGt ň 5lnMíÝn
pfi5brnÝÍt pfáhúÍi př.dpl'ý á k dEÉk.ru lděloÉíý.h infomtt

' 
P.ávní lédná.í, ozúň.rí 

' 
ádosti Fou účtnnA vůči druha smluvÍí srrně'

l) PG.mnÚti do.!čď é prclt]tldň(M.r dňLL€ poštď'í LiMt. butlou

a) poitittteti ú adEsu koopéEtiv. poiišbvÚ, .s'' Vi.nM lnsM*. Goup'

Bnúnjtá 634' 664 42 Modřú.' popť{.dě júou .dÉý' hďou poÍstitél

b) poiilttteloň m kNspffd.ř ad.6u pli5lušné osoóy GdHat ) uwdemu

v pqistné sňloL{ě ti iin.l dnáftnou poiútitěti li&oi{i lorcspond.íčn{

adrcg v Fl6tía smLouv! @d.É ii poistit Li dat t ě o'úm.d'

budou púenmsti Esiuíy m adresu uv.demu w snLuv. n'M o'zíáměnou

poiistrieti Dlo bYdtišiě Ébo t dý pobvt' poÉ ídto trkwé osobY'

' 
Poírt r F povúH ozíúmir Pónsítlti b.z 

'bt4aného 
oúlrdu Jak loliv

změnu lmpondoíaní .dres' a ad'By gvého tMbho Fq^u' bydtlšt{ rubo

sldL' Pokud polMr zí!.( dond.ď pGenŇltt tíň' ž. poiGtrtdt řádíě

6bÍÍí ai*nu ýé kmpondÚ&í .dresy' adcy íého tMuho pobtu'

bydtgtá al gldt 
' 
plrt( !é ás r" ftdia dolL tht{ Éá(ďí d.n Po odalt'í

a y'e( o doručoÝánl d áďe v jinaň íltu n.! Čské reputsú.' p.k patn&tý

3) N.jtN1 o &ýučén( podL odltavo] 4) .ž 6} ř pG.nmst od6b"á

poJútitdlm dopď!čňo! á rou ! dod.lkd pNrldáM a dorul'íóÚ dmm

ed.dn Jako do ďiFtt ptEmrclti m dod.J.. (doruč*d a ífifuí
od.sbú po'lsttt Lm do9ďuaÚou lrttou b.z dod4lv po* od6l,n{

obÉ.Jnfu ástuou' tt tí pň(M1 d.n po oded.l'í 1 jd.{Í o .loruaou!ňt

m .dÉ!u v íném írtÚ n.ž Č€!ié l.!ÓLlc.' p.k pótúctÝ pd@nl dŮ po

4) zrorrLl .dreýt .lo'ltl ítrndtt tln\ 
'. 'i 

od.Přg pt ýí! pLt( 
'. 

řádíi

do!l' dffi' ldv adŘét pGemnoí od.pht plďlt

5) zmlÍ-Ll .dEýt dd'1tl plffi6h ťn, !€ 
'i 

mĚwn pl*mmí
(od.!l'iou poliittt!!ň do!.nnmd áíilou n.bo doporuč.mu zlstlle
s dodélou) olo'.nou É pošE v úLord hita' pl'( 

'e 
tádně &al' dí.m uďyt'u(

6) 2m.tí.1t ad,.sát dolttÍ pG.mnostt 

'lú.Iq 

řž J. uv.dmo v phdóoí.h

odlt wl(ll (npa' tLÍ' 
'g 

re@mč( po}to{iÍ ťnrlnku ým lné m l paÍJmnlm

n$o nať.íí), pl't( 
'. 

ládně došl' dÉň JE1tÉ vrá..ií !Úisttt li

7) P(ffi6t od6l,íú poístit t m doloručen lrluou mbo dopoďW
ásírou 3 dod.'kou * pMfuJ. a dofot Mq i v Přlpadě' ž. Í n.n 9to .drcdt'

př.wn róá @ba GapřltLd EdtiňÝ přGbšn(o' j.nuŽ F!t' tlonÁ]2 áiúu
v s bdu , prlvtít pkdpin o Pďtoň{.h dúb*h'

8) fokud Ňí donod.uto iimt L písn6n d.ruťoÝat 1.Lhmtlr
(EpÍ' prosthdnicMn d.tdé sóranh 1nt m.tďa .dth@ po''Gtíhb'

el*t'ontďou zlrrwu' popříp.dě élsl(ttont(tŇ 4rj@ opathru aruaenýn

.l.ktdí*ým podp$eň)' a to E kont kní úd4e posk},n]uta a úťebm

.l.hmí1rla kmuíitát.' Plsénnost odod'ná poiifi t.tém.L'hrcni.kY

M post dni .dE5lt fr postytnutý kont2hn1 úda * poť.žuj. u dŇř'nd
d.sátý ds po JeiÚn o(klán( nel' t d.t!m Jeiíno dorut.nl ziinú robo EM]i
v přlsillnfth p.avnl.h př.dp{cb st2fuw.o 

'iÉk' 

i kdÉ s aÚ6at o Fíň
obghu dozvěděL pokud lo p.ávn{ př.dp15 n.ÝyLnj€'

9) Pl9mn6ti moté doruaďat rch& 
'městMnR 

pojiňtdé Éh. ittú
po]iltit lm pďěhrú o9h, . to 

'amÁn. 
m adftlY podb o&t 0 pisB b)'

al. 1 m J.kAloLi iinA ní$o, kdé budé adŘ*t €hot n pc.moí Př./ít
Ťako dofočo!'.á 91ýmiod í poÝ.žuj. a doruč.ne d*n lqiho ďMtl

ú&*19 M.a rils. t!ó.díŤolo

!) pqútnt lmLqe. práwi vtt'hy z ní v'!tM(.í .i 5 ni sNÚ.jícl g líldl

' 
speY v'Ťt$Eí.i z pon tné mLdjÝy čÍ s ni $uvi!éjí.l budÚ ptědlolenY

k bzhodnutí přlslulnému sNdu v čsld repubBe'



aErrro r*bdv 
'oíďr.L

z. sl!'by @d.ú v phhLdu í&lrdú úbí poiistiteLt úhrnr PÓdt Př.hbdu

ílkl'o úatlného v d.n vy'tlá( sblbv' Áltútní aanl př.ht du úklrdú

l. eřEněno M vlEh o6.lÉd.í.h iíd*h poÍsttt L a m j.ho iít ňďoýrťl

Člsr r. roÉrřxí vt.r l.ro náo nrrrxu

au''*2t P.'lfu, h.Ó!.tr r.lh'ňa á.d.

! Pons!ú hodnď. l. hodnďa vld @hodna pfo stinw l !oÍ4na aá9tky'

' 
foJtí.á h.d.ďa vk ň0e ryt lYadř€m FLo:

a) @á @n', n. cE' z k fu lŽ. íqn rebo 5lowidioÚ V& sLuxcÍ

ié 9t Jnému úč.fu' ŽnN poaott v dmém č'* . m .Lňaň mlía Flo v&

no@bo'tšÉdn.tÚ@..nd'
b) ésovl @M, tj' eM' lt É s í..@l z nov{ r.ny vě.t' phaoňl * phl{lí

|. nupni opďhb.nl n.bo Íiého atllodnÚ.ní anóo le ŽhodměnÍ vad

o!Ev@' @dď acÍ n.b. luÝn !pó$b* Gojtltá M č.sMu .óu)'

d obwlú.m' tl' Qn.,lt.é bt b/. d6atm. ph pód.lt í.lÉ
p.Př. obdobna vld v oM!án oódEdíln ŠtYtU v dméň es . B d Am

mistá Golt}tsÍ'( m oMbu enu).

3) Mútnd éí{u si.nM pojtstn& t k .by odpoíd.L poísnlé hodnoiě

poíštané vk v doba Úz.tvhnÍ loii5lr lmtouvY' míl.tl ulefiáĎo irok'

tÚ*l' hdro|Bť'í

1) lěLi v době Éňlu loístné udxcti poji'tna éstl. nt !Í Ež polnú
h.dnoE poiiltln{ Vacl ná pdisíid p.áw síillt úa'í ve í.'ném pďněru'

v irllm i. pďst á aaíl, k poJi5tné hodmta loÍšana va(i

' 
Uít nmni odí D .€pLtÍ odpoíd.l'lt v doba 

'.dnánl 

poiiltátí poilltná

řllttr pdBtna lÉfi.,t! va<i ! poiiŠtífi n.porultl po{nmí @ntňit poii9titdt

tý!.'í poJbtné hodnoty po'tštlné věti ílbo 9Úboru vě.í 
'lBpoň 

o 10 % n.bo

í oÓMd.í.l povtmoí uLollnou mu w 
'mtowa

ár t2! Llnltpo|t lta.lrbe

1) Limit poí$ného phěnt ý rtano!'í jako h.tiÍ hr t(. poJistňal'o Ňlni

.) mla v době 

'.dnán1 

po'ttěni uňt po]Btnoú hodnotu (loirffi É pll

b) g poitltěnl ýěd.mě ij.dnáá pMP É tá9t aáma poiiltné hodnotY vld b.z

stMNúl poistné čístkY L Ú*o!a roltaínť)'
d * tiBit poí'tí$o pbění sj.dúvt v .áňd st-Nné pojiltna taíkYi

p.o i^o pťeaď pl'tl pNinmí poiistnltr sLnov1t poiiltrcu L'tl(U vg výši

odpov'úai{cí po'istna hodnď! pojišt!ía vati v době uď.tí poiislnA

fll,uv]li poú.n6t o'ú6it pojistitetl zvý'.nl poiistna hodroty .lspď
o 10 9í přlp.dna it odpďldajici prytM6t olož.iá E smlowě' a op.áÚěnl

poístlt.b upl'tnit Podpoiiltěni v pťkldě porušld výš. trdgných

' 
Pojimtgl pBkytre pqstné pln!.1 z jedné poístné události maÍinúli!

do výš€ sigdmného tlnitu pojBtného p].!rí' Na úh.'du GRh pojistÍýó

udlLostl mst tých běh.m iádnoho poiiín{'ho olu podtin. po]útitct poJiííé
plněnl v suhmu mÚmllně do vý{e sjédmného linifu poiiltnatE phění

]eli poiišénl 9jedňám m dohu katli rež j.d.n pojisvý l*' postytm poFhtel

n. úhndu všeh pqútnkh udátosti Óst tý.h bahem .bbv tdl ni pljiště'í

poiistné plnln( v suhnu nahnábě .lo výš. i.dÉného ttilt! poiLíného

3) Mďt v pdblhÚ trvlil poístného du v dúsLdku ňild polis uóL6tr

aeDáno l ttrÍítu po]rltného plněnl m!'! í poiút'ít É 
'kLdě 

dď'ody

5 loÍ]titébň pr Žbvt ( poiist ého rctÚ obnďit tií t poíBtného plněiÍ

do !ůvo&l vý{. a dodď.č.é poÍíné

órnú2l r.|lrÚí o!b. ta.t

Bvlcti ri.dúio p.íltfi ldboru vací (.láL j.n 
'Qlď), ut'huJ. se po'lštěňÍ

E vL.hnY věcl karé k !Úboru níi.í ph \untlu pc'Brna udátorťL uj.dútí
o poídia řlJtc. nebo tlrltu pďí5tného phěn( polBtna hod.otě' podpoiLtan(

n.bo pLrollt4í s. !Žt holl n' ..lÝ 54bor Vltlhuj+tí * polGénÍ D něLolil

9!bďú, 0tř{ s pďistna ésttr mb. tbt{t pÓ'stného plrlnl pm Lždý oubol
ýmort tna' vďkďá u'qdúni týr4ícl ý pqílcíl 9ubofu p{.í obdow
1 p.o poťútH hrcm.dn{ vad

aIí! zlvlrEčlll(rrrxoÉd

óÍ.r25 !'ítLdr.i!ó

1) ér.fr ďu É @E' ktgá g íinovl 2 mva..nY va<t př1čěmt ' pňIL{'(

le,tuptí opďLbe n boiináho něhodň@n(an bo k rhodMcnl vk
opnvou, nod.ml4{ n.bo jinýn zPú$b.n'

2) HnnrdN ''ki. sóďidnďhvýth vacl MLáeí.t h tété osbě'
poE2oBý a 

'Áhn 

phdmn r 

'.to 

t kod mlout1 lpoltd'A dmeni

3) tlh.dtb 
'rda!'tl 

j! událrí' lt fl lé mž.ú a u kt lé n.lí ikÉ' zda v tloba

tMnt poiiště.í viL* n.d.íq řbo iml am dob6 tllho Eniku

4) Noto!.. i..e' a k|.ru l'. d.lw Fbo wMtcrcu vl.'.Loúcl
t 3t ÍÍno íja.b, fuu poltltt Ý dáném řas. . M danam ňGtě jálo vě. novou.

' 
rttrhlm 

'g 

(W' h.íá b' btt &6ý.t É pEdql st€jné'

popř' obdobt vati v oha{{ň obthodnún stylu v danam ř'E l m &ném mista

6) b'l'in&4 i. osotÉ' lt rá uava.L 5 p('.,tstlt Lm poiiltrcu smloM'

' 
htlttN dóo! 

'. 
dob., M rt.ou bYlo poiišéní.j.dúrc'

8) tb||ňd udaLitl ie mhodtu udát Et lrytá p.i! n1ň

9) toilóín fó.4..lňl. možná ďÍčúa E'úu riistlA udábsti

l0) D.iltt'Í!.tdóún 
'. 

oMobÍ důodnuté W smLdsl a kPÉ * d2ti
poiitú' P ni poji9tné obdobl aalrú počátkm Polištěn( ]!oÚ[ pojistná

oMobí urř.na v m!íc{.h n.bo bt ó' ..čl'ú .Llí poiiltr* ódotl Ó.m,
ktďý !. ýým ťi*]rdm dEedn shodÚ. ý d@ p.č&tu pMiho pqi$aM

ij.dMnaho mbwfu' Nďí.L{ t lo!Ý d.. v přbbšném n*'i.i' přip.dn. poaa't*

poii$ ho obd!61 m p6Ldď d.n t kového městc' Poii'tn! obdobi kmčí

up{ynut{h dng, kt rý ď.drháí d počátru nád.duikiho pojiínáj. obdobt

ú) i.J|tt'i ntm Jg mú. pnvděpodobncti En o po]štné udllostl

wwl'né p.iijtným ngbgzp.člm Poiislt ň:Llo * dýšt změní ti Ý otolio!\
kt ú bYty Wéd y w frlrwě mbo n. kt rés. pojifit ltlalpfl 

'ldnanio uvřgn1 neb. zňěn! smtouw p.o polt'bu olEdňE i poiistí*bo í(ď.'
ták podstitně' & aršujl pnvděpodobnBt [núu poiiíné udátodti z výíMě
uj.dEnlho pojistiého reb.zp€č1



D ,o|tfuýn túo ie dobá u ň&l.0 Pry'í po]i5tď tď ačlná drem poaátlu

pEnlho p.'1$ěnÍ 

'odÉúho 
lmbMu Dalšl poil5tný ól aai.á dM' kt fý

5. 
'ýýI 

čG.lnýh @načenún shoduj. ! dM poaatlu pMý'o Mstného
or!. N.tí.li lako!ý dÚ v ptlsllnném Íří.1' pře.dre poétel pojistnéh.

rcku M posLóÍ d6 t Lovaho něícq polisÚý rck kďčl uplruťú d'e' rt fý
phdóáí dni poaátku úsLduí.lho poiiltného rcku'

1' Fo'llt.nÍm le osob.' na 

'Eo 
n.,.|t.k mbo odpovadmí rebo Ímu hodnďu

poÍ5t ano áJmu se porštěnÍ ý4ehq.'

14) solld lad rýox iednotltvé ýěc! kt fé mlí ,t Jný ň.bo podobíý.h.ňkt!t

mho Jfu Úaeny ke Št.hénu úa.lu'

Ú) *.d udLnt Je událBt' ltgá b' mhL být d0vod$ EÍúu prá!.

16) Š*odÚÝD rdlr iún l. poÍ&!ú l.ho' úa.lqn J. W'oW.t v uJ.dMnéň

@ghu úbyt k mietku poÍttěného Enútý v dosbdku po'l$ié udaL6tt

o úffi F'&Úí jsu loltsttt.{ . poÍfull Ja&oěto hlwÍ ínny
. 

'láb 
poJlšEný . k'dá dalšÍ 6ob.' kťé z po'taťitÍ Eítl, pÉW mbo

Ú) rrl{stÍl kteé Bttty v do5Ldku pb.b.íí Jadgmé .mí$!' * @uňi

' 
z tonuu1l.{ho áhnl iebo kÚt'mua.ďň ndto.knlltÚ z j.deiného p.ltÉ
rebo jad.n{hoodp.du .b.z.spatMníFd.í*ho p.tlE'

b) z Řdiqkdní.h toxúkÝdl ilbo Jjú.l risk ntnió .b. lont mtNíc{ch

vi.ím't( nukLi.'ího ařlen( řrktoru n.b. nulb4íí mntaže

mbo nukbáínho lmpmntu'
d z púsobenÍ zbBně wžíEícI.tdwé..to mlLán{ šéF.( syníe

mbo júou podobrcu E.ki r'iorlfuí ílv n.bo n.tlttatn

D) qN aú.a.Ú! Úitýi'i Je úrfu' ktera by'. zpoíb.r úfi'suým

lonánÍn rebo úmy*ýí opom utÍn' pokud !k0&. v&aL ž. núl. ,pú9b1t

*odtÍvý nat dek a .htalJ.J 4o$btt' a..bo wděL ž. *odt1Ú na{.d.l m0ž.

zplb.btt' . po přbad' ž. Jq lpisobl' br'l 5 tún sMněn.

20) vad s .osn{ vk hmotná.



,9i
Kooperativa
vlENN^ lNslJRANcE gŘouP

ZvLáštní poji.stné podmínky
pro ž'i.vel'ní poji"štění

oast{

ě'*t rř.d & roí'Líí.. ' '..... '...... ' '... '..... ' '.... '... '.... ' l
čuíú2 r. rt{ Mt.{..(..... '........... ' '.... ' '.. '... " " ' - " ' " ' I
črmrt r'í!htldrÍ..r.''..''.....'.......'..'''.....'"""""' 2
6hra l.Br.Po|iLtí.'...''.....'......''..''.....''...'""""" l
Ófu*! r.irtíuďt n.............'......'....''........"'-""" I

člrňlt ltdi*t roilta'í

1) Poltltlnou věcl mhou být pe. mýlté phdňěty rebo renďité oblďty

rebo říó ýubo.ý' kt é úí hmďnou podshtu. Mště.á Ýa< muí b1t

Md.fi v poilstné lou\é'

2) bl{íi ý t{.hq. m poĚéné va<l' Ltď{ lbu w vLstín'M Pt{
9ob,,lBtii.M po' tánAho úd. ho ý poísv{ 5mtowé (vlÚr v&0'

3) N. vaci' h.é mj9u w vLstnilbn.ni 
''ď!vLsbi!M 

pojišt'nÁhó trtááho

v pojlstÉ sňtoula tlírad' * po'Btanl ýzt huj. PoÚe t$dY' lelt v P'iBtné

smtqryě vislovně ,'..hano Po'tltaní.l'(ó věct PolÍlEní.iŽ(ó vě'l l" 
"dnt

D cin moÝté phdňlty' rtďa pďíltlný oprávněna uívá
(ub jen *tí ďd''atr ''lÝ.nl1'

d rizi mďiÉ pledn*tY' kte.é Poiiltěoý PiMt rh PÓ*ýďáni 
'glutby

D ákLd! smLoulY' ob.dnrvty ..bo aládoval! h'tu

(dÁl, Fn *|í ďdnaí r'@ia1'

4) PouE lg.t tak !í!bWě Ú.dúnq !zt'hÚ. ý pojBtě l'k' m ná{'dÚLt věď

d vě.i uněte.L' hlstÚícté i.b. !běr'.lsté hod.oil'

s) pouEj+lit k utdnano' ý.t huj. s po'tšth t ké M hÝá zv0*á' v t'lovtB
přiP'! ý pb úč{y tohó pojBtlni p@fuí z mďiÉ předměty'

6) pq'Gtln( Ý Hzt huF M:

' 
pÉÉ . ilna píÉdměty Prál'íCh Ý!táho' lt rá nema( hmotnou pod'tatu,

b) ňotoÍwá a ptipoJú Wňdlá s pldělod r.gi5tEtnl eatou

Gtatn( p@ná!áci d&ou)' s výlimkou mo! nl.h strcjů'

s) W Y' náorné móelý pbtot}pt'

Ó FÉňh . to í polud jsou !ouča( řdnďkY b. poiilténé bu'lovy 
' 
onitní

;t vby' kt ré F.u podLo zaloM 9úé5t{ PoEnLu' n vš.l poiilb!íí vÍihúje)'

d poÍolq, povrchové . podŽňl vody' lofula BEíú' jesl'yn!,

P-750/L4

čb* 6 rwtlň.d 
'.l$taí{' 

r dúidrv 
'o.!iGí 

r.r!t'.ť' - " " " " 2

aÚňi' r.lt.bah.ó'ot'......'...'.'.............''..""""""" l
á, ra Po|i.t'arha'í.....'''...'...''....'...'........'..""'"" t
aÚ*9 't 

rr.a.íí óíó 
'r..tMró, 

b tý r.i{dt{! rb'í" " ' l
aLmtx} vítLdro|'Ú'.........'................'''.......""""''

h) o'M n&by na vodíÍó to.tch'

o ásby !M..to slány stliíě Jůo buóow r ortrtnl9t'tóY' v 
'ichž 

Ffu
lsbv !ú reb. ilámy ulož.ny' Po!šEtí E d.ěž Éltahui! M nďir'
pa.dnatY ulo'.né v budováó dbo 6t tníd stavhlch' v núhl j! s 'tasn'
ui.l.ío ýno n.6o !uma'

i) Ýě.1uííststta v F&ňÍ v 9jýt!b6n 5 dúlňí taž.bn( n bo sr#bd

D vrta&né 1 něvYtěeíé ásbv su@in ut t é v doLó n'bo p'irodnth

lo&omníth áýb.íúh'
. to .ni t pfu.da, j5$t1 sd{lsí bÚu Pol$ěnýó věcl u!.dmý'h

' 
BylGLi 

'jdnáno 
poiEtff bud.v' ÉtrhÚ. * poiišřni aútomah Y ďé

m ct tnl í by, kled náLí k polšBďyŇ budoún\ po@ vlák @ l't'hu

l( !.Ístrýn mbep.čim' prot| ktďýň l. lFdnááo po!!tan( budď po''i!t''í

odrrnÍrh í b * m\zt huř É ltodt 
'pilot 

na tlhou gíěhu n'bo íúmdY'

tlnit poiirtnalF PlnanÍ pfo llodý 4ú!o6.né m všxh ost titi stávbl'h ťfuí

19{ z hofí hÉnire poiiitiého plnaÍí í.dEné Pr poiiýtff b!dď' manňálrř

v!2! 1oo ooo lc. P.tud Ý9l bvto 9.dnano *ň6t tná poí&a.í Btá!íó
st Wb' pl'tt prc b^D pLdmětt poíltlil pM. tFní hÉnie Poiútíého Phlnl
sjedÉná pro iá v poí!v* smlÁrva'

8) By6ti 5eůám polšéi( d$b i vlrstílho múEio aťlEíl 
' 
!'yt'Bú

Ý,táhti. * poiůtánl .utoň.t1.kv taka ň fiiútí prcíhdlq l @mé pÍ'dměty'

DM v!.l w v.t hu l @isv4n n.b.!pealn' pÍoh herým F 
'.dnimponréd áýb l ý$tnlho 1wtAho att'éít á vybM Podtíntou úúu

pÍávr n. po]t5tné pln&Í F stur.čno{ l. ftnŇar( prosthdlq 1 @mé phdňěty

Mv v době fiilu &odné udátolti ubř.iry v b.zÉčnostnt n'hoňaÁ uavLnA

*hrámé Gar pokl,dm' pÉ!Úí ta&'. Pol'BtlteL Poikýtm z poiidíé udllofi

spočíEill W unild šiodY É nDnčiith p.odfu.{.h a .óďó pfudmlt'dl

Doiid plněn(.' do výlg 5 % ts ýňu homLh lnnú Poiiínaho pliěnl

5ednaíý$ Éo po'ililnt 
'sb 

. v{.st $o movttého rťuďl a vÉivgnÍ

mtimlh! vl.k 20 ooo lc Po*ud vš.k b'lo i.dúio gmBt ti{ po'iat'n1

iú aíÍd p@středků rebo @mý(h pi€dmětú' Plu t{ pÍo tYto ď.dmÉtY pojBtěnt

poué h6( hóni.e poiistiého plně íedn.ná pr na v poilstné smlduvÁ



tlÍ*2 ao'tlbaMt a.aí

1) foiiltaýí s EtahÚJ. M polkoeí( n.bo 
'nia.nl 

poiištané věď

' '.Lníň 
dó.tFaúi' tJ'

0 poáEm a 

'.ho 

pd@dnúŤl l.ťY

úÚ ďúÍým údlts bLrlu,
Ú) nt.aa rebo zřlenúi Ltldb' j.ho táltÍ nebo 

'.ho 
úkLdu'

0 emdvn.mtclýn tř.sk.ň ph př.t tu Mdarovaho bt dt!'

d ÍllÚ [t. 
'&.n' 

tJ' nlr:éň doP. tího pl6tt dlu (vt1fu bt déu

řho čá!t{ [óo j.ho nakbdu do póiťd.é va.i pádem stroňú' sto!ó mbo

Íúýó věct nq@u.tt buéstÍ polkoEna !{ti nebo .elso!.L1 souaá'ti tahď
$ubďu 

'ako 

poatdena vk,
d rÚ'. 

' 
$ plsobenún kouai' lt lý v dúú&U iáhlé . mhodL událBtt

un&l l tehn1datlo ařiant v nÍstě Poír n( FolišEnÍ ř w.tafuj.
É lkodY vzÚlé dlouhodob'n p096.ním kouh u raí.iho v dosbdlu

Pošk!Ř lD robo n.dokmb f!t!Ú{.0E odt hdého atlEn( Políštlni
p lMél n.Ý&huie m škodv un{L pisob. m á8EíWích pUno'

' 
fo!Ž. j..Li t'k Údúno' Et hÚ'. s po'UBn( t'ké M poak@íi mbo zňa.nl

d r.Ňóí mto /'le'
!) úónd t bl+.l{Ú!'
d t.ffi, tj' *so!úňlb pody, 

'Íe 
ň fut n.b. Min' 6owáíÚn reb.

d ího i'lÍ..to r.4, toto polštanl í s'éd.rd P.@ plo liody
m p.'{lt!iýó bu.ldá.h'

0 ldŇdílr' ň.L+.lún' t'' r.p.hnd m€Jl.{ z rcdovod.íó ařlsl
ai{dt vYt*4kln 9 dúsLt*! n hlétEa mhodtLho p.škoE mbo
pmlry lEícLh aÍ'nt
Néh o p.'Ltá buóty' poiišfr s.!t wtóuj. É polkd.d.éo

0 potÍlbl rcb. taú.h dtei vodďod.ích ařl2.íi !.aďnl Dtutl došlo{i
kíÚnu pa.tLk m bo Žmaut{Í k p.Invv ň.h'

ú] kotttl' i&ň a vÝn!n&ďý.h s6nú vyt pkLt 
'*Amo' 

došloti k iámu

ammutln Lpátůy v ni.h.

3) |.{ 
'.dnáno 

po't&!ni v Behu.ůúný lt!d, tztlhu'g s. toto poj.úÉnÍ

B vš.óm poÍníá ňPbep.l( W.d.tú v ods! l) . D

ňr*t rtí{!r't,.fin í

l) z poli$& 

'.dMň{io 

pdíwd.vodnln n.haďún íMúr p.áw

E phěnl polistit L Z lkodY zpú9b6é|
a) rpětith lvstolpíutún Lp.Llny z odpaddho potrubl. k6a hí, ŽFl$b.m

DH4.iň [nkMi k ÉLů.e v disLdku ďnosféň.kY'th lr,lglq p.Wdně

b) lti pr@ádanl tLkďý.h ŽlN!* h.íi.1ho ařI'ao(

' 
2 poiišlěnÍ 

'.dMíaho 

pÍo přlp.d šlod IÉ$t nÝó íúrzgn ngbo Éd.m
Bfiirá přáw D pli!íÍ poiistibd. r škody Iúsb.íé úfu€m dopEwiho
ploí.ldlu do Mšt!.Á vari' polud M t ito dop.&nl p6t'gdgk v dob! nánÚ
řnÚ rebo prcvB!áí poiiínlt.m mb. poiišsným'

]) z poiútff n.Énúá právo n. plnén( poii5tit.L & škody wilu m poiištlné

vě.i během Fí př.pr.vY (ď ul !'ko nrkbdu Nbo oo v{'stÍí o!.)

{) Vnúrc{i lbdná událost ntsLd!.m povodně ňebo v přúŤ{ sfui5L6ti
5 p@dnl do 10 dnr po 

'.dnáni 

pojúrěnt n€n{ poi!5tit l 
' 

této šlodné udáL6ti
povinen po*yt.oln pojistné plněni

5) Vu nun*Li šlodd úáLc6t ÉlLedkem ú.hři.g nebo v přúné sÚ!'tcrrtl
s vlchh.t do 10 dnú Po 

'.dnánl 

p.iBtéi1' reni pojúft.L u t!'to šlodnA událrltl
poúím porh/nqn Pojiína pběú

6) foíJtěňl n.ňoúúho obi.hu s. reft hol. n. 3rro' Řbo iina up.lněné
aři26L která l. !ÓdL áloM 5oua,9tl remMtého obj.hu, 5 vÍihkou 

'uqú
a iLíých Up.vněný.h zrl,ln( hďé slooli p.MŽu tohďo íE@ýÚého obJ.hu'

' 
ila polBilni * múN lztahMa 

'.jta 

d.lí výblq md.né v poíína
!ňlowě, íiý.h urt nMnÍ.h óto po'tťÍd !Ódíín.lq 

'inÝÚ 

po'Bt'Ých
podmiik!ó Elihui(úh s k íedn énÚ poiťtln( mbo vyll'ryaící I pr4tnth

1) Mist m poJtštlnl lé ňilto UEd.ié v poí'tné !ňLwa' 2r níno poíšta!í
ý povduJe dát 1 ňl9tq m ktďé by'. poit&lnl É< m dob! mó]^ně .utňe

't 
mlstam v doí.dku f.i{á bo b.4Mt'.dna h@k( Poiistna událostt

' 
By'oli 

'.d.ám 
Mltěnl věcl v mGt ó Ftfu lodntLtěl9ka řbno'tt

i. mlst m polišénÍ iisto É úM( č6té .!publ]q, v naíl' * v orinátu
Enúu Poititna událrstl pqJtštLá vá.t n*ha4í v !řlna sd,ýtllmtt s rcatl! Í
z*'ky pojištěného v ránd vy1oru j.ho po*ÍLt liké čtňi6tt zr tr(sto podL
podnil't lska čúno5tt * v!.k pfu úť.Ly tohoto ust nMnl ň.poE'Ji. 

'íďo,túto podnil'ní mbo !l!@M. poíltlnalu

! fojútnN událst( 

'. 

pošrozaí n ho 
'nlčsí 

poíštané vacl apřtinlné
nélLďň z Poltshýdl í.b.zp.ť{ uwdéďó v po'iít{ snlMě, hFa B]sÓilo
m Firt.iN véc v době tMn( !o|útě a v íúé polištěnl'

' 
9ojtitmu u.uLoitl 

'. 

t po&dňÍ znr.lí Bbo .tót. poírřné v!.i k n!n'
dolb v ptlr{ sÚislo'tÍ ! púbb.nún něh6aho z poitstřýd mb€zp€t(

edef,fth v d 2, Fott k .anu bÉ vlr pojBt&B. pl.dpolLdem nntk! pdva

M pliěni z poillt|nl J. skut č.6! r. toto poittné Eb€tp.čl pDs6tl' v .loM

auÍ.t6 ao'fu E't|PotÚtlnalD. &.drrrooadFvbI6d

1) Pojtltěný i. aimén. !o!'in :

' 
u budov pďúténEh pbn vodoŇůún n.b.zp.člm aímt plávi!€lrEu

koňtrclu hBicírh a}1aí( . ab€uÉdr rcdovodtí i haíd Eřlzgní plďi

d á$by a ctí přEdt'atv ď4nta po]ťřna pbti pow.&í n.bo ld'ě n.bo
6dowdí.n mb€'p.čÚ! a lnlst!ía v lodLltl! kd. l. podLh. 

'od 
ÚBní

otolního t Énu' oložit m p.wý podkLd o výše nni' u m nd ÚÍMt

d ' t v plMu'dEp.ah 
't 

W poáÍíL.hnitu, v&né prosť.ch po'áml

Glnny a pol'r* b.rp.ó6tM ařlaíí v @ghu ryptýlall.ím u 068á
áÉzný.$ p.ávni.h phdpisů mbo pojistné frtouw 

' 
V toÍÍ o í

j. L]ddoEt přir.m' io!ěía resrí doít r. 9&ň{ úola proh{o'mih.
ÉbezÉťén{ oplotí 

't'W 
v do$ uavřsní poiútné smtoryy

2) i\&Lo_ti porušénl poúnostl md.nýtt v od!t' 1) podstatný vt{v m Enil
pqstné udlLoíi j.í pdbah móo n. Í&šeÍi Ímhu 

'ejÍ.h 

nasLdkú,

l. polistitet opráWěn sait poiií.é plr'éní úmlm! tomu' ]aký vttv měLo toto
porušo'í M Íosah j.ho pwinrc'ti plntt

3) fo'Gt!ď js povÚs ab.zpďit flfinčrí prcď.dlq 4ú!ob.Í trdenÝn
v čl9

)



4) oíí pďinnoíi poíšténého a dúíedky poruš.ni pďúnostÍ nohÚ vyptýÉt

z ustmMňi poiisinA slouýy' iiný(h poiistný.h poddftr Et huících

s ke 
'j.óMnénu 

poiilsnÍ a pfávnl.h pl.dptsů.

]) poEtmu hodnďou poJctěné věci je lE1 @á m bo tlnt í. mvN .enů

' 
po'ií'fu hodnď@ .i2t h phdfi&o ŇEtýó l. l.Íó a.svá o.

oo|iastí í. aá$vd .sd'

3) po'inn@ hodn.tou 
'a$b 

a emýth plednató 

'é 

éít 
' 
it.řá odpoú.!

úkLdom n. mÉ wEb.nÍ mbo pothď slÉ'ďrh mbo wn't liý.h 
'ásb

ň.bo r.nnÝó phdmětd v d.ém l-. á M d.nén nísta.

4) PoiÚtifu hodnotou v&l ÚÓa{ďkd htstoňď| n.bÓ sběBt kké hodnotr

F Bló obý*u eM ooíšt rí M obl.ýIlou @ú''

alri.rl lo|htÚú*í

jJ Bý'rt Poltšiaú t'!. zíum. ..bo ztÉ@m' wiE op.ánana Ňba pŤárc'

nerí-u ul.dnáfu nDk' .bý Í pď,15ttt t Ýyp{.

.) l pojiště B nNu Řnu éstlu odpďldaJ|í 
'{r.ílÝn 

úklrJfun

M znNpďiztíí Ř.jné n.bo svn.t lna nova v{<t sd'.nou o @nu

b) I poiittád m a6@u @nu éíru odpďld'ikí prúnařdÍfn úkl'dú'
ía nďl4ď12.n( st Íé ílbo 5M.t lné nď{ va.t snlž.nou o řástku

odpo'td.'ía stuprt opotttbrrí mho íného n.hodn61 s PňIldnutln
k ptIP.dnámu zhodMc I dobt b€zptBtLdně ď.d wikm polst.é

u.lLoBti . 9ílmu o @u vtlÉítírYýd zb/'to'

d z poÍú n. obtýlou r.nu éstb, kt á by by'' deLM Při 9rcd.Ji st'inA

nébo .M.t.La va<i v doba bdprcíLdně oH vaílem po]i'tné udáLc6ti

v obvvlLAíň obóodnim ílku B tbnaň mGtt snl'*mu o @u vy'tt {.Ýó

2) Byl'.Li p.iištěíá va. poškom' wnilá oprlhlné osohě ptáw' není'ti

ú.dnám jÚEk' abv í poiistlt lWlrti!
l) z pd,ilttr ú ímu @u a&tku odpovtdajLl přiméř.Úm nátGdlm

n. opfu pošk@iÉv!.í snl'.nou o t.m ýyužit lnÝd' ó^rú nahÍáIMný'h

b) r poÍštff ú a.swou 6u aašku odpo!'idaií.l přimlhným náludom

n. opl pošk.la.{ úd sil'.Ňu o řáďu odpov{d.lÍcÍ itupni aothbenl

n.bo iiÍ{ho .hodircnl s přihtédnutln t přlP:dnéfu.nodE nl

mhnďmÝ.h aá't( 
' 

doby b€'p'6tHna pald w M po'stné L{alosti

. sdr.nN o @u týuÍtclnÝch lMkú natnenýri éstl'

d z polištěn{ ú obvy{o{ Mu aá'tku odpovtlai|.l Př{tnaa.ným úrbdÓm

ú opFW poltor.né vati $o!nd o lá'tlu odpov{daí.t stupn opďř.bo1

rebo jiného hodnG i 9 p'inudnuťm k přlp.d.áiu á.dnď'n{

nah@w ýó ěsí z doby bŘpóíhdně pH v'iúen pqistné uúl6ti
. sniLmu o @nu vylht lnýrh 

'bYtko 
mhdowFh tást!

Phlnl po'ilhtgle vwofuné podb tohoto o&t.B vLk ýu&$ě msml pla/ýšit

řastku 9hfuEnou podL odlt 1).

3) BYb.li po!lom., anč.m neto ztEeB pojlš{.á vě.' prc k d bYlo

'gdnáno 

pqiltani n. mvou cmu' l ]€í oPotbb.ní mb. iÚú zň€hodnoeni

s přihbdíutln l pří'.dném! zhodfu@nÍ ďeíhlo v době bepfoď.dně

př.d @n!.m pqistnÁ odábíti 70 96 vypl*i poiistit l pbění pd4 do vý{.

t&vé en'' kt.rcu měli poiiltlná va( v do6! bsprc5tř.dně před vbitgm

4) Byl'{i budď. nóo 6t tíÍ 
't'vb. 

Poíštěna B novou .enu . opéňěná

osbo rePEkál., 
'e 

pďtffiý rebo fi{a.ný remwi|Ý obl.h opr.úL íobó

ŽnNpďídlb bo 

'. 
t k ťÚ( J. poi9ht l pMmn porlYtnout p{n!rí

v láswé @ně' 2býv4ícÍ ě!t Mínaho Pln!ň] ý 
'tin. 

!pLi' t PM pota'

kdY opÉněná o$b. pl*tq lé|

.) poltš!ěný MoúÝ obieh @úv!'. ď9.dně nNPofufib;

b) č|íí kDrv směňJlLi k oEevě rebo nMpotÍsí 
'ďlfuého 

mb.

zrÍč..aho Éňďltého oh j.hu'

V palpáda uled.ném v pGm' b) * úývaí.( č&t potistnaho phěnl 
'tlvl

lplátmu postlpně v rcčrh! íákLdo prcra:t4lna vF'br.íFh n. opl rebo

aďuporu.nl RťlvttétÉ objéhu' .edohodm{Í * polsttblt s oprávněnd

o9b4 ín.L v odůÝodněď.h ptbad.d! núL poi'ttt L oPráněné osoh!

polkYtnNt B J€lí ádost ďtnařlnou 
''bhu'plkud oprlběú osó. do třl bt po wnilo Po'Gt!é událďtt mp.oláL'

!.pošloěÚRho talnýn.m!'!týobJehoPÉltt i.boňďupofuilr'

FÍst{t t renÍ pot{ren po$rnoÚt áýt"jt( &t poJlstnélE dna.{ paědlÚIcÍ

čás@ @no' dóodn.tl s 5 opúWěmu Ňbou 1trL
No!Ý nenďttý obj.k muí být ňďupořlřn v ňGť poíldn( ke stejnénu

úč.Lu, Ňdohodn..{i * opdvnaná osÚb. 5 poitltttabm liNk'

5) Vňtfu{po'tltňa ldátc6t É ásó'dl n€to 4Mých phffit.ó' wl,tí

' 
p.lloÉnÍ ěstlú odpoú.b'd přměhďm íatl'om E FjÍ.h opnw mbo

úpfu sno.nou o .du !'y!!it lnfth ŽbY'tkú Éhnfunýó řástl.
b) zn.hodM.nl éstld odpsíi.JkÍ n'zdiÚ íří J.í.h poii*nou hodnďo!

v dob! b€'p.oď.dně phd ÝDú.m pojishé udalosti l obďl@ @nou

o ňlč.lí Ft ÍrátY éstlu odpoÝúl',icÍ přiměř.nÝn náuádúň M ].iich

nďa W'ob.í *bo poň4nt síomd o ..nu Ýl{rnt Lrý.h zbytko' Po'iittt'l

WpLti núí Ž uv.dený.h alst k'

ptiěn( p<'mt L í.ÍMné podL |.,iloto odstrúé n.přg'ííl édtu'

kt rcu by op.rt'ánr Mba obdddá lli pmd.ii 
'lsb 

rcbo Gnný(h !fudm&o

v doba b.lplo'tHné !H Eir.m loístré udá|ostt v obvylLAn okhodnún

6) Vn bli p.]úbl udátost m cíína.h' vypLt1 F'tstitel t&tku

odpov!áíci ďiměřenýn nátl'úň É l.iich Pďi4ňí nd!Ýš. vš.k at'tlu'

kt Eu bý oprfu*ú 6ob. obddsb ph Je'ló pÍodelt v d.ba b€arcď.dné

př.d udk 0 p.]Útné události v obÝÝtLfi ob.lEdíÍn 3tylu É dÍóm Í'lsta'

7) hkud btty poškoěný č.nY nébo Ítmry pojtltaíé *Ldlí a lélo!é

kí&r út b r'dY á 

'iIé 

obdobn4 dolumÚtY z @nné paplry' vlpl,ti

po'!5tit4 aáltlu odp.!'1dlítí ďiměien'Ýn náld.&m ú am..€'í j.jt'ó Éitt

'eJi.h 

umř.nÍ mbo Bh@n( j.st[e F o'ránlná 6ob. VY'lLot1b polud

by'y uwdÚé véd zneúitY' vypl'tí poltst1tll trké řts*u, o ktercu * fi.lďel

opÉněné 6cóy túnto u íeužttln !nlÍl' foiiht l v9k i hEd( ušl! útoty

8) V'úl,lt poilstrú udalrst B věd !íěltké' histoňďé mbo sbař.t Blé

hod.oty' vYpLí pojistit tv přlpidě:

' 
polkoPíÍ částku odpovidlí.lPiifi!ř.ňÝn nákLdúm m J.iúh W.dďl

b) .n.hodM.nl č.áílo odpovÍd''y'<( rczdíú men obvYttou c@u v době

b.Žp6tt dně phd Enlt m poFtnÁ událsti á obvYI(l@ anou po poiBtné

d znia.ni robo.t átY ťáítu odpoídrí.i obv*Lé G* v'!.i v doba

b.tprcsti€dně před ý.ílem poiÚtnA ud,losti

Plněíí pojifit L 5t nowné pod L ptm' 

' 
!&k reptďýši čá'tk! ltpočtenou



9) polud byli poškotru' nitÚá bo ItEcM poiilthr dokummtrc'
vyPbH pojifitět tlJtku odpMdaií.l phmělPnýň nrkbdú ná jeí adw rebo

ď{ofi2.í{' psdlre l. optáWěná osoba ltfutožtL' od této éďy s od.čte

.m v'untd'ýth !búú. pokud o'l{vnaná Nba !Ýš. uEd.né Éld,dy
n.wmLožib' wút{ Doii.titět éltlu odpot'ídaícl h.dnoÉ fut íiab'

l0) velLli po1Útná unábn ú věd Fjiltě.a É ÉN ud.fuu iÚEk
nd db tL 7 (jÚú ena)' ťtdl * pln! poí3tit L p'&t!lnýňi uJt noMÍ.!!l

lolííÉ smtou4' N.d.1t Úednáno íI.l. re í pLěni po'tsttt le lhíhnout
čáítu odpoý{daiÍCí pňněhným íúrbdon M u nwpořlŽ.ni va.{ sín mou

u) oošlott l poškoanl Bb. nič.d but'ot nébo 6trtnLh í h bud.
pň !t funí vý!. poiiJtíého llněd Mí !ř.t l É pť+.dňu ,t átu l.Íó
lnabctr' hí$odclé rebo óěEtdské h.d'otv.

1' oďb.lt k póltMt u ílč€i{ *bó k ŽtÉE l..liďltvýď pol$lěnýrh vě.Í

twřlcLh @lď (ň.pt sfubot' sbltt'' mh]d. ph sta@.nl ýýš€ pqistného

pLění Mn ňtel B n.lbd.@n1..uu' .L pué É Po&Ňl u niagí Rbo
írrtu 

'.dnotttvýó 

poiiltlnýrh věď

13) v přlp.dt Po'!5tné ldáL6ti BiLú suau !ně z té& ďtiIY M vt4

Po'išt!úh vět d' v jédíoň ňlsE polišÉ'{ * od @uďé výš. porstného

plněí z ledié poíí{ 
''dátosti 

od.čÍtá pd4 tr spoluúěil h.ú i n.Mš(
e vš.ó $otuúčastl sl.dMnýd' (wpott nÝ.h) pE k 

'd 
Doíťltaf,ou vě.

psťrtne trkmu Mstnou udaloJtl To repLt( )ctt pr oprahě' o$bu
výhodnaJš{ od.at nÍ spoluúed 

'edMnÝó 

po ildnotlva Mlrěné věci
p6ťrlŇé poiist@ udllosti gmoltrtn!'

ě'rr9 !.b..r.hfutnčíló F6fi li' tlntn'útta|EdjH

1) BYlsli 

'€dnaío 

pojišénl fiimaíLh ťost'edki' p6l]AE M{9tlt l poi{stné

p11{íí v ávislo'tt D Žúsbd ab.z'ď6i fú'ďnLh FoílúÓ P@ úť.LY

lohoto polštéd v dobé Eúu poiíné ÚdáL6h m4malrl. d. vÝre

.) tiúitu pojBtného plněnt pr poJtatirí Ítmnanl(h pro!tt!.[ó, !*ud
bív nDnčnl p@thdky v .lobě nnúu poii'lr'é u.]áLo!tl ub&ny v řádně

uá/fuín . @mt.ném trezm s p.oti!.'lml odoln6t{ mtn. 60 ňnut'
b) liňltÚ pďÚtného pliěn( M; d.l loo ooo &' 

'*ud 
sY ftl anÍ

prcsthdly v doba Wilu poiBtné udáto6ti uLl.ny v Íáůě u.vhú
r uamř.ú b.zp*nBtnl n.holLvé íhdrce 

' 
úéle{ho pL.hu tldw

d Bmitu po]i9tného plněnÍ po poiištěni fftnčnth p.!íredko' í. tld(
l0 ooo E' pobd bYlY íin.nh prcířcdky v doba vzilu pojtiíé udalo'tl
ulr'.íY v ládně uavřené a uamaené bEp.eEtnl mhďáva *hrleE

2) PokldtN nipBthdkY ťbýty vdobě ý!ÍlÚ škodía ud4lostí2b.4.čdy
Ldíýn 4 z!úloba Ndgýdl v odí' 1)' na6tYtrc po'istrt t. t.to lkodú

aumr lo vítLd rolno

ft! útdv poÍltění podt t!óto zdlrtni.h pojtstÍýd lodmliék plrtt t nto

l) 2l fu|.{v s p.v'ÚlmmwiÉ obektY 9oldé * PtÍí p.tiÝn Íkl,d.ň'
ltď{ FN př4áhě @vhnv obvodovÝňt íěnaní a stř.ýími lon5trukcíí
a [teÉ Fou uřč.iy l !omu' áby .hlánúy iidi n.b. vě.i Pt.d pi$béílh ňéill.h

2) z. na rMlatt ý p.6nrit

' 
dňhá kow' pedv a dnhobrnv l ďedmětv z ni.h v}íob?né'

b) drcsné bxusnl předňét' Je]tóž hodnďa ď.9huJe 15 0o0 (č a ildÚ
16 Goduk'' pl^cí p.E b4L aPod} a ..nné pi.dmětY s. ň.pďú4.

' 
pG.mň6ti puný okhodnl lnthY a obdobna dolummtare, h.toély'

b) Mit. dál r z,zn Y ná ni.h ulož.né, užiEn{ prc d,!tní pothhJ

D z. nrnatí r.Btltú' sg peatuji

.) p6í2q !' plrtné tusnské t.t2@em9ké b kďlry. nti@'
b) ensy' tt. poltlvnÍ zúnly' kouq, Loiy' í,dsky r tupoy /uto dobÍJ..Í

kuponY do mohl'í.h t LÍuú' .láhitn( známty' st edry apod''

c) pLt bd krÍtY l íié obdobna dďumÍ'' emé p.!itv, vlLdn{ . š*ov{

' 
z. t d.odo se pď.žu,. b^ n.bo mhyto!.ý prcstlr' 5 nÍn' le N.|dětteha

5poiÚ poď] m 5polďný.h část .h domu. Plo úč.ly túoto poiÉÉnÍ

!e u 9uéí jsdnotly mp6zluF podí É poxmku r věúýó pláEh'

6) 2a r.F!s Úútlí.ít Edď!d'{ó zlí8í ! pova'uie vod.' L9ú'

r) Ín+ótrht * let Éd toÚll] l.du Ýyrvoa.fítl ý 
'tm6fth

8) Llrln s oaml Ě'ÍŇi ýho9né $@ď.t íly res .{J.lv atm6féř.
(v{.tn! Epl' hďtďld!šného b.tó.u, ÝzdudFtodo'

9) z. ídtí 
'btta|' 

5. pMáíÍ věc! tt é 12! př.naí r ňGt n. ní9to
bŘ poru{á( Fi{.h Pódrtrty i kt!é á.ov.ó Řlsfu Mďiíni obi.kty

w sm}$lu tkh1o poji$ných podíí{nt

10)z. dtÚ d'Bv * poýar4 b{doÝY' Btal'í staby á j.dfutky vť.ti|
k íiň plGlu!4í.tó 9t wbnLh ýjélstÍ. pfilt')l.BbÁ z. mňoÝtta obj.tty

s pď.'uii t L steb.í sqiásti. Prlc!šffsM bud . ost tnidl 5t'reh
polud lsfu polúdiv lálo gňBtrtný pltdňět poÍ.lřn(

lD z. 'Út|tí.l*t!.íd.Í''í $ pofful. iatov{ .LltMiďa ařtenÍ
klďé jé uL.ío Éarrbá Éo Prrd v tééíu l J. bUď Př.noyú' mbo Évnl

D za ňol0ňl @ a poflLjé p*Óhl *roJ ghoÉdní p.ÍM( ]trcj
přlpoi'Ý' MadalskÝ. L5.1clý tnktol . 

'.ho 

ďlpoJná vozlío

1' zi o.M rbil9 PMluí fumiÉ obj.ktY' ttéd rfu ŽPÉvdl,
íeďtš4{ n.bo ttJs plqálně oDvř.ný obwdo/h stln.mt . 9tř.b1$i
lonsllkmi ú!É oP{*.nl 

'tudny' 
a.vd.a ďxlry' l@muíil@' i'úgÍýslé

31tl' *phk!' podeňnt í'bY bé, 9ň6t tíAho út.l&áho Úč.ň( fu3t''

14) orbůlhrbtŮtl Y..Hót .(dl !é duml msty' PóP5try' lílY'
hÍ{P' nádíh a íné olt tnl !t!ÝóY' ktérá t6lí km3tfokd prútočíého plďl!
totu rcbo do tóó prcffk a9huí'

15) l*lin {mú' !to''i mbo 

'iíýó 
pÍdm&i * lfut t l@ý pohYb t!b3,

lt.fý !ú !n.ly Édu u posb.naho m*d lr.v1t ď

16) h6t ltl s. ó2uň1 Btltstw Ýéšlé í. pozéňk!'

l' loltoÚír ya<| ý @ ml takNa polkoanl, !t é la oditbnit oPDWu'

ďť.nú iákbdY i. tuto oprfu *p'wýš1 &l*u odpoúdalcl n&]'ůň
n. eupořIzo{ í.Jía n ho íďn.t!i.a v{<t

18) losdí * dum( př.thodné výfua eý{éíl hbdtňv rcdňth toki ň.bo

''nýth 

Fý.l'oýýth vod' ďt h.rén Wd. Ía aplawje mlsto p.JllŘÍ ním
kolyto rcd'!$o !oru. Powdtí ř i sw' kdy v!d' Ž uditého úM( Emů&
dol2*'é pndÉnýh oÚ$btr odtákál íébo J.lÍ oóok l. ňedatrhtnÝ. píFdně

J. apLýoúňo úEnl ph sdstředěném odtoku srá'ke*h vod'



$) r.{anň s rc&ní oheň' keď Én1lL nimo utlné ohništé mbo lt€'ý

uíaMé ohíilt! op{stil á hď' s úástrí ilou rczšlňl Mbo býl pa.hď'lgň

hr'shě rcztlř.n. foáÉn ne.í pů!ob.íÍ užitloúho ohná a l.ho tepl''

lhnuti 
' 

ddnnánÍ s om.*íiýn pfutlp.m v'du.hu áň pílobeil tepL

pt1 Žknt! v ébhÍiďém veden1 n.bo afiŽ.ú PÓtud * hot€.í Enilté zkaten

20) rro!.&h t tr poáru * @utt{ teplo . zptodliy hohn{ ýbllajÍcl

pfi poáru 
' 

dÁb poýb. h€sebd ltttY pouŽiú plt áýhu Pótl pož'ru'

2D rína'.ííň iall.d' * rcaní durdy' kt.lA F obvYtu ý době Enilfu

pďstné u.llbrti v dzném nGu' pokud bylv vyrElrželry úř.lně' 2. přl'n*'n'

narbdy * n.poEáí přlpLtk r. Pra.l pledai dpl6^( Prbirdiy' ptqfily

2' llí'{ úd.m udo e rczum{ přlné a b.'plo'tfuíl pú9bení ěfrgte

bbslu nebo t plt'ty řho Ýý$ol. n. věď Šlodá ý.í{'l přonýÍ úd.am u6lo
muí bý! 4tsňr.há 9odL t'ídtt li'kh d.struktnth Óčtnkú nr v!.i nébo

h)dova' v no btL vá. v době poiútné událoírt ubž@ Přl'(m (dÍ6
bbslu mtí do&sné É4ati v .lútďofudné n 60 k@!nu'anÍ dti' k nánu'

doll' v dilLldkÚ posob.íí btesku m tito Ed t

2]) z. 

'ííd.n 
t'( hdor.ý mbo ót t'(.t'rb * p@luí v&t ktď{ rou

ud!ív k tomu' .bv btLY ! budNu n.bo ostatí st Ýlou tMb !rivát'y' 
' Í'u

k bÚdďě mbo ost uí stávba zFŽvidb odmoňtďÍghě pMenY (Épr ď!v'n'

obkLd 
'tan' 

antllry' Ei5' Et5)' z. !fub!.nstú bldovy rni 6t.tnÍ *rvbY

a ňepďúii Íúé budďy iébo oíatňí 9tavby' Flí9ul.BMln bldovr n'bo

oí.tí lt ty ml$u .ni vénkNn( z'12.nl' kA't nE$u k budově mbo osl'ť'1

2{) s.owr!útt ťt 
'íínú'lÍló 

s rcdní ja' ldy * roý ýěhu n'bo Ldu

nrhb W.d. d. poMU . lft $ do údo[

2' s.$,ín rodv, 'ňíií. el 'i.L 
all 9 @umí pohtb h@ín

l ýÉšÍó Potoh Mhu .lo ni'šló' k lt íamu do.hárl púýb.nún přírodnió 
'u

*bo MsLa ťtnňÚn pn p.ru!&1 podmin* ÍovBáhv Mhu seuvlnim pidy

M{ kLýní Enského pďŤchu do entn z.ně v dÚsLdku Púshí1 pHrcdnÍcn

si]L rebo Mslé čtnmlti zl ýsqMn( p0dy ý dátg i.pď'ujg pďLs Eúfutého

teénu mbo m&y álLdovýó ponÉd nmvitýth obtktl' Épt p.omEánl'n'

*ry(hanlm' podíúč.nln púd b€z porušaíí MoÝahy 
'Ehu'

26) o.t ttínttt !,b.t dňdó t*ló s bdííl míY, pÍopustlq' l'ílq'

hrrz.' nádd€ l iiné ostat'í 9t vby, kt ré tsň konstruld F{útočíého prcíllu

loku n !o d. tohďo polifu aýl'uí

2' zl]tÍáddó.dÝ pMžuj{vlc! heú nát ll l budova nebo olt'tnl

stavba podb j.jí po6hy . renohou b(^ odděLíy' ňLž t t{m bútoE mbo

.útnl št'vb zmhodnďt z!ďi!r. i& o věo. hga jW k budNě ndF 6t't'í
ltnba p.mě ďipojÚy (Ýpr okE' lh.fu' pť(ky' fut L@' obtLdy' podl'try'

28) 22.t'!!lí n!Hi. r,{tuilitttl t rdd lo6t tnlótt t(t
!.|llLť..{ t*. .iBbh'Ý rr.Ó*t l.ňli!í * po$žuí st@bnl sou'l*i

. přGlušensM buddy n.bo od.t í stavbý !fu.né ponštěným ura.ným

v porBtíé lmlouvě m vl'5tn( íáit d na dí bud@a nsbo ostat st'ý '

29) Ího! lab to natrr' ý rcÚní dBtruthÍí posbgn1 j.lió

trdhÚmé hmotnosti ú konstrul@ b'Jdo' z. nadměmu !e poEfuj. tilďá
dná jněhu n.bo námuŽy' ktgrl 5é v d é obli'b mist poiištld bé'ně

neÝyskÉuj.' & škody zpúsobené ínou sěhú rebo n{'iÍr4 * rep.@'uj'

po9b€ní Íozp1mBh LdU a prskwání taťho sÁhu rebo ldu

]o) za va.t !.*Lda, h&t ri.ra ň.bo.lH.ra hodÚtr ý povúr't

.) věci umělttlé hodmt! (obEa rní.tá á srhďlká dll,, VÝrcbky É slb'

kenmilry . po@u 
' 
ručně Ýáané kob.k., robetlny ápod)' i.júhž hodnď'

rení tLÉ pou4 výÍobnúni úldldy' .L i uňaLeďd kv.tltou a auto's dú',

o ýa<i hltďúké hodíotY' ti' vě.! lEtchž hodn& J. dáÉ tln' ž! mlí rztáh

k hištoňl lÍ9torúkA o$bě či !óákÉtr rpod''

d stfulitmst! tj vlci zpBidl' st tí m' 1o0 tet' héÉ ň4Í takL'

unalě.kou hodnotu' přlpadně ó.Ékď oniut!'

]1) !'ld'tt { s @um( dymní.kr $b.ni hmotY ylduóu' ktťá ý pobA),.

rydLo6tl 2o3 nvs . vt!š( za lkodu ,půbb.rcu vió^c{ Ý dala pov.luí t llodv

zpo9b.né ýÍž.ím iinéh. phdm&Ú ú.hltc( É věc

]' ziít bl 
'Dtraarí'dí. {M s PoVúrÍ moúiá pLdměty

3 !í!nkoÚ 
'.sh 

ÍNÍtií(h p.oď.dlo' oný.h !řeďněto' Ýěd uÍnt"ké'

h1slo.tré rebo sbaíat bla hodiotý' dolun.ntxq dí.h Phdmatí ŇEtýd
. .lí.h plt{m&o uíEďó'

33) tlbd@diú! ''l'tÚ' 
ý rcanú

' 
pďrub{ !b É(rcd' lfud á oóód wdy vť.tně.mtw l Dfllní

b) Nodý topírýrh a t&natiŽ.lnlrh 
'ýsémú 

ýřďna tělB r z'lŽ.ní

72 vodďodnÍ arQ.n{ ý n.ooý.ruí ď.!.( llrbv l mějí deš(M ýodv

]4) Ý'ý6Id$| ý Ezuó1 náhLý nútýý p@Jď tlrlov{ íly spočlvítí

v rczp{nMtÍ pLFi rebo par výbúhem * dlL @um{ Prudlé ÝtlMálí tbkÚ

{ÚnpLě). vÉuďfm *{ .ÚodYfumt ký thlk i.bo výbúh W spaLucún

rosioru sp.LE.lho motoru a Í'Íých ať!.tí' w lt řý.h * .neBi€ výnu'hu

35) ŽrrLd ! @t vwď.í so{ústé vod ploóv' ktěd p. utitŇ dobu

9toí Řbo pbuď v mGě po'Gtěnt

36) lto!.D| ý duň( mat6úL zbožt rcdokoďňá Írcb. Ú@mě

.€dotonaďa 
'tebni 

ýoby)' pobtwary' dokon&né vlrcbkY zi tásoby

* rop.EžÚi aí va.! ff.ma proíHlq' emé ďedměty' věCi um!k'l{

hlstori.ké n.bo sb!Et€{*é hodnoty . dokum.nt @'

37) t6'aoúdíó s rc ň( otiBY íRtého poftho vytúíA polryby afiské

kfuy' doghÚ'ld iitěEity .L.pon 6' stlpíě meinárcd.í itupííe i\^5x ' 64'

Údáalt( fukoldf,tďé úřúky ěň&ř.ýní a to v ní'ta pojtštanl (niloli

!8) 
'n|EdlEi!ÍYlds 

@um{t kové pďtm( ktďa n.nÍnďné

Údstr.íit opřWu' ď emž v& lŽ. i n.d& pouřivát k pú@dnííú nebo

]9) t'iHn t|.t 9 @unÍ takov{ pošld.Í'\ ktcřé ren! možná odsthnit

opmu' ď'ra.m, vk ii' mlu. dób pod1Bt t powdnlnu mt podob"fiu

liřelu & zt čÚl * pď'uj. i t'kov{ pošlo'.n( hÚa l'e íi.€ othtEnít

opnvN' atg íúkl'dy É tuto opEW bY pfuýhlY ltsttu odpoýída'írl náklrdúm

M rnsl,poříaď dané věď

40) rrrfi4 
'i<l 

s. @umí stď' Lď Nb. oprtmlná s touto vld disponMt

poŽbýla Pávisté B sé vút1 fu'lElt s rí dúp.novlL



.9r
Kooperativa
vlENM lNsURÁNcE GRouP

Zv[áštní poii.stné podmínky

0lÉ ti

fu lt r'.dňatro'BÚn(...'...'''...''..'''....................... t
damr2 i.'ltha [t.a.č(... '..... '....,........................ '... l
čLmlt víúrIrdtnít........''.........'...''........'....''..' l
ťLrla Mltor.|taÚí''....'...'''...''...''....'.................. 2
úi*i Mttúud-t.....'....................................... l

damrr rE trolgtH

1) Políatěňfu věcl mhou bÝt pe. m!'lté p'gdma! nebo n.fuvtla ob.Lty
*bo l.íth subory' ltld ruí hnEt ou podstíu' foiiltě.t !{t mBl bft

Nd.M v Miíné smLolvr

' 
Poíltd ý ý!t hu'. na poii&ěné věci Lt é 

'i.u 

E vlrlt i.M reb.

spouýL'tni.M Pojišd ho Bč.néio v poiiír* sml,uva (í..trtt..l)'

3) N. vě(! kťa mjsd w vt stlti.M.t{ 5pobtL'tni.tí Pdy'l ňaho Úč.ného

v poÍ5t é lntoutě (dí ta.o' F Poiiatěnl ýzblti? po@ télťY' jé.li v poitst {
lmtow! výsloYíě í.díáno poíštaíl cl2Íó v!ď Po'3taíí cluló věCl 12€ s'.dř.t

b) .1í mďrř phdňltY' k ta pojlltěňý oprÁvněně u'lvá
(dáb Fí .dí r'.dnat' ''íh'{')'d .ui mďtté Př.dněty' kt€É Poiiltěný PIMLpři p.jh^ďáÍí ílrbY
m ákLdl smLÓlw' obi.dnávk Řbo Dllzkďého hsr!

{dáb Fn 'dí írrdn&' Dhu.é1.

{) polz jě( tak výlloh! Úédúno' út2hj. * poJ! nÍ t ké m naútedulld vě.L

d) vě.i um!b.ká, hiJtďúké Ó.bo 5ba6ltlsla hodnotY'

5) PouEi+lit tuj.dí&qvzt hul. s po'r!t& tiké M žÍú zvlht'. v t kwam

ďipadě * pr účďv tohoto polišéni fuá zvlhh Pov.áJí ! mďit! PhdnÉrY

6) bilt!.í Ý n.fa.huje É:
.) A,tw i Íúé phdňětv pláuÍó wt h0, která n.trí hmotn p.dst t!,
b) mďorcú i připoiú Wádlá j Éidlt mu retÚtr*nl hr&ou

Gt tní poŽdvad ňalkdJ), 5 výjinlou mohtlíIrh stroJú'

.) mobilnl íloF oo prcvod l--!ríolh l 00o r8 ýael1ě ulo'en. mŤo
uu vřený postor [bo opLordé plostEnlM w smyslu Pojútiýó pÓdmii*

up@iL(ó zpisbr zbep.ten(
.D ennA předmltY' t ěcí uňěLrké' histoídé rebo 9běnt lska hodnoty,

dotuňent'd' íinanč'í p6třédkY' Íutn1 nálád! !'pďďnl tRhniku'

.Lehbniďá u řlimi (pokud igjsou $uřá'ti neb. přlllušgnsMň íi{ věd)

P-200/L4

pro poitštění pro případ odci.zení

lid( 6 hdIMdPolta{nalÉt d0ddr'Pon'd(Dot|ň6tl. '... '... ' l
čurl' Mtt'ahodÚt'.'........'..............'''..'............' !
ěr*! r!'ltt{'l'a'í....'........................'...'............ l
ri*9 vÍrllr.iiú.................'...........''...'....'....... !

apod' ub&ía mlno @Lný pEtol E smFlu poIstnth p.dňimt
upBllLÍ.h 4osobv ab€tP€č.n(

d uoÁy' nátmé md.ly' prďotyPy'

h) poEmky' . ro i p*ud Ffu gÚa&ti j.dnótkY ú! Poitlřné budďy á ostrti(
stivbx hgra Ffu pod. álom sNaástÍ p@itu' s vš.k polBťnÍ v.t huJd'

0 peonr' pofthdé a podEmni @dy' lofub mcto' j.skyna,

a to .tn v Palpadě, jFdi $ul$tí 9ubÓru ttí !{d.Íýth v od3t' 1).' 4}

á5* r F4btú mlť'.al

Pojirt!íi 9 Etrhuig É o&izlni poiútěné tě.i

' 
láde'( !ři kteé peh.t l p.okratllně př.lomL př.ká'lq .háni.l
poj!štěnou vě. phd od.l2.ním (d!L 

'.n 
'r'aJd 

l rr*dr'úÍ rt*rulrl'

po{Ud bylo š€t'so poltil' b€u ohLdu m tq zda byl p.chatet t)ištěn'

) bla j..li tr| vht 
^flě 

mdmo v poiistnA snl'u\.ě, Et hujg ý poiiltěnl i M:

a) ún'slré pďk@ni n.bo úm'shé aÍč.ni Miltěné věd
(dáL j.n .unŮssBl'

b) od.w( penéz F.bo ..nin hgd píspnvujg p.]údný rubo ojob/ jin
poÝěteiá' loúpež{ (díe Jen JeÉ rl.'ř.břÚó r.Ía' n ho onh1'

pofud bylo š.tř.no poho( b.z ohl€du B to' zd. M peh'tď aútěn

]) Poijlilnt podb odst' l) a odí' 
' 

pisn' b) s ld.huje t M loak@nÍ

b) ,.lbřinýrh pÉířL.diú Účeíých l oóÉi'! pojišéné vld př.d odr]2eňún

polud u' zposb.ío Jedúnún p.d'atd. iDan'kún r odd4nl poiištaú ý&1

hga býlo t.tÍ.no polln( b.z ohLdu É lo' 
'dr 

br'l prdlr.l aútÁn'

4) Polťéní * Ýrt.huJe M b{p€i p'ep€rcEnÝd p.něz nebo @nú pou.
a ď.dpolúdu' ž. pitphw bÉ p.oúděB]

d rdlt.N olór.!' tj' po'útlným n.bo povli.ným 
'mě'lň:n.gmpoišÉného' tt€lÍ b''lt st'lšl 18 tď' plrě 

'ýépláWÍ 
beúhon'í, spotehtlv(

ryely zdatnl a Ebyli pod vlÚem alkoholu či 

'oý.h 

@miý.h nebo

b) v p'lpdeó ýyptíěí.Íd z poliíÍIýth pod'ímk upnwí.ich zpúsoby

abeIp€čenÍ dvěm pďěhnými o$bami rebo jednN povět n@ oýbou



9po1ean! 5 d.Ft{'.ítl coloq ltťá bt'L rcWě, itid( 18 lét, plna

!épávná, b.u úhonú' spobhLlvá' íynďy zdatná' ply.hi.lq odo!ú. ebyL
ood vliB .[ohob řt íiÝ.h oíMnfth rebo p'djolrcpntch látél' a d,L
!řL poádo€ný Ýýt!'il bep{čiBlnlho . t!ónúkého p!Eon{!' pršb
odborÚm udlunín á ltob'ln a bl/L vtb.We zbř nébo obĎníýfr

Drcstř.dLm v lelíb s poí6tnÝrí podmínkami upl j{cúíÍ rpú$bY

{dáL F'e!t ló,la|í.l D'.rle').

aurr3 Wlrt 
' 
rďlta'í

0 poišttrýÉžt hu'. na lkody Žposobeú|

.) malb.ml' lúífilr ňebo polep.nún 6tatd ính'
b) 4rmevém' podvoclrm' atajeotn věci a BP.ávněným u'ívánún po'tt né

D po'iltěnl n.m!'taho obj.ktu ! n.vrt'hul. m stroj n bo Íňa up€wané

ařl'm( k LJ. pod& lkm naásí n.movtúh. oblěhÚ' 3{/'lmkou 5'o,0

a 

'úýth 

upM!íých ařlzďl( ltťé slouž{ plob tohďo renovttahó obl.ho'

3) Pojitřn( * neÝlt huj! Ň to{p.' pr.PEvM'lth pmě' rebo @ni.'

L nu došL v doba od 22'00 do 6'00 hodú'

|) Po''iltěrd í Hl'hul. m od.i'.n( mbitlíhÓ éLltmtdého ařténÍ
z motobl.áho vdď.' k nao!ž do{o v dob! od 22'00 .]o 6'00 hodú' Ío Édr(
pokud bío ňďorÝé Wňdto odsl'Eno v @mť.rÉ !r.áÍ mbo M pa{@išh

s) lb poíštanl ! mohol ýn hMt jérta dálš{ vÝu*y md.né v poJtíné

frlouv!' lbýrh ust'n@.íó tk*o pojktný.h podmb.r' JlíÝó poíjtnýd'

9odňlíkách ý!t2hťíd.h s r. sj.fu óu lorl&anl mbo vyltíált( z Prlnth

allrrra &l'r.ílfi

1) Mlrt m po'tštan( ]. tíío Wgdené v poJGtné frlouýé

' 
Býlo{t 

'.dnáno 
Pqišdni vk v tírt*h lodb pod'nbt.Lka linrcst(

ř ňGt.n po'rltěnl mlsto m úEgmi ČcskA repub{tlq' v něm' * v otimltlu

ÝnúÚ p.Í9tné událo'd loiiltlné věri í*haz.Í v přlmé swidolti s E.liaci
zkrdq poJ!ýěného v lm.i výkonu l.ho podnil'Elska čúrc5tl zr sto podte

p.dntt td5té či.n6t1 * vlzk prc lÍ.{y tohdo uílM.nl mpď.luj. ídb
m&to pod.i].nl ..bo p.MŽM poiišblnaho'

]) Pío poi{št& Foti loupgn př{pnwnýth peně' rebo ďiÚ j. mútlÚ
pojtšt&{ Ú..ní Č.šké repúLi]ry'

' 
odd2ťí, p.lkoEnt mbo aič.ni polgtané vad apťrťinlné n!lt6ýÍ
. pojinúh mbap€ťl uvedenFh v poli. smLolvě' kt€d F]9búo
m poi$těnN vě. v do6a tnáíi loišEní a v mI]'tá poiištlní'

b) poaloanÍ mbo nÚťcn( Žrbmný.h pfostřtdiu podL tL 2 odst' 3) Ňn. b)'

J.hď příčie n tál' v době tMnl poiištanl 
' 

v t stá poiištail

' 
z poiiltěn1 prcti loup€n piepn@ný.h p.něŽ Bbo ffiin EnÚoe p.áw

ú poii'tné plněni řn &hdY' jgílúe byL přep@ skutďňována Njkřtí
mo'E! b.zDétnou @!tou mgi výtho2ú! a .ílovýň mGt m přeF.vY l neb4.

Ňruaem' ] vý'hkou přeru+.nl rezbytroho ! durcdo vypLýaÍath z pmdel

ílrúňlho prMfu rfubo předlnl móo př.E.tí p.něz n.b. Glin v d.l!ún nírtě

3) pojil!ěnl Fotí lNp.h ďepnvovnrFh p.naz mbo @in s EtfiÚ. t M:

a) toup.ž phpMiý.h peněŽ mbo @nú' k no dďlo v póblhu j.júh

pfobíráni mbo ď.dáýló{ Ý nídect' ud.nl'
b) od.izďí rebo zt &u planvonnÝó p.íěz reb. cmin' pokJd osotú

pÍ@á.Lírt Pl€pnw ryb n&b .m dopMl n bo 

'iná 
hody zbďňa

ávúL E 9v. Ýúlt íD'!'tt 9!éhna Fíí4 Bbo €nú'y oP.tlďlt'
ptáW E pliěn( v!ák nen{a' le'ťue nňodu zpoobiL @ta píďáděitcl

pl.pfu v důsbdlu pdtt{ 4totÉu n.bo !ž1í iiné piy.hotEFn n.bo

čL l 6 hťiíÉ.tl roítnl|.lD. d{.drt F.tŮ.í rorrňiÚtl

D bilrěnÝ lé alňéna povvB pdl!{né vh ulolit r ŽbdÉarr podb

ifuh .hankt fo r hodnoty t k' aby tďo abdp€tÚí mtílfiáha odpovld.to

ď.dáPýnrfru ,!úlobu ubépéa.nl !r h/aí.lňu . poís.h pódíi'ú.k

Upfu il.i.h z!úoby Db.lp.&ú

' 
]étÍíož.d@Ú z!09b ab.4.&tí ltfuh É wba M hotlí hPň.1

pottííého plněnl' poitšLný pofuštl povtnnošt vyplýv'tl 2 odí jJ . pm&iÍ
tlto pov{ínostl nalo p.dst'tý ú1v D Bú po'iíné událrr( Je'Í pi)běh

mbo ná Řět!{íí t@hu i.ii.h násLdrú' P6h^m poímbl phěnl z l'kové

polstné u.láb6n Fua do !'š. timilu pottstnAho dnlnt, který bv dlr poltstnýcl

podnúél l4nwí.{ch zpúsobY ab.zP.ř.n{ odpol'd.t skúěřnému zpo$bo

ab.rpeč.í{ pď,tttaÍ'ý.h vě.( v dob! nnúu poilsti4 udátortl

]) iLlso!{vdobaEniluškodnáu.Lb6ttsdnliymt tnfi F'rdrvly
n. způsoby abezFč.tí poiiltlnýó vld J. poJntct aráněn snl'lt polistnl

pl'ěnt ú'{rně tomu' j.ký úiv mtl, Lto 3lut anoí m Eíl alod'é udátoiti'

J.Ji píúhah' rebo É zvět.'í dgh! lí&h nasLdko'

4) oaBi povbndti pdÍúdúlE . 9nka a Fn'.nÍ pďúno'tí moó

vyďýEt z oltanN.ní pojiJtná fil,uw Ídó po'Btný.h pod(ilď ý.r'hícírh
í k 

'.dmú 
poiiltl l práv'í.h pfu.dptsÚ.

l) PolisLN lbdnotd poiatsňé vě.i ř leí noÝá @M bo'išnh É no@ enu)'

a fotistnN hodnotou ciúh pfodířto plďť.tÍ.h i. l.jió č&Ýá eM

' 
foiiitnou hodnotou l$b a @nýó phdm&o j. alltk 

' 
h!ú odpoídá

nlkladún M mva vrrcb.ni n€bo poí4íi í.lr41ó mbo ýNnďelíkh nsoů

rebo cnn1ó pLdm&ú v d.nén č.* . m daném mGtě

4) Poji5tmu hodnďfu vlci umělelé' hi'toňďé rebo sběDLbla hodnoty

J. J.'ich obÝýkL! @M (snštěn1 í. oMlou (enq).

0 ByL.h po)lšt'!ňá vě( ičgm rebo odoena' unill oFávněné osobě pÉvq

ňdí{i ujědn,io iÚEk' á' í poilstlt l WphiL

' 
z polit!ěn{ m nMu enu čás*ú odpďldafi přúělenýn úkLdúm

@ nMpořlŽ l st€jú rebo soiBtélné mvá v|( hltmou o énu



b) z po]iště.í É črsNu enu čáltku odpovÍdáÍ.( pyměleÚm úLl'důn

m 
'@upotlz.n1 

3teinA ň.bo ýovn.t lné nďé vě.l ýí'enou o aástlu

odpoúd.í.l stupoi opďřéb.íí n€6o ííého néhodfu@nl 5 ďútédíÚtlm

k pílp.dÍ{f,u zhodrcGn1 I doby b.'plostldM Éd unú.m poJtgtné

ud,loíi 
' 
ío.rcu o ei! vY'it lrýth zbt'tk)'

o , po'ištatí ú o6!4{to{ .eíu aástr!, kt rá bv bd' do9LB ph pde'i st jň'

nebo ýovíat hé t a.t v době bÉprcstledně pfu Énuem poiiJtné události

ý ob\4{tém okhodnln strlu m danaň nG stí}Úou o cúu vy!'tt lný.h

2) Bý^lt poiGt!ú Ýěc poškoeM' anitt oť&Íěna o$ba páfr' n'Í{-h

!í.díárc lúak' ábY lÍ loji'ttt l Ýyllrtt

' 
Ž polišEn( É NN @u {ástku odpoýd4i.1 ptli*hnýn úld:dÓň

na opnw potl@ena va(t síl'.nou o ténu ýYúit lnýrh zbytko n.hMnýó

b) , pq!štění ú a.svN .Úu ar'tku odPoÝÍda'íd PřÚn!ř.nýn náld'dÓm

ná opnw p.!l@r.né vatt sío.m! o ťástku odp.vútáící ltupttt opota.b''í

bo riného ňéhodnocn( s la1hLédiutÍn I přlpádiéňu zhodmÉ'í

ÉhEw'nÍó éstÍ t dobý b.ryostldňě př.d Entl.m poJist udáto6tl

l 3nl'fuu o ..nu ltlht lnÝó ó$rú nahÉMnýcfi tlst(

.) ! p.jtšt&í m oMlou Gn! aaíru odpďúbí.( ďlněhÚm iAll'dm
M opm Pol|@né vě.í ýÍ'.nN o éJttu odPoíd.ltl 

'tuPí 
opďhhtí

Ébo Júého .hodnŘíl s pathudNiún k pfuníému d'odne&í

ÉhdMný.h tl'ti z doby b.zposthdíě ll€d vaíLm poíltú odálo'h

. ý{'$u o @nu w!Ít {'ý(h ó^t0 Fh@ď Ýth aaďl
ptnani poitsht l. Wpočtáa podte tohoto odshvr. vš:k $d.!ně n.íÍt plďý!1t

řr*tu 9t .N ou podL odd 1)'

3) v pňrÝda Poll@d něho ?rÁč€íí ábřÍňýÚ pBtledko p.db

řL 2 od't' 3) pGň b) p6rytn. poísttb plněni l 

'.dné 

!oJts!* udátostl

.! tlo Ýýše 5 96 É 3oučtu hoíí.h hini! d'anl ídÉnÝó pro Pdlráí
rEvt ňo aÍi4n{ . vyt ní á9b' nEnÚích p@střL'dd' @ilýh přL'd'!rrÚ

' 
v{r( umětlrk{ hlston.kr Řbo óaut kké hodnotY'

o M{ pďrM' zÍtč.n n to odciEn poÍštaď mďiÝ př.Nt'
prc ki*ý so jediáno poiištlnÍ m mvou @u' a JcÚ opďlééni Ř5o

iiné ňehodnď i , ňnEdnutln k pňpadnému zlŤón*.í{ ptě!áhl' v dob'

b€zprodř.dně piéd Enitém poltstné udál6t1 70 % vyplrtl po'tlhtgl phěnl

p.u4 do vÝš. Lívé eny' kteóu měl' po]ršt&á ú< v doba b'4útrdn'
pl€d Ý'{kem po'istíé utLLosti

o vnttbli poístú udáLoÉt É ásobkh n.bo 6ný(h pň!dn*te'h' vypLtl

' 
pďr@nl řistkú odFúd.ilcl přF&enÝn nlkLdú m Jq'trh opM rebo

úpnw ýo ou o eno vyuít {rýó zbytkd n.hEzMný.n čáíí
b) z*bodnÚd ťastku odp6'íd!d(c1 @dllú m.n j.iió poistnou hodnďN

v době b.4rcstHně př.d ýau.n poÍgtna udáL{tl . obvlÁlóJ .mÚ

J ňú&ni reb. odtiŽdí čás*u odpovidafi ďiněhnÝÍ n Ldoh ú ltích
fuvA vrÍob!í nPbo poňml sni'.ňN o @.u vYutit lnýth 

'brtlú 
PoJi5tit'{

q ďí núí z uwdedhh čr't r.

Plněni poltstit t stríNňé podL tohoto odst @ mpíwýí čá'tku' lteu
by oPrámaiá @b. obdd.l' při prde^ á9b mbo cmÝó pi.dm&ú v d'b'

h'p.osttedně př.d Eíttem pojútna u.tátosh v ob!'{Ln obóodnim íÝku

6) Vnikt!.h poii]tú udáto6t m ŘrÁná.i' vyp{.tÍ poiiítitet čásllu

od'oúdditl pňn$sým nlklidúm n. j.ti.h p!řl'.nl ne'Yýš. však éílu'
lt..s h op.ávněú osob. obdÍlel, ň jíi(h prod.ji v dob! b.zp6třgdÓĚ

phd mikem poiifté událolti v obvt[ém ob.hod'íh stYtu m danén nGĚ

7) fulod btty pošlo@nY, Í]!ÚY nebo odd4ov pojilrěné ýll'dnl3 !'tóý{

knÉq' pl'tebni ta'.Ý a júé obdob.é dokum tý a amé p.pírv' vYPl,tl

pojllttt t ť,áíru odp.VídaiÍd ďlň!říýn úlLdom E zn.lnli!'xh dátt

Fiúh umoh'í mbo Éh64n( istuž. ]€ oPrlňlná osobd vYn.bžú Pokld

byty Mdsé ýki eúity' vyplátl poiistriět t.lé a,stku' o hďN $ nÉJ.t k

opráÚěné osoby túnto n.ulitln 5 nL Poiistttet v9k n{hrdí ošlé úrlY

8) Vúitlr.lt poiiliňá údáto* ú va<.ch uměl*lé' laltori.l{é nébo sbaňt blé

hodnotý' vYpLtí Poltstttd v přlÉdě'

' 
polko8nÍ ěstku odpovíd'fi ph!*adým úlLdam D IeÍch mtb'í

b) ňéhoden( éJtlo odpo\'{d.Íd @dú! n.á obvYrbo @mu v doba

b.rpMtl€dnr ď.d mú.ň poí6ha uttáb.tl . obwll@ @nou po PoJ'stné

á Žnta.nl nebo od.lzenÍ částku odrvlúí{.{ óÝttló cně vad v doba

b.'pmtl€dně pLd ýnú.m poJBttú uiub.t!
phfl p<'lstltd. í.n@né Podt pín' 

' 
v{.k n.pió'ýí táílu ltpott nou

9) Polod bd. Polloe' zniténa mbo od.tzď. po'údná dďumntr@'

vyPlrtí poíštt L éstku odp.vúb'Íci Éiněhíýn náll'oň n.lé'Í oF"ú i.ho

nfupofi!ď( i.'t(r! l. opdměna oFh. vyí.loŽtL. od t&o čá'tlt Q od.řte

cÉ vyu'ltelný.h tbYtlo. hkud opr'fi&r Ňb. ťý!. md.né ná!'dY

n !.yn.loáb. ryPl,ti rÚil5ítll aLth] odpMdálkl tFdnot! trt ňlb

10) VŽ K'.li p.jtstn, událost É vě.1 pďú*né m @nu ýčonou iimr nd lodL
čL 7 ($ú én.)' ťúí * úH p.'snt L Přlsbšným 6t fuw.úni pqůiné

frlody' iLd_li Ú.díÉrc fudq n.sntpliění po''stit L ď.lahnoú aelu

odpďo4lcí ďtí{t nýn nákládúň M am9.řlz.ní vlri snomou o ffi

u) oó{'[ k poškMnÍ mb. 
'r.č.ří 

hnď n.bo 6t tnLh Jt2v.b' .€6utb M.

'fuL 
M pfipadnou nr&! iáii.h uměbtia' hlston ké n$o sbant l5ké hod.oty.

t2) Dďlo{ k poltm{ zniťhí rebo l od:iz.nÍ l.dmttivých po'lštanió ve
tvoiLilh @Lk Gapr 9ub.l, sbúh)' n.M. p'l stailwlí vý!. polist*lÉ

plněí Mn zňltgl na znehodno.gni altu' rte po@ na pďl@nl .nič'd n'bo

od.61 
'!dm$výó 

po'$t!nýó ýě((

l]) v plipadě Pojisríé udalolt1Úúlé $učsn! r téL Piťiny m (c
loiir$íÝó věadl ý tdnom nGř poišrěnl * od .ďNA výb poliltúho

pLéní Ž Jedna poístíé odáblti od.čÍtá PdŘ t 9ouúLst' kt rá 

'. 

n.ivY{í

a všcó 5p.búl8t1 
'€dMný.h 

(v}!oatďýó) prc hrdou polgtěnou vk
pdtEHou tik@u po'istnou událost( To mplrtl j.{i Prc op.lněnd o$bu

výMnlišÍ od.ťtdí spouúč.st( 

'.dn'ý.n 
plo J(fuLivé poJ$éú věd

poítilt.a poJi5tnou úátos( 5esLtiě

pÍo úldY p.íštrni podL tč.hto zt'ultnÍ.h p.ístÍich podňin.k pLd t'nto

1) 2' blllry s. povdúÍ n.mďité ob|.kty ŠPojoné t em{ Éíým ÍLl'dgĎ

ltúa 
'9u 

ďeárně uavlÉny obtodďýM ssnann . stř.lnúÍi kmstruLěmi

a rt.É FN uÍa.ny k tomu' aby.hrlňlY Lid ngbo ltci před púsobgnún hějích

2) 2l oť{ raÍ{iatY se pNdu'a

' 
dHhé ko!'y' p.íY a dÉhokamy a předňaty z nich vyÍob€n{

l



b) ďobna tuu*í pl€dměty' triióž hodnot phghuj' 15 o0o ft ě jed'í

!Ú (hodulq' !hi!í peu' búe iPod}' a @nné p"dmětý ý ŘpelnJi'

!) o.lnňr*l É funjní

' 
pG.mnoí! puí!' ob.hodíí knúÝ a oMobú dolunďtac' t'dď'ry'

b) noí& drl r ázutry n. {.h uložěné' l'iÝnA pr !4']tnl potřtu

a) zl iD'ůí r!frrt * poÝ.M
.) o.nl'e tl' pl*t{ tuEmslA t @z.msl' bonlovlq á fu@'

b) GmÍ tt pďt@nl znáňkY' roLY' LrY' íud.*Y J ÚponY MHD' doóiF l
lupďlv do nobú6 t &íUo' dáLÍaíi aúTkY' ím'gíký ápod''

.) plaLhnl !Íy l i ohdob.A Óoldí{4tr' .ení' pap(ry' vtl'ďí r |élové

5) za t dtoÚ! !é pť.rujé bt n.bo í.b}toÝý pMtol' 
' 

nlnl J' n'od4tttlln'

looH lodí M spoGejíió aáíŘh dohu' Pro ú"lY tohoto pot'!řní

E a bná{ FdMlY n.pmrqe pod! N pdémtu 
' 
vldÍó prrvďh

6) rrrdlt rt*qÚí't'Éuarr s rc,u'í k&'ž' u ktaéjsu ďGbšRÝn

d#ren wlqna mŇ mbo m án2da eL.taho po dlu {út!íY 5topY

p;rď!í( r. Ý peh'tél nMl p.Itd věí ttkt'fi dáL uÉdfÝm

ál do !íjt É h.ém bt'L vě< Llot.nr' E P*hat l do Lrrk' 
'e)q 

zpřBt@ntl

ilíÚlem' kt íý rcn( Úč6 k i.ho tádné u ď'!ír'it
b) v mlstě' E h.ém b'l' v!. ulo!.É' p pad9tet sLyt 

' 
po Fho Úmč'ní

d nígto' w ktdA' by'. G( uLo'.fi' p..hateL ot'vLlku"ň 
"bo 

ohdobnýň

pr6ť!dks' l.h.' í Bp.ávněně zmÚil kr'de'{ n€to Loup'Í

D v ofu'a poiltěnl mohh1.h strqo ulo'.nÝó mW uavl6Ý prstol

n.bo opLo.hA pt6lEnsM s. ' lt&.t r 

'hr'í'it'n 
rrdd]lq lMnal

ďilaď ldv í p€.h.tel n*ml p.ilštéiAho fuhlnlho íroF' ilho ltsh rebó

idE DlíúlmsM plďonanún É&baáého pl€d'pgí'ho zposbu áb'4'ť'nl

;d?í.lE v ponst'Ú podFbk&h upÉWítíú 4nlobY Ěb'zPřrFL

8J v ptirarta polath Ňntý(h obr.lú ý a br'l.l r ď'LdííúÍ
ňLrrr PotlM připeoY' kdY s. p.Lhlt l 

'menrl 
poúén' věo plekonlnln

;ejlho kŇtn&n6o up.h!íí Í.stfokčr'tí up.vnlnln E dum( ohiží'

loz.bínt l'É *bo B@r.bť't lnÁ pďna sp.Fí poJ1štéíé vě'i * 3t bou'

z2 nďoebíEt lné i. po6toÝáio t'kola 3'oj ( kd! poiBénou vě' mL'

oddít b.r l.h. d6truLlního Mru!4í( z' obí'.r @!trt'l'é J' PoÉloýáno

N. utNa !pot.ú t tgho' rc,.b.ánl É núm poJlll mtín'lnĚ {íntho

;fuď' Fi.dni{l { o baaná po{nl6ná !po'.í' Iť)lóž ko'strukň 4'l^ ovM

úEpt' avěLní dwli či oká na P.ntdl).

9) Ltrí.n * rc ml ařl4ri Íhopíř vYldont ' 
y neEi iglv rtfu'íř'

(vaev* Épr hoiozdllnéh. b.LóN' Educhol,dě)'

10) ld'.It ,e @un( zmo.nAíl ý vao a p'u'rti úíl( n'bo pohrollY

beoBtled.oE nl9úl pEh po'út!1ému' 

'.ro 
améstNnd Ebo lué o9b}

1' í.n utM í rc íí nttq ! něnr ňí1 bÍÁ ptMtY reb' pledáí'v

p{n12é rebo @ninv v !Óulrdu s llrM j.ltó svdu ňebo rcao4'

1' z. mobld.LhÍÚtdd 
'a{Hl 

$ pď'žuj' 
'bkt'onúkÁ 

afu'n1 keÍá

j.u áopt vl'něpbpá(lvt ÍAnu'JébudpLíýé'n'!op'víětnstiLMné

13) z. n|óltlí n'.| * póÝažuie pó.ďíl strcl lmJl'díýi pdovnl íÍoj

plilojný EměděLký . tesi.kÝ t6kÚ 
' 

Fho p'ipoiú vozúlo

14) u a Idré rrrdmltt 9 p.v.bjí vao' tt€é l'. pt€nA'!t z mi9t' M mctÓ

b.z pŇh Fiirh pod*.ty. hgé á.own íEbu nemNidíí obj'hY

E fiyslu tkhto poiBtiýlh Podiínď'

15) zá m-rtÚ ou*rÝ s Fýliúí b!do!'ý, ost tni st hy 
' 

jediq&y v'ďn!

k tín pfub!ťJí.Í.h 3tlwbnth 5oučtJt1 . přdjr.nst!'L z' n..Wíté obi'ktY

* poy'Út také !t v.bni gÚč,sti a přl{Uš.ní!i budd 
' 
GtitnLh !t'vPb'

pokud J$u Pďútěny i.ko 9m6trtlý pÍ.dn& pdjilEnÍ

16) iL.přa'a'ún {ful n po'i(éné vě.i s rcaní í;opáw! nŇll(
s PoiGtěíé t'!.{ ! úmyd! 1 pr!óodně ut{É(

1' 2i úLtí tl'ó' s poalji{ n.ňďita obJ.lty' ktsré rou ar'únb
ma*L|.na rebo ..j9u plqá'ú uavlÉY obwdd/tr rtlÉmi a ]tllnúni

kMgtakéň (napt opl@r!l' íuďry, 
'pdna.A 

pLóÍ kmunú"q tI'lnt'3lé

íé' $É{ry' pódÉmn1 ídbý b€z 9m6t tnaho út'Lw'ho u'č'n( m6tY}

Ú) h6!ln ý dunÍ rolr{bstw Éšlé M p@nro'

19) líatoltúĎ va.t * @ut t lov{ PoltoÉn( ltaé 12' odst6nit oporcu'

ďťdnr úklrdY ú tlto opfu m'řá/ýí aá.tlo odpddáícÍ nrklrdĎm

n. mvupořlz.nl 
't 

jné í.bo 5.Mt Ll vld

2o)rňŇnínarbdY* to4mi últ dy' kteÉ FN obtýté vdohrň*u

óonltna Udabfi v Ónaí Íí't!' polud brlY ývÝuLol€rry ú"lr*' z' phfi'hné

"rirrdy " 
*p-,l'rr prrpr'*v o oÉ.i př.sas' oaídí ptlÍ{'tlq' pťl'l'lky

2! z. ďldlrdM b''dq to d'tí ÉÍót * p'htÚt vk\ tt'rA

ĎN udd! t tomu' .bY b,'tý s blJdo@ ..bo ost tnl úúoÚ tMb uívánÍ

a eu k hrdově í.bo 6trtnl 
'tu 

tóa 4.ri!ir odmoďNitěhě phpoj'nY

G;ď dr.véiA obrbdY stěn' .ntaíÝ' Ezs' EPs) z. přlibt'nstí hJdďy

rn osiátn( íntv * mpMM lvi h]dovY ňebo ortrtň st'tbY' pfuLš'ísM_

hJde! É!o 6t'tní !b!by ..is .ni wúo{í Ířlaí( ktgé ne'sd k budw!

i€to 6t tii fivbě prlpojeÉ'

2' z. í'Úí( oht ! p.varqÍ věci' kt é ntls't k budď! mbo ostat

stabr podb j.í pď.hy . .Emh.! bit odděbny' Mu * t{ó budM mb'

oltatn{ 9tavb. 
'EnodnÓtr 

zpf.vidb 

'd. 

o va.! kt ú Fd L budow rebo 6tnn(

it ba psá přIpojmy (upř' okM' dvď.' př{dq' obldád, inst'laa' podLhY'

23) z! tb,.bí roJárd. 
'fltbLní'í 

b.LY t' o.btíó net
roÍ$oÉta $o ň6dnÝ r nat Do,úŮí 4 poEžL'l'trv'bír butáfi

J ďBb!.BM budo4 mbo oírt{ statť Žfumé poištkýh ý'oin
v ;oístn. hloÚa E Ýt stnl nátlrd na ď1 bud.v. í.b' o{ar^í lt b''

24) z. ra<tu lLd{ lítLrlda mbo tbar.t u'a h'dÚt' * potŽžÚt

.) vacl ul*t (ké hodú!'ý (obEÝ' 8afuká . sodBhtl díli' ýoblq É stlr'

k Etíltq a 

'ď@liru, 
ručiě vlz.na lob.E' routnyepod)' iejiďú fu'ď'

frí dán. po@ ýýobnúni iíklrdy' rb i ÚněLltkoÚ lv'litou r iúoreň ďL'

b) va.i tÍstoňďé hodfuty' tj' v!4 j9id' hodn& i! dán' tún, 

" 
trí Ý!t'h

k histod! h!'toÍtďé oso6Á či qLlosti aPod''

d *Íontert! tJ věd zpEvúl, si.lš1 *! 1oo L4 lt'Íé mat trkiét

Úmět*kou hodmtu' přI''n! .hfrktgí onik'tu'

pobd l. ýě( !ňu!t!é' htrto.i.ká *bo sběÉt bté hodi''t'y $uL$ě emÝn

přédn&s' muí M utožÚá á Bb€zÉteM talq ůy toto zb.4..""í
mifuúlně odpovldálo phdep9namu způsobu abezp't'ni @nnýó pfudm&ů

lr'lÍlí.lnu z pojstď.h podííi.k upuYjlcl.h způ$bý u b'!pď'í(

29) & í'trl Ig&a aríÉí. {t lí * poÉl!í mvtú PHm't'
! ffird á!ob' fln'nínid' p.oltředko' ..níý(h pfoí'to' vÁr{ uř''t'ďé'

',n'*15 
*6o 

'6665rl 
rroanotv' do\un.nt*e' dd't pÍ'dmfti pr.ÝLiv'h

a clírh přednětú U'1unkh'



20 výLl!! s .ofuíí askLný pMtď stouži.í l Vt3tiwíl vacÍ kted
ohňniauje portor pMavny ..bo i. umlsén Vně pMoVíý v ňút!

2' abnnnf!ň r.úthčt $ rcdní ňEhďídé 1 .bhrlí.té póíhdtl
dol'id l (hÉí! pollsné vaf, @ \rrd.'( louréň n€óo EndálÚměm
(ánky' mří!e' rcLtY, <hráiky . tEory včetně JElch u.nrýlrc1ó lystamú'

ňdlr' htaíčq b.zp.číBtnt awadl' pÍo paanw p.nÁ, á entň .pod.)'

z. á'!nný ploď.d* n n.p@á'í Wádt 
' 
ksýnll. poí!říá věr

28) zfi.t mt ý ío2ur( mrtéúL lboŽ( n.dotoňa.nr výfut€
(lona n.dolon&ia rtaw6n( výbby)' Fldov..y' dolonťgná výfubky 2. 

'ásbys n.!d.ž''{ clí !a( íifi n( prcď.dly, @né !ř.dtr*tý' věd UněLď.!'
htstoňdé rebo sbaóhbka ho.hotY a dokuMt @

29) z.t 

'.íilli 
!a.l3. duÍí ď1vt stnaíí í va.! lt .á 9 d8t L do mo.i

p.dftd. nab'.m' dny{.n Éoo in r b€z MLnÍ pofllřiého'

30) ltt ffiltt 
'íI.l 

* rcat talor'a poškorql( kt rá ngí mďna

odstnňr amu' přtt m' v& l'. t DúL poutÍGt k ll'odnúnu n$o

3Da -úí Ý..l * lMm{ trlové Fško4n( ki!.é nénl mhé odsř.nit
opMu' pfť€'ú vlr ju n.l'. .fiL použínt k pl)Wdnlmu n.bo podobnému

ť{fu' z. bťgí bud. p.Ežov.no r t kNé polt@ít vAo. .tcr. l'. í..
odsn!Ň opfuu' .h úkl'dY M tlto op@ bv pa6,hty éstb odp.v(dlí.l
úkLdon m hwpořl'.n( d.nt va<t

3' ft.rbo t.d * @utí jt 
' 
rdy @b6 opráněna 3 va<í dúp.noEt pozbvl'

máfub M 9v. vúli molnošt i fup@Mt'



.9r

P-320/L+

pojtštění e[ektroni.ckých
zarLzen.l.

d{mr6 aortmttt r{ÚŮllt. dbLdr'r.n&ílro'!Etí. 
' '. '..... rčr r?'Ú rbrtďtú........'...''...'....''....'...'..'..'..... l

drxra ryb Pl'l'í.........................'...''...'..'.'...... I
tl''.al víl'Ldroino.'...'....''...'....'..........'...'..,..'.''.. l

óÍ.l! ví.br'. F!u{i{

]) z poiištaní ňďaÍ'J pdÚ m plněnl pojútiht u šloďEmlLé m ual'.nL

' 
mb,ýt! v doba Ýtíru PojišÉní v p@ehanén 

'taw'b) N , Ú.d.ío do F@uu v gulrdu s pl'tdmi prá'n^ pr.dpBY

' 
zpoBta mÉnút p.ávo m plnění oonlfiLb a t^oó BkL

' 
n&.dLn 6dý kllou ňělo aťÉÚl jil vdobě mihJ i.ho poilata.i. tt tá

byb mbo l ďúiadnutím L vlem okolm'ten mohl, bÝt zún. pojútillďi

b) pďaEm' pdŇdnúbt J.!Y potafo' Ýýbuh.m' Éúnýn ú4M bté5lu" náÍazem

mbo ít ún bt dL' J€ho aá5tl Ebo Fho nákládo' ..rdrí.ňtďýň
thsk fi ťt phbtu í.daúoviho Lt db' pád.m 5t.om0, 

'to!d 
mbo 

'inýóphdnato' nelsoÚtí souěstl pojiltlného aťué n.bó 5ouboru, po9b.nÍn
touh, lt 4 Úill z tEhniďého afueM v ří9tě poíí!i{.

d p.{dn( lpLvou' v&Řm' krupobit{m' ssowÍír pidv, ďÍ@núŤ sk{ mbo
Mir| s.sNánún nebo zn4nún l,vin' ďřésy 

'.m!kaho 
P.vEhu' kipalimu

udbíc( l vodwodnÍó aťlenl . nédfu vYtélqÍdm Ž ttríc{th .ři2!(
d t(W ýěhu ilbo námEa pó$b.tíň @plnfustt bdu . ptoýloú'nh

tallciho sěhu rebo bdu'

d krld€í' Loup.žl tlrátou' zp.oŘ!tÚ, pod@&ň' atá'.nlh'
f) lúsL€dkm tMLfio úívu P.orcfu, př@.oého opďřéb.ní kol*'

é@' pBtupíého 
'támut( 

úEvY nEt rúlu' ..do.tď.anéh. pÚt]Íýáíú

dlouhodobého lkLdMnL
s) p.lkoÉnim nébo n1č.íň, a hga]. dod&at t mb. fuý lblMi pďtn .

odpoýědď podb lráňlio pfupúu neb hlo0y' va.tně odpMdmsti

h) blhem př.práw 
'řl2ení 

(at už Flo nákLdÚ rebo po vLstni oí)'
i v důlkdru kvbémdi.kých..b.+.(

' 
v ď!&dlu 

'akéhokotv 

pofošén( du!.Wkh m+tlo1&h práv (naď chrmá
h'ňLy, autŇlého práw, pat ntu),

k) úmyslnýn polkd ún mbo úm'slným znia.niĎ; Mišsíl y v{.k lzt huj.
ía únýslné poškoeňi nebo úňyllné rnit.nÍ pojia!ěného ařlzen( lolud
*odu !dňl' poLio.' b.u ohledu M tq zde bí p..hatď nitdn.

Kooperativa
VIENNA INSUR^NCE GROUP

Zv[áštní poji.stné podmínky
pro

(I6ltl

ůr*l Pa.d'& ro rdn{. ' ' '..... '.......... '...................... t
ěr.l2 i.ittú'rt.tr.aí.''.....''...''...''...''..'''....'....'... t
órir! WÚ'!roítdi(........'.....'..............'...''....'..' t
ěárra lto'o|tt{a{'........''..........'....''..............'... t
ět*! lri't|a'd{Bt.......''.....'...'''...'''..'.....'....'.... 2

fu r lHlatr.lt$a'í

l) Pollštanou vě.í Jw JednotLiYá gt2(idú..í eLkrcni.kl 
'rftřní 

n.bo sNbo.y
stxioúííó .t hrcniclth ař{itoi včltně dat potřebqhh pÍo záklrdíl fuíkE
polt{ěíAho ařl&n( (dl{. i.n '!řl'.ní), h.d Fd @d.ny v polisLé smlowě'

vč.lDa J.ló 9učaótl (dáL Jeí 'ro|taÚ{ 
!rí'.no.

2) ful'iíěn( * vnrhuÉ E poii!éna afí2.tí vé vLótntcM nebo

sí.lwLínlcM Mltěného u .ného v poiútné hlouvě (''bt.í 
'ríMo'

3) M atlan( k&á rei5ou E nr'tíi.M ani spotuú.stňcM Mšt{oého
uraeného v poibtné slouv!' :te ktgd pďúLldý ÚLď v pojiltné 5nlowě
uíýá podL dohodY (Gl'l a'ú.'í)' ý poji'š*n1 v.t hUF poua tlhdy' i+ti
trk v p.Í5tú nlouvě výstovně u'.dn'.o

4) V palpadé roútěnl soub.ru Ý potištal i wt hqé pouě ná atl'.n\
j.lór !táí Bpr6áhLo v době uniku ltody 5 14( Prc ud.nl 9ttři atí2.nl
lé rcfu'íci rct jcho p^flho w.de.í do plo@ v pípa4' & rct pMlho
W(hií aťťenl do pí@ofu ňéL. uiistil J. pE u .ni sttli EÍíz€ní uhodují.í
@k l.ho vÝtlby. Fot Fu1ho W.d41 ař(a.í .b pMfu' přlp. tol J.ho ýýÚiy
Ý do s llté dobY strř{ Žřnmi ňÚpolútl.

5) foua Jelí i.l vý$oňě uj.dnánq EtlhuJe ý polštěiÍ l'L É nólll
.Lktd dr ŽřIEn( ti. .LhMiclá ařlEí( kLrá F :

b) pď.a list'tov.na W ýoádte

6) PolÚtěnl s n.Ý.hhuj. E Í.tdpaáq' k n*.y, EvvÍ'í systamy (GPs)

. M mh!í kmunih&lí ařlzgí 9 {iíňlfu rot boolo á t.btďú

úrňr2 bidia ň.6.a.al

poiištěíí ý !á.hu'e M náhL pďkoaíí néo atč.íí poÍltÁíÁho ařiz.ni
nfiodilou událo'( ktért n d z Poiúdd vy{o!a.B.



3) N.došlo.ti z téžě pltťiíy á E itglňAň čáre t k ííÁfiu poškoz.nl Ó.bo Žnťenl

poiirtrného aÍl4ní' z íěl j. poiiltlt 1 povinon plitt' poíltaíi Í Ď.ft!hÚ.

' 
d(i 

' 
tást1 kt .é * pÉvtdéhě WněňÚl pro ry.hu opotř.b.nl iobo st'ámutl

GŤ[ po]BtkY, ý&.lná rdbj.' ákuňulrt'ry' odpoďá n'p(ú tA.5.)'

b) skLn!ňýó dllí . ta'tl, ťinňY'ó ňÁdlí a lMÍló kŤatli (nap'' plLtýe'

mdíE, ógňullie íittÉlín hňory' ób.ltci láp.ttíy' k tatyáto.''

d nář..í. Í*tÍojú v&ho dfuhu.

4) Poiúhtét n.poskYtí. pln!ín a Íúklr&

' 
hďé by bío nutm vyíalo'tt *'t13L4 n. ýnťU poJ$tné udalostl

GlpI írkbdYú úrlbu)'
b) WfuLolné M l.kfutot aŤanu n.bo v''Lpš í zřo{n(

5) Nr poÍltln{ ý ňoll.u !ťahMi J.ště.lalšl výlulq @d.na v poflstné

sňLdJÝě' íóýó Bt nMnÍó B.lto poÍ,3t!ý4h pod''úek n!ý.h poíst ýó
podňlntá.h Et huJlclrh s k. í.dM'úmu pol$těn1 rcbo vntýh|kl z pránl.h

MGr.ň polÚs ř mlsto úwikna v poí.l'a lmtowÁ

PoJtstne udalo'tÍ je poško4nÍ rcbo ta{Í po]išta.ého aai4ní apaífuaňa
poÍíÚm mb€zp.aún uved.nýn v e 2, kt 

'é 
om.arf mbo vyMu'. 

'éhofuItai6t a ké kt Ému dďlo v dúě tdáíí poilatě'í . v ní5ta pqišhln(

s ni'ú F spoJ.m pďúrcí po'istiteb poskYtMut ponnna pbrnt

0rmr6 .etl!.d 
'.|gl.n{'l 

lttLc.'FEaml rdlIÚt{

l) Poíšts J. qmén. pofu.n]

.) pouíÝa PolišÉné ařlzoí pda k út {u ltlmmamuvýbb..m'
podLe úvodu t obstue mbo Éfiiďýó podnín.l( doddoÝ't t*hni.ká

r drlš nonry Ýrt'1u'lrl i. E p.ow7 
' 

údržhu poÉraného ztú.ni'
b) abep.čit obsluhu pďú{t*ho I.nu 

'í 
os.,tEu' lt É ná př.d.Psanou

kElifilei či oorlh&, n bo pokud n.nl lutiÍt* či oprlv.lií
př.d.psánq o$b.u' k!.á qy'á prcl t Lně pb ob Jhu altoleB'

d v přbadě Eúu lkody usdbv Ešk6é poškoMa d(y' dďud pojiltit L

nelydá sdhl's 5 řiió ultid*(

' 
Měloti Fru!ďí Polimoltl lwdmý.h v odst 

' 
podltatný vliv É

@ik poiistié u.ťtofi' ií pdilh nébo P d!tš&{ dghu jejílh lúsLgdků

.b. d ďth n {F u.erí výr. poiútného plněn( J. poiishtgl oprlněn

ín it pdí'tné ptťn{ úfiLně tomu' j.ký úiv 
'ř{o 

toto pN!€ni É rczgh

' 
Dalšt po{inmfi po'išdttho l dÓí.dkY FruLn{ p.ýunosťt moh

vtplýbt I ultanmní poJstné mlou!.y' 

'iikh 
poíjtíých p.dmín*vzt huií.íďl

ý k liiEúmu pďrtštth r pláhth pi.dpúú'

p!'iínN hodnotou 
'řlzěni 

je j('ho nďá .gm (lo'irténi na .ove .gnd'

1) mÍ.tt u'.dnÍo iL1*' En á opfáhlné osob{ prárc' abý í po'tltltet

' 
v pť+adě ,nlčdí ařÉdí tártku odpovldaíd prňét$ýn nalbdun

M Npořlz.n1 íeJného rebo ýon.tehého rcvé$o zařl2eM snoenfu

o @iu vt!'tLliýth lbrrc,
b) v pť{ádě pďt@ni Dří4ni al9tku odpovídiía{ pF'{řeným Mkbdon

M opnw po*osého a'í'8í ýl'.nou o csu vt!ít liíth u bt'tkú

Plnól poímto{. 3t nwúé 9odlé pisn' b) V!.l replq/ýí alJtl! ttpoatw

' 
FoÍ'tltel poslaAe plněnÍ t.ké a pťněhné iákl'y' hteÉ op.awěM @b€

' 
prcú2mí anw. pokud s tÍÍ .ezv'1í nábdt D @llorcu op.ďu'

v op.anan palFda pouě tlhdy' polud J.í.h \nrlož.nÍ polistit l pa.d.n

b) (lďmntaž . montá' poškd.ného ařlsí'
.) .pl.íídopťenáhndnÍ.hd(i'pokudj.mbyloúče{.éaiifitobqtL!

.lopr&N . porud 

'Ťó 
vylLodrí pdl'<ňti É.d.m odlNhlrs'l

3) vnúblt poI6ti: úáL6t É ztl'.nÍ po'išěném na .enu uraenou ímk
nd d. čL l (tIá en'' řtí ř plněnl po'15t1t L přl5un4mi ustimMúň
poiiitné lmld]ry. liLňí_li v PoiistnA lmLoM uj.dlúM jinak poshll{ poístltd
plněd v rcEahu vyplýwjl.lm zod( l).

ft! úfly po'itdní podlá dd*o zvlálttídl pojiŠtný.h podmln.L pl'tí tá.{o

1) D.t isou rtmlnl mb. ěLhEtí.lY zpftMtdil infomc'

' 
lbtl Ésía r.! lld'Íí i'*í z.í' Fou sYŠtanov{ Prc8nmy Rb.

polEmy ťi d.tr lh M.nlú (nrpt' op.olní s}5lém)'

3) Brlt''ídó -ří*í je zřl' ( ktga prc srcu funk.i vyjživi lbkmúk'

a) Í.p.l' dr,í.t r Edmd.íó dlnl s. uuml voda topn.'

' 
xnPoltún * rc mi prd bBko lsdu vytrcimýó v atnosftře

6) L.t'dLD í rc mi ziizenl *hopné vywŽoý* íly Bdc{ jgj v ztmo5Eř.

GlPtna nlpr ho*ozddiaho b.lónu' rzduóobdě)'

7) lBL.d jsou paměbÝr madir B strcjn! ne6o €{ektrcntkYaflďat.t*

8) ,{d.n.bňó'.točh ťboinid' 
'trÍ.ta 

* rczuíít rďý poh'b

tlLay' který má n.lq Édu aú$b.úlE zgňslou g@itr.í

9) hlto*ful a'l'íí * o ttí t2kďÉ poltdst ktďá l'. odsť.nit

opEvou, ptťmž ÍúkLd E túo opm ropiwýši tlstku odpďid.ií.i úkLdům

nr mupofu.íi .]aÉlÉ zí4n(

10) P.Éd'í * .o ňí pře(funA výE { ťýš l hbdúy vodni.h totú mbo
ji.ýó p.w.hďýď wd' pň ktgén voda ju dpbvÚg mGto pojišřnl mimo

loÍ}'to wdnlho tolu Powdrí je i 
'tav' 

kdy voda z !Ítita$o úz.ní Pmld€



dďaía phtý6Ýn Ipú$b.n odtétar mbo M oďď le redostďďný přlpadně

l. apbsÉoo úreíí pň souíMénén odrob !,á*ďýrh wd.

11) rdam * rc2uňí oh.ň' kt .ý Eňll ntno ud.na ohíílt! n bo kt tý

lraÚé ohdlt! auíú á hťÝ 9 ť!3tnl suru Ešú'u rebo býl pa.hat bn
úíiyghě r2ílh fu'álm fíl pa9b.nl užÍ*ov{ňo oóně a l.ho tepl'' 

'lnutlá dfutnáni 3 oňe.nÍn plbtÚp.o Edúhu anl pasóenl t pb paltkntu

v.t kMdáň Édeňlrebo ařir.nl, potld s ho'&í múE *rt n dáL

1' rlr6!ló.FÍrl'rř trtďý 3t'Dřl4nÍ É k r{r J. po ú9a!na

dokot{.ném ď.llhadn tBtu r *u!.b.íh DMfu ÍlEp.o plít ur&na íÍ*(é
á dodr'Óút hodňoty pfimirú v múh Jt Ň.ný.h &.hrÍ.kou dolun.nt c(

1' Dra'íoffi ldr F&! * 6 ií t plo a Žplodliy hoLnl EýJltl
ďr !óáfo . dab Ňrob€nl hasgbnÍ ulq podta ď1 ághu Dbtt p.áru'

t) xlnl'.ífinďbdr* rcÚrrt nákbdv, kt ré Fou oblytlé Ý doba Eúu
poiktú út{.stl Ý daíam ň1ía z' phň!ř.ía 

'úklrdý 
9 n.pouáí přlpLtty

a p.á.i pÍ.iř.s' dÉ8tí A{plátlý pÍ{plrtlY 2 bt dd dodrvtv ipod'

15) rříňíň údřm .rh !. @uíi{ ptúna . b.lpBtltdlí p09b.n{ .EÍ.
blBtu *60 t pt tt 

'.ho 

ÝýboJ. ň' polt}Bné !.íxn( 
'GtÍ 

&od. z'1st1téha

podL vtdtt.hýrh d.sl'útnkh l)člnko m al*!.il řbo m bud.vě' w kt té !
ařl2.tí v dob! !o'Bď událBtt Ulr'.no PHným Ód.Eň bLorlu Říí .loa.g{
pl.pětl v €Lttlfumdné n.bo koňÚntt'ní ítl k ňam' dollo v d&{.dku

pisob€n(bt sku ír tató Fdm(

$)r Eíýň.'..'.t Úi J. pófulÍý pd8 sp.tř.b'z.ť@n( a{sb.íý
j.ho pd'lvánún balro pÍ!@u íebo Íiýňl .lt1Ýní'nt ňa'ínt Ýt1vv

dlBhodobějího d.řlt d úlpt lMlíŤ pfuob.nún .h.nLtých' těplďnLh'

I*ó.ntckýó i .bhd.kýd vtt!i)' ko'ď]'. * !hd.v!úu po3h]pdíÍ

ýn ováím Mnď p:.ám.d íúMPÝó výró..n pr dŤé Žtirtrl(

1' 9í'{úÍ n to rxdúr Ltln 9 @t J3' kdY 9 ň.9 ýu! n óo LdÚ

nJhL Md. do pohyhu á ňtt ý do údo{

14 s.'d!{iúI padr' d{6fu rt l to {dn 9 Mň{ pohÉ hmll
z vt{škh poloh ýahu .lo ni'í.h' k. kt éňu dďháí púsobé n pfitodnl(h íl

bo lidsL řinmsti ph pmš.íi podnímk MovahY ýáhu' s6dMnÍn pódy

n.ní kL6ánl aíslého peÍóu do erň6 zcně v dhbdku pn$b{,í plí'od.ich

íl n.bo Mska ttnrcsti z. wuÝátí púdy * dab ťpď.žuig poll8 rvtíaiaho
t ranu Eto změny rtkl,dďý.h poměd stiÉh Éď' pómŘtnÚí' gyrháílň'
podmál.nún púdy be porulgní ÚnovahY Mhu'

19) 2. $e ax6í 9 povafují zrLení' ttsé k něnu podb p.wtry pířl
. n.mohou b'lt oddět na b€' tohq lni} q tím atí].ní a!'hodmtt 2. $uč,Át

ař(id( s n.Dď.tuí o{t rí m'il. d.t z dat pďhbná prc ákl,ff funke

20) šlod..Eú|4YdúLdo Wr'..túÝó l.{.a{* lMmi lkodl

' 
uívt]íh' Úlitln rubo *lhánún intěm.tu' kt.rékoLi vnitlíl Řio
!Nkoí{ ítd int rEtd/. ltdnlq' iit m.to/é :dBv rebo podobného

b) )akFúou daty rebo Íoýfii infom...mi umistlnÝmi nr inLrEtov{ strán..

n.bo podob.ém aťu.n(
d prcj*m řkéhokoti počít ťovaho vúu n.bo obdobnélE P@!Em!'
d Fkýmloli lLltrcnúkÝm phnosém d.t mbo ídó iifod.(

d i ínloli poruš.nÚn' ni&iún' ztElledn, óďc6i,!' Bru!.oim'

ýtn.ánún nebo 

'imu 
ztátou ar pošloa'ím d.l pr!Énov{ho vybawn(

lDlEnMclho sdboru či sdboru lnstruLÍ FLiolďi druhu'

0 ztráte no'míi vyuíváí d.t nebo Úddím funkanort1dat' l&ďánÍ
pDgEno' pD8nmwého vyhenÍ l.Ehokďi poaÍt & R poalt.čoýalE

ryíému rebo lúého afuÚl zálsLho ňi J.kémkot1 núdipo ň.bo

Wí.věnén L8iďém oblodu' laetně vý!.dku ai.nost1 M ítrě poilštěného

2D Rl& .afu n.to nlmry s @uÍí desLukt1vÍl pd$b.ít j.í.h
hnďn6t1 M poíštěné ařl2.n( z. Mdměmou * poEful. t4@, t0! !íéhu

nebo úmÉ4' k é * v dáné ob{.rtl 
''í!h 

poÍa íÍ ba'na ne!ysk]^uj..

z. rkody zpi$hené tlhÚ séhu rebo na'nn4 * repoý.'uJ. po$bod

rcŽpúl$n bdu . prcíkMnÍ tíÍclho í'hu neóo t du'

22) úďió.! ařl'tl $ rca'í ! hm čt msí a'tat4lcló t(hnúkN
zpdobuos! ptow6dlopn6t' hBpodánoí a b€rp.č.6t ptowu ařtenl'
Tyto lfim'tt spoaiBlÍ 4lňafi v pf&ld.hFh prohlÍdlá.l'' o!.t|bún(
íti:oýánl phÍti ltnlíno n&r.(.h pláno. včsné vÍmaía opďLhných dllÚ'

a to v sdL.fu ! pLn!Ímt přdp1sv' 
'úrcd.n 

n.bo poký'y dÍfií !írcb@n'

23) tbdd!.H't 
'tÍ'.fu| 

* oÚ

' 
pďrubÍ pr přlwd' l!fud a odwd wdy, vaetně anBfui. ařl2dí

b) óeodv to9.Ýtlt. kllmtizaanÍ(h 
'ýíaoÚ' 

včd.a tabs. ařla{

z. vodďodnÍ afl4nÍ * n pdaárlí 9třénl ŽLby a hějí .Laio/é ýody'

2{) r'íbdm * rc&iÍ nlhtý nútvý tsořv tlrbv{ íly spoaíý.kÍ

vrczpln osti ply.o iebo pai výtuftn í úte.oeť'( píudka qtM''i
tl2ku (!ípbad' z. !'buó 5. nlpdižt]j. mdyíaň.ký tř.sk rcb. výbuh

E 3p{Mclm pMtoru spalry.1lb mlDru a |úýó ařla( { h.týth
í meBL !Ýbudw C(evadÚna vy!ítá.

2' arbB s. @umÍ vtt!ďói sdlúslé vodnl plodtv, tt r, po ud1tou dobu

'M 
řbo p.ouď ! mGtě poí&ěnt

26) atdiíDatlsí 9 Muml p'Íú.stíaíí í z.'í4n( k!É sě dÚt to

do mod p.ó.t té Mt Ém' ďryLm..bo ifuk b4 MlďÍ poJtšén{ho'

27) ztrta.nÚÍ aří'lí ý Mumí t toýa pošk@mÍ lt ta Ňí M'ú odstďít
opnv , !hř.ňl ařlÉnl lo n.l'. dáb poú(Et t povodnúnu ň!óo podobí{m

Úa.U' z. .nta.nl bu& Fv.'oÝáno t t loÝ{ po!td!'í aťu.ni' kr.L lrp sl@

odíE'1t aÉv 
' 
ab íúkbdy É tÚto opf.W by p'6ahtt častlo odpovld.lÍcÍ

nltt'ů'n M Npo'{'íl d.n4ho u ř(,{(

28) ztift'! aří'oí Ý @Úni ste, kdy osob. oprlvnaíú , túnto afu.nlm
dlspond.t pozhL n.ávtsL M sýa volt mo'n6t s. atl'.nún dl$fuat'


